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رؤسای اتحادیه های اصناف 
پس از جلسه با معاون اول 
رئیس جمهور مطرح کردند

بزودی با حضور 
رئیس جمهور از میادین 

نفتی سپهر و جفیر با 
افزایش ۵۰ هزار بشکه ای 

تولید نفت بهره برداری 
خواهد شد

 مبادلات جهانی کشورمان 
در بهمن ماه رکورد زد

بر اساس نظرسنجی اتاق 
بازرگانی از فعالان اقتصادی در 

بهمن ماه 14۰2 مشخص شد

مشکلات جامعه پزشکی 
درگفت وگو با معاون فنی و 

نظارت سازمان نظام پزشکی 

در گفت و گو با »ایران« اعلام شد

وزیر نفت اعلام کرد

سردار قاآنی: جبهه مقاومت بویژه حماس در عملیات طوفان الاقصی حالت تهاجمی به خود گرفت و  ارتش اسرائیل را دچار چالش اساسی کرد
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 پنجشنبه، 17 اسفند 1402
 26 شعبان 1445
  سال سی ام
 شماره 8419
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

 کنسرت علیرضا قربانی با حمایت تمام قد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اصفهان برگزار شد

برخورد سلیقه ای ممنوع!
 »ما به عنوان فرزندان این سرزمین، هنجارهای آن را می شناسیم و همیشه با نگاه پر از احترام و حرمت به آنها 
می نگریم و سعی می کنیم آنها را رعایت کنیم.« صاحب این سخن علیرضا قربانی است.صحبت هایی که در شب 
نخست کنسرتش)سه شنبه 15 اسفندماه( در اصفهان با مخاطبان خود در میان گذاشت. خواننده ای که آوازه هنرش 

برای مردم ایران زمین آشکار و سحرانگیز است.نجواهای عاشقانه ای که مشتاقان بسیاری هم درآن سوی آب دارد.

محمدهاشمی
جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

نمایادداشت

 
وزارت فرهنگ؛ تنها مرجع صدور مجوز های فرهنگی ایام پایانی 
سال، همواره در حال تکاپوهای فراوانی است برای سر و سامان 
دادن به کارها؛ در این بین اما، اتفاقات و اموراتی بااهمیت تر از 
بقیه، در صدر می نشیند که باید برای حل و فصل آنها همت 
مضاعفی گذاشت. سه شنبه شب با تدبیر دکتر اسماعیلی، وزیر 
محترم فرهنگ و ارشاد اسامی به همراه  مدیر محترم مرکز 
روابط عمومی وزارتخانه، راهی اصفهان شدم تا به عنوان مستمع 
از اجرای صحنه ای هنرمند عزیز کشورمان آقای علیرضا قربانی 

حظ و بهره ای ببرم. 
دغدغه ها و نگرانی هایی این بین وجود داشت که قانون، 
تمکین نشود یا ارزش های اصیل و همیشگی مردم انقابی و 
شهیدپرور اصفهان نادیده گرفته شود. این حضور لازم بود تا از 
همه نظر خیال آسوده باشیم؛ هم ما، هم مردم عزیز اصفهان 
و هم هنرمندان. توفیق یار بود و در کنار مردم شریف و نجیب و 
هنردوست اصفهان شنونده  قطعات زیبایی از آقای قربانی بودم. 
عاشقانه خواند و همه حاضرین در سالن با او همراهی کردند، 
مناجات و عارفانه خواند و همگی با او زمزمه کردند و اشک ریختند. 
این اجرا که هر لحظه اش به خاطر اهمیت و حواشی پیرامون آن 
از طریق رسانه ها به اطاع مردم می رسید بدون هیچ مشکل و 

خللی اجرا شد. 
علیرضا قربانی حین اجرا از تعهد همیشگی اش به اعتقادات و 
هنجارها گفت و اشاره کرد که همواره حرمت ارزش ها و اعتقادات 
دینی و ملی مردم را در نظر دارد و خواهان اعتماد بیشتر به جامعه 
هنرمندان شد. همین اظهارات و موضع گیری او تشویق حاضران را 
به دنبال داشت. بین حاضران از خانواده معظم شهدا هم حضور 

داشتند و از این موضع گیری قربانی استقبال کردند.

 باید اشاره کنم که همواره سیاست فرهنگی دولت مردمی بر 
مدار تکریم و تعظیم به قانون، اجرا و پاسداشت ارزش های دینی 
و انقابی و تکریم و صیانت از حقوق مادی و معنوی هنرمندان 
اصیل بوده است که این هر سه، موجب رونق و پویایی هنر 

بوده و هست. 
همان طور که پیش تر هم اشاره شده بود، مجوز اجرای صحنه ای 
طبق بند 12 سند ملی موسیقی که همین هفته با امضای شخص 
آقای رئیس جمهور و پس از تصویب شورای عالی انقاب فرهنگی 
اباغ شد، توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی صادر می شود و 
تنها مرجع آن، این وزارتخانه است: »بازنگری در نظام مجوزدهی 
و ضمانت اجرایی مجوزها در حوزه موسیقی و جلوگیری از 
دخالت های شخصیت های حقیقی و حقوقی در روند صدور مجوز 
توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی )به ویژه اجرای صحنه ای(« 
این سند هم مهر مؤکد دیگری است بر مرجعیت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی. ناگفته نماند که حتی مجوزهای ثانوی مانند 
اماکن عمومی نیز تابع همین مجوز هستند و نباید دخالتی در 

محتوا داشته باشد.
 در ماده 20 آیین نامه اماکن عمومی اصاحی سال 1395 
هیأت وزیران در این خصوص آمده است: »صدور مجوز اجرای 
برنامه های فرهنگی، هنری از جمله اجرای صحنه ای موسیقی و 
تئاتر برعهده وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی است و نیروی انتظامی 
موظف است ظرف 10 روز نظر خود را )از جهت بررسی انتظامی 
و ترافیکی( ارائه و نظم و امنیت محل مراسم را بدون دخالت در 
مجوز و محتوای برنامه و ویژگی مجریان تأمین نماید.« به هر 
روی هیچ اراده فراقانونی نباید بر قانون سایه بیندازد و همگی 
باید برای احترام و عزت نظام مقدس جمهوری اسامی ایران و 
ارکانش که از جمله مهم ترین رکن و بافت این نظام، قوانین آن 

هستند جانفشانانه ایستادگی کنیم.
 خرسندیم که با حفظ اصول و مبانی و ارزش های دینی و انقابی 

پای کار فرهنگ و هنر اصیل ایرانی و اسامی ایستاده ایم.

عکس: ایرنا

بازخوانیفرامتنماجرایکنسرتاصفهان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

درسوگارتحالآیتاللهمحمدامامیکاشانی
همیشهحاضردرمصافاندیشه

مطالعهکتوکلفتهایداستانیدرتعطیلاتنوروزی؛دوهفته،هرروزیکساعت!
موانععرفیبرایازدواجمجددیاازدواجدرسنینبالاتر؛تبعیضسنیبرایازدواج 

نگاهیبهفیلمهایمنتخباکرانهاینوروزی؛گیشهایمناسبسفرهافطاریاهفتسین! 

امروز دقیقاً می شود 4۰ سال که محمدابراهیم همت 
در جزیره مجنون ما را برای همیشه ترک کرد

بزرگراههمت

 اینستاگرام 

صفحه روزنامه ایران را مسدود کرد!

 صفحه اینستاگرام روزنامه ایران  پس از انتشار ویدئویی تحلیلی
 از کشتار عمدی گرسنگان در الرشید غزه، مسدود شد.

 آدرس جدید روزنامه ایران در اینستاگرام را اینجا 

 https://www.instagram.com/irannewsppaper 
دنبال کنید

غزه بازسازی می شود اما اعتبار اسرائیل نه!

با تمام توان 
کنار سیلزدگان 

ایستاده ایم

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آخرین اجلاسیه مجلس خبرگان پنجم:

رئیس جمهور پس از بازدید 
از مناطق سیلزده سیستان و 

بلوچستان تأکید کرد

بازسازی خسارات ناشی از وقوع سیلاب با 
حضور میدانی اعضای هیأت دولت و گروه های 

امدادی آغاز شد

برق تمام روستاهای 
سیستان و بلوچستان 

وصل شد
ضدانقلاب از غم سیلزدگان جنوب شرق ایران هم 

بهره برداری می کند

ایرناغم مضاعف بلوچستان
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رئیس جمهور در گفت وگو با تلویزیون ملی الجزایر 
پیرامون مذاکرات هسته ای:

میز مذاکره را ترک نکردیم؛ کسی که منطق دارد 
نگران مذاکره نیست

رئیس جمهور در گفت و گویی با شبکه تلویزیونی »الاخباریه« 
تلویزیون ملی الجزایر در ارزیابی نتایج هفتمین نشست سران 
کشورهای صادرکننده گاز، اظهار داشت: همه باور دارند که 
باتوجه به نیازی که امروز منطقه و جهان به گاز دارد، کشورهای 
تولیدکننده و صادرکننده گاز باید با هم همکاری بسیار نزدیکی 
داشته باشند. همچنین تعامل کشورهای مصرف کننده با 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان گاز نیز بسیار حائزاهمیت است.

به گزارش ایسنا، آیت الله سیدابراهیم رئیسی در این گفت و گو 
که در جریان سفر ابتدای هفته جاری به الجزایر انجام شد 
درباره آخرین وضعیت پرونده هسته ای و مذاکرات پیرامون آن 
با تأکید بر اینکه تا امروز آژانس بین المللی انرژی هسته ای 
۱۵ بار به شکل رسمی اعلام کرده که صنعت هسته ای در ایران 
صلح آمیز است و هیچ گونه انحرافی ندارد، یادآور شد: یک قرار و 
توافقی داشتیم که بزرگترین ناقض این قرار امریکایی ها بودند و 
اروپایی ها هم به قرار خودشان پشت پا زدند. وی در ادامه افزود: 
جمهوری اسلامی ایران در عین حال در راستای حسن نیت 
هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرد. هر زمان که میز مذاکره بین 
ما بوده و در چهارچوب مذاکرات »۱+۵«، »۱+۴« ما میز مذاکره را 
ترک نکردیم و سخن حق و منطقی مان را به اعضای جلسه و دنیا 
اعلام کرده ایم. در حال حاضر نیز میز مذاکره را ترک نکردیم چرا 
که ما منطق داریم و کسی که منطق دارد نگران مذاکره نیست.

رئیس جمهور با تأکید بر شکست دشمن در ایجاد ایران هراسی و 
دیگر تلاش برای نزدیک کردن کشورهای عربی و اسلامی به رژیم 
صهیونیستی یا عادی سازی روابط نیز افزود: امروز بحمدالله 
روابط خوبی با کشورهای عربی داریم. روابط سیاسی  ما با 
عربستان سعودی برقرار شده و رژیم صهیونیستی حتماً از این 
توسعه روابط بین کشورهای اسلامی ناراحت شده و از اتحاد 

کشورهای اسلامی رنج می برد. 

ـــرش بـ

آیت الله رئیسی در جلسه هیأت دولت:
 شکرانه مشارکت آگاهانه مردم 

در انتخابات، خدمت صادقانه است
رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، 
با قدردانی و تجلیل از حضور پرشور و باشکوه 
مردم در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، 
از همه دست اندرکاران برگزاری انتخابات نیز 
صمیمانه سپاسگزاری کرد. آیت الله رئیسی با 
اشاره به ۴ محور مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 
اسلامی درباره کیفیت برگزاری انتخابات افزود: با 
همت دولت و وزارت کشور و دیگر دست اندرکاران 
برگزاری، انتخابات در سلامت و امنیت کامل و به 
شکل رقابتی برگزار شد و مشارکت پرشور مردم در 
انتخابات نیز مسئولیت مسئولان در خدمت گزاری 

به آنان را مضاعف کرده است.
رئیس جمهور، شکرانه این مشارکت آگاهانه را خدمت 
خالصانه و صادقانه به مردم دانست و در ادامه با 
تأکید بر اینکه پیگیری تأمین نیازهای کشور و رفع 
مسائل و مشکلات تا حصول نتیجه از ویژگی های 
اصلی دولت انقلابی و مردمی است، اظهارکرد: 
مسئولان دستگاه های اجرایی و همه همکاران دولت 
توجه داشته باشند که هرگز نباید اجازه دهند کاری 

که امروز می شود انجام داد، به فردا موکول شود.
وی همچنین با اشاره به گزارش بازدید وزیر کشور 
از مناطق سیلزده در استان سیستان و بلوچستان، 
ضمن تأکید بر به میدان آمدن همه دستگاه ها برای 
تسریع در امدادرسانی به سیلزدگان، به احتمال وقوع 
بارش های جدید نیز اشاره کرد و پیش بینی تدابیر 
لازم برای جلوگیری از خسارات و حوادث احتمالی 

را خواستار شد. 
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش به 
گزارش وزیر نفت از هفتمین اجلاس مجمع سران 
کشورهای صادرکننده گاز اشاره کرد و گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در این اجلاس به دلیل اقدامات موفق 
و پیش روانه انجام شده در زمینه جمع آوری گازهای 
مشعل و نیز افزایش تولید ۵ درصدی در دوره 2 ساله 
گذشته، در قیاس با متوسط رشد 2.۵ درصدی تولید 

دیگر اعضا مورد تقدیر قرار گرفت.

رکوردشکنی در جذب سرمایه خارجی
وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز از رکوردشکنی دولت 
سیزدهم در جذب سرمایه خارجی در سال جاری خبر 
داد و گفت : بر اساس گزارش سازمان سرمایه گذاری 
خارجی، تا اسفند ماه امسال، کشور بیشترین میزان 
جذب سرمایه خارجی در سال های اخیر را تجربه 
کرده است که عدد قطعی آن نیز تا پایان اسفندماه 
اعلام خواهد شد. محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم گفت : با اهتمام دولت 
پس از ۴۵ سال »سند ملی موسیقی جمهوری اسلامی 
ایران« به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده 
که از سوی رئیس جمهور ابلاغ شده که اتفاق بسیار 
مهمی در حوزه فرهنگ کشور محسوب می شود؛ 
زیرا در این سند تقریباً همه ابهامات در این حوزه 

برطرف شده است.

وزیر نفت اعلام کرد

 ایران میزبان اجلاس بعدی 
سران کشورهای صادرکننده گاز

 
رئیس جمهور درحالی پس از پایان 
جلسه روز گذشته هیأت دولت راهی 
استان سیلزده سیستان و بلوچستان 
شد که به گفته سخنگوی دولت، 
بیشترین وقت همین جلسه به بررسی 
گزارش ها و آخرین وضعیت سیل در 
این استان اختصاص داشت. از این 
رو طبیعی بود که سیل سیستان و 
بلوچستان و نحوه امدادرسانی دولت، 
بخشی از مسائلی باشد که در حاشیه 
نشست هیأت وزیران هم مطرح 
شده بود. اما در کنار آن، وزرای نفت، 
ارتباطات، اقتصاد و رفاه و بعضی اعضای 

دیگر دولت اخبار تازه ای برای قشرهای 
مختلف ایرانیان داشتند. گزارش این 

رویداد را بخوانید؛
 اوجی: بهره برداری از دو میدان 

نفتی
وزیر نفت اعلام کرد: بزودی با حضور 
رئیس جمهور از میادین نفتی سپهر 
و جفیر با افزایش ۵۰ هزار بشکه ای 
تولید نفت بهره برداری خواهد شد. 
جواد اوجی با اشاره به اجلاس سران 
کشورهای صادرکننده گاز گفت: در 
میان کشورهای حاضر در این اجلاس 
جمهوری اسلامی ایران رتبه نخست 
در جمع آوری گازهای مشعل را کسب 
کرد. به گفته وی، میانگین رشد تولید 
گاز در میان کشورهای این مجمع 2.۵ 
درصد بود، درحالی که در ایران این 
رقم ۵ درصد است. وزیر نفت افزود: 

اجلاس بعدی این تشکل بین المللی 
گازی آبان ۱۴۰۳ در ایران برگزار می شود. 
اوجی اضافه کرد: در این اجلاس، ایران 
از قراردادهای گازی جدید بین المللی 
رونمایی کرد. وزیر نفت درباره تأمین 
بنزین شب عید تصریح کرد: تمهیدات 
خوبی برای ذخیره سوخت در ۱۴۰۰ 
جایگاه سراسر کشور اندیشیده شده 
و مسافران نوروزی مشکلی در این باره 

نخواهند داشت.
 

ع پور: خنثی سازی 20   زار
خرابکاری در روز انتخابات

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز 
گفت: در روز رأی گیری بیش از 2۰ مورد 
تلاش برای خرابکاری صورت گرفت تا 
شبکه ارتباطی دچار بحران شود، اما 
همه آنها کشف و با عوامل آنها برخورد 

شد، حتی در یک مورد یک و نیم متر 
حفاری کردند تا به کابل فیبر نوری 
برسند که کشف و خنثی شد. عیسی 
ع پور درباره دستاوردهای جدید  زار
این وزارتخانه افزود: بزودی ۷ میلیون 
خانوار تحت پوشش فیبر نوری قرار 
خواهند گرفت که می تواند سرعت 
اینترنت را برای آنان تا ۱۰۰ برابر افزایش 
دهد. وزیر ارتباطات درباره عملکرد 
ماهواره پارس که هفته گذشته از 
روسیه به فضا پرتاب شد، اظهارکرد: 
زیرسامانه های ماهواره به خوبی کار 
می کند و طی یک یا دو ماه آینده از 
تصاویر این ماهواره استفاده می شود.

 
 خاندوزی: اختصاص سهام 

به متولدین 1401
همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی 

با اعلام واریز منابع لازم برای خرید 
سهام نوزادان متولد ۱۴۰۱ از سوی 
سازمان برنامه بودجه، از تمام والدین 
نوزادان متولد سال ۱۴۰۱ درخواست 
کرد، حداکثر تا پایان اسفندماه به 
پنجره ملی خدمات دولت الکترونیک 
مراجعه و برای دریافت سهام نوزادان 
سیداحسان  کنند.  ثبت نام  خود 
خاندوزی با تأکید بر اینکه مهلت 
ثبت نام فقط تا پایان سال ۱۴۰2 
است، افزود: از سال ۱۴۰۳ متولدین 
برای  ۱۴۰2 ثبت نام خواهند شد. 
همین، به محض ثبت نام نوزادان 
متولد ۱۴۰۱، مراحل اداری به صورت 
برای  الکترونیکی  کاملاً خودکار و 

تخصیص سهام انجام می شود.

ح   مرتضوی: استقبال مردم از طر
کالابرگ

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
از استقبال ۸۵ درصد مردم از طرح 
کالابرگ خبر داد و گفت: تمهیدات 
ح  طر این  دوم  مرحله  برای  لازم 
انجام و بزودی عملیاتی می شود. 
سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اضافه کرد که تمهیدات 
لازم برای اجرای مرحله دوم این طرح 
اندیشیده شده و امید است، بزودی 

عملیاتی شود.
  

خلجی: توجه ویژه دولت به 
سیل سیستان و بلوچستان

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
هم از امدادرسانی ها و بسیج همه 
برای  ظرفیت ها و امکانات دولت 
کمک به مناطق سیلزده سیستان 
و بلوچستان خبرداد که می توان از 
آن به عنوان توجه ویژه دولت به 
سیل سیستان و بلوچستان یاد کرد. 
سپهر خلجی با بیان اینکه دولت کار 
امدادرسانی به سیستان و بلوچستان 
را رها نکرده است، اضافه کرد: 
امدادرسانی به سیل این استان با 
محوریت وزارت کشور و دستگاه های 
امدادرسان، از لحظات اولیه و با 
محوریت وزارت کشور آغاز شده و 
باوجود درگیری وزارت کشور با رویداد 
مهم انتخابات، کار با بسیج همه 

دستگاه ها از جمله وزارت راه و وزارت 
نیرو دنبال شد. وی با اشاره به حضور 
وزیر کشور و دیگر مقامات عالی دولت 
در استان، اظهارکرد: ممکن است 
روزهای آینده شاهد بارش های تازه در 
استان سیستان و بلوچستان باشیم که 
به همین منظور، بار دیگر بر آمادگی 

همه دستگاه ها تأکید شده است.

جریانات سیاسی کام مردم را 
تلخ نکنند

وی درباره »فرافکنی برخی از نمایندگان 
و جریانات سیاسی درباره انتخابات 
و زیر سؤال بردن اقدامات دولت«، 
تصریح کرد: کام ملت ایران به واسطه 
حضور پرشور در انتخابات شیرین 
شد و توصیه ما به همه گروه ها و 
این  نزدیکان جریان های سیاسی 
است که به رأی مردم احترام بگذارند 
و تلاش نکنند با استفاده از تعابیر و 
مواضعی خاص، کام ملت را تلخ کنند. 
خلجی هر عاملی که باعث اختلاف و 
عدم انسجام و مانع از خدمت رسانی 
به مردم شود را به زیان ملت ایران 
برشمرد و بیان کرد: دولت به عنوان 
مجری انتخابات تلاش کرد چهار محور 
اساسی مد نظر رهبر معظم انقلاب 
را پیگیری کند، از این رو بحمدالله 
انتخابات امسال در فضایی کاملاً 
رقابتی برگزار شد و همه جریانات در 

انتخابات حضور داشتند.
 

بهادری جهرمی: سیل سیستان، 
مسأله اصلی هیأت وزیران

تشریح  در  نیز  دولت  سخنگوی 
مذاکرات و مصوبات جلسه روز گذشته 
هیأت وزیران گفت که بیشترین 
زمان این جلسه به بیان گزارشی از 
آخرین وضعیت امداد رسانی به استان 
اختصاص  بلوچستان  و  سیستان 
یافت. علی بهادری جهرمی اعلام 
کرد: یکی از تصمیمات روز گذشته 
هیأت وزیران، صدور مجوز برگزاری 
دومین دوره اجلاس وزرای علوم و 
فناوری کشورهای اسلامی در ایران بود 
که دولت با بار مالی و هماهنگی های 
لازم آن موافقت کرد و سال آینده این 

اجلاس در کشور برگزار می شود.

اوجی:
در میان 

کشورهای 
حاضر در 

این اجلاس 
جمهوری 

اسلامی ایران 
رتبه نخست 

در جمع آوری 
گازهای مشعل 

را کسب کرد. 
میانگین رشد 

تولید گاز در 
میان کشورهای 
این مجمع 2.۵ 

درصد بود، 
درحالی که در 
 ایران این رقم 
۵ درصد است

گزارش

 سفر و حضورم 
در استان با 

این هدف 
است که 

هواشناسی 
هشدارهایی 

در زمینه 
بارش های 

بعدی داده و 
از احتمالاتی 

خبر داده 
است، برای 

همین از 
هم اکنون 

باید اقدامات 
و تدابیر لازم 

پیرامون 
پیشگیری، 
پیش بینی 

و برخورد 
مناسب در 

دستور کار قرار 
گیرد

بازدید هوایی از مناطق سیلزده
رئیس جمهور به همراه استاندار و 
برخی دیگر از اعضای دولت، با استفاده 
از یک بالگرد، از مناطق سیلزده به 
صورت هوایی بازدید کرد. آیت الله 
رئیسی در جریان این بازدید، با 
توضیحات استاندار و دیگر مقام ها، 
در جریان آخرین وضعیت استان، 
شدت سیل و خسارت های ناشی از 

آن قرار گرفت.

اولویت ساخت سد در جنوب 
استان

رئیس جمهور در جریان بازدید از 
مردم  جمع  در  سیلزده  مناطق 
جنوب سیستان و بلوچستان، با 
اشاره به اینکه اگر خانه های جنوب 
استان با نگاه مهندسی و درست 
تخریب  شاهد  نمی شد،  ساخته 
گسترده و تلفات فراوان می بودیم، 
اظهارکرد: خدا را شاکریم که مردم 
و خانه هایشان آسیب ندیده اند، اما 
بهسازی جاده ها بسیار مهم است.

آیت الله رئیسی با اشاره به پیگیری 
وزیر راه درباره جاده ها تصریح کرد: 

یک کار اساسی این است که باید با 
ایجاد سد در منطقه، آب ها و بارش ها 
را به نحوی مدیریت کنیم که از آب 
درست استفاده شود، از این رو ساخت 
سد یک کار زیربنایی و زیرساختی 
است که باید در این منطقه انجام 
شود و آن جزو برنامه دولت خواهد 
بود.رئیس جمهور ضمن تشکر از 
رهبرمعظم انقلاب بابت توجه دادن 
همه کشور به مسأله سیستان و 
بلوچستان، افزود: در الجزایر به بنده 
اطلاع دادند که کارهای اولیه برای 
امدادرسانی در آن منطقه انجام شده 
تا نگرانی رفع شود، اما بعد از چند 
روز احساس کردم باید خودم در این 
منطقه حضور داشته باشم که برای 
کارهای آتی برنامه ریزی صورت بگیرد.

آیت الله رئیسی در بخش دیگری از 
سخنان خود، به اظهارات یکی از 
مولوی های منطقه اشاره کرد که به 
گفته او، مواد غذایی به وفور میان 
مردم توزیع می شود، به حدی که 
بخشی از این مواد غذایی اعطا شده 
به مردم، به کشور همسایه پاکستان 
که گرفتار سیل است ارسال می شود.

روز گذشته پس از پایان جلسه هیأت 
وزیران، رئیس جمهور به قصد بازدید 
از مناطق سیلزده و دیدار با مردم 
راهی سیستان و بلوچستان شد. این 
سفر درحالی انجام شد که از لحظه 
وقوع سیل، دولت همه امکانات و 
ظرفیت های خود را برای امدادرسانی 
بسیج کرده است. در همین رابطه 
بود که بلافاصله در پایان رأی گیری 
انتخابات، وزیر کشور وارد زاهدان 
شد. وزیر نیرو نیز که رئیس جمهور 
را در سفر به الجزایر همراهی می کرد، 
در بازگشت به سیستان و بلوچستان 
رفت تا از نزدیک فرایند امداد را بررسی 
و نیازهای استان را احصا کند. وزیر 
بهداشت،درمان و آموزش پزشکی هم در 
روزهای اخیر، بنا به نیاز مردم سیستان 
و بلوچستان در این استان حضور 
یافته است. به رغم همه اینها و با 
وجود اینکه دولت از هیچ تلاشی برای 
کمک به سیلزدگان و امدادرسانی ها 

کوتاهی نکرده است، آیت الله رئیسی 
به این استان سفر کرد تا مسائل 
را از نزدیک ببیند؛ مسائلی مانند 
میزان خسارت های وارد شده از ناحیه 
سیل، نحوه امدادرسانی دستگاه ها و 
وزارتخانه ها، شناسایی نیازهای فوری یا 
نیازهای آتی و آمادگی برای بارندگی های 
دیگری که پیش بینی شده است. اما 
شاید بتوان مهم ترین برنامه آیت الله 
رئیسی در این سفر را دیدار و گفت و گو 
با مردم سیلزده استان سیستان و 
بلوچستان دانست. این دیدارها که از 
جمله با مردم بخش نگور شهرستان 
دشتیابی انجام شد، قوت قلبی برای 
مردم است و نشان می دهد که دولت 
در عالی ترین سطوح، هم با نیازها و 
رنج های مردم استان آشناست و هم 
اینکه رفع نیازها و امدادرسانی ها، در 
دستورکار عالی ترین سطوح دولت 
قرار دارد. در همین راستا، باید به این 
واقعیت اشاره کرد که بخش عمده 
جلسه روز گذشته هیأت وزیران هم 
به بررسی گزارش های وزرا از وضعیت 
اختصاص  بلوچستان  و  سیستان 
داشت. آنچه تاکنون به آن اشاره شد، 
مؤید این واقعیت است که برخلاف 
جوسازی های خارجی یا داخلی که 
قصد موج سواری روی این رویداد 

طبیعی، یعنی سیل در سیستان و 
بلوچستان را داشته اند، دولت هیچ گاه 
و برای لحظه ای، مردم استان را تنها 
نگذاشته و با تمام توان و امکانات خود 
در کنار آنان ایستاده است. هرچند 
بعید به نظر می رسد که حتی این 
حضورها، برنامه ریزی ها و اقدامات 
گسترده و متنوع دولت برای مردم 
شرق ایران، مانع خلاف گویی های 
کسانی شود که صرفاً به خلاف گویی 

عادت کرده اند.

آغاز بازدیدها؛ بلافاصله پس از 
ورود

سفر روز گذشته رئیس جمهور به 
سیستان و بلوچستان، بدون هیچ 
تشریفات خاصی صورت گرفت. آیت الله 
رئیسی بدون برگزاری مراسم معمول 
استقبال، بلافاصله بازدیدهای خود از 
مناطق سیلزده را آغاز کرد. به همین 
منظور، رئیس جمهور برای بررسی 
آخرین وضعیت سیلزدگان وارد شهر 
نگور، مرکز شهرستان دشتیاری شد. 
آیت الله رئیسی ضمن بازدید از وضعیت 
امدادرسانی به سیلزدگان این منطقه، 
با مردم محلی گفت و گو و دستورات 
لازم برای تسریع در روند امدادرسانی 

را صادر کرد.

 برای پیشگیری های آتی 
به استان آمده ام

به گزارش ایرنا، رئیس جمهور در 
جریان این سفر، با بیان اینکه بعد 
از جلسه ای که در هیأت دولت و 
مجلس خبرگان داشتم، بلافاصله 
به سمت چابهار حرکت کردم، 
اظهارکرد: سفر و حضورم در استان 
با این هدف است که هواشناسی 
هشدارهایی در زمینه بارش های 
بعدی داده و از احتمالاتی خبر داده 
از هم اکنون  برای همین  است، 
باید اقدامات و تدابیر لازم پیرامون 
برخورد  و  پیش بینی   ، ی پیشگیر
مناسب در دستور کار قرار گیرد. وی 
برگزاری جلسه ستاد بحران را یکی از 
برنامه های این سفر برشمرد و افزود: 
در این جلسه تلاش خواهیم کرد 
نسبت به وضعیت ناشی از سیل و 
کارهایی که باید انجام شود، بویژه 
در حوزه جاده ای و مشکلاتی که رخ 
داده و امدادرسانی ها، تصمیم گیری 
کنیم. آیت الله رئسیی ادامه داد: اگر 
درست به این مسائل توجه نشود، 
سیل آتی نگران کننده خواهد بود، 
بنابراین از نزدیک در منطقه حاضر 
شدم تا در کنار سایر مسئولان برای 

اجرای کار بهتر اقدام کنیم.

رئیس جمهور پس از بازدید از مناطق سیلزده سیستان و بلوچستان تأکید کرد

 با تمام توان
کنار سیلزدگان ایستاده ایم

عکس: ایرنا

گروه سیاسی

دولت

عکس: حسین نقی زاده/ایران

اخبار

سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در آخرین 

اجلاسیه خبرگان پنجم:

 غزه بازسازی می شود 
اما اعتبار اسرائیل نه!

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که روز گذشته 
به عنوان میهمان آخرین اجلاس رسمی دوره 
پنجم مجلس خبرگان رهبری حضور پیدا کرد، 
با اشاره به اینکه دفاع از مظلوم در فرهنگ دینی 
ما جایگاه ویژه ای دارد و در این دوران مصداق 
مظلومین مردم فلسطین هستند، افزود: امام 
عظیم الشأن ما همواره بر دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین تأکید داشتند چه در زمان اختناق 
رژیم گذشته و چه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
که اسلام در کشور حاکمیت پیدا کرد؛ هرچند 
امروز نوع این دفاع با گذشته فرق کرده و 
طبق فرمایش حضرت امام، تشکیل هسته های 
مقاومت دفاع از مظلوم را نهادینه کرده است.

اینکه  بر  با تأکید  به گزارش تسنیم، وی 
هسته های مقاومت به برکت اخلاص حضرت 
امام)ره( و سپس همت بلند مقام معظم رهبری 
مرحله به مرحله رشد کرد تا به اقتدار امروز 
رسید، افزود: وقتی در وضعیت مجاهدان 
فلسطینی در دو دهه اخیر دقت کنید، می بینید 
جوانان فلسطینی که روزگاری با دستان خالی 
و با سنگ از خود دفاع می کردند امروز جبهه 
مقاومت بویژه نیروهای حماس در عملیات 
طوفان الاقصی با تکیه بر ایمان و سلاح هایی که 
دارند حالت تهاجمی به خود گرفته و قهرمانانه 
ارتش اسرائیل را دچار چالش اساسی کرده اند.
 فرمانده نیروی قدس سپاه در ادامه با اشاره به 
اینکه رژیم اشغالگر قدس موفقیت های خود را 
با ابزار رسانه ای بزرگ نمایی می کند، افزود: این 
در حالی است که در این جنگ تنها یک پیروزی 
بزرگ داشته و آن این است که حدود ۴۰ هزار انسان 
را کشته است که بیشتر آنها زن و کودک هستند و 
این در حالی است که جوانان فلسطینی توانسته اند 
زمین و حیثیت خود را حفظ کنند و با مقاومت خود 
اسرائیل را بیچاره کنند. سردار قاآنی با تأکید بر 
اینکه ویرانی های غزه قطعاً بازسازی خواهد شد اما 
اعتبار و آبروی رژیم اشغالگر قدس بازسازی نخواهد 
شد، افزود: این نبرد نشان داد جبهه مقاومت یک 
مجموعه به هم پیوسته است که قابلیت های 
فراوانی دارد، اگرچه هنوز از تمام قابلیت های خود 
استفاده نکرده است و همچنین ثابت شد که کسی 

نمی تواند جبهه مقاومت را نادیده بگیرد.
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چند روزی است که مردم برخی مناطق استان 
سیستان و بلوچستان با خسارات ناشی از 
سیلاب و طغیان رودخانه ها دست و پنجه نرم 
می کنند. باران سیل آسایی که از یکشنبه ششم 
تا پنجشنبه دهم اسفند، جنوب سیستان و 
بلوچستان را فرا گرفته بود، به بخش های 
مختلف زیرساختی و کشاورزی این استان 
خسارت های قابل توجهی وارد کرد. طبق اعلام 
مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان، 
تاکنون سیلاب خسارت ۱۴ هزار میلیارد ریالی 
به زیرساخت های ۱۳ شهرستان این استان 
وارد کرده که بیشتر این خسارت ها به ترتیب 
مربوط به حوزه های راه، برق و کشاورزی است.

در چند روز اخیر امکانات دولت و نیروهای مسلح 
به سمت منطقه جنوب شرق کشور سرازیر شده 
است. پس از حضور میدانی وزرای کشور و نیرو 

در منطقه، روز گذشته رئیس جمهور برای اطلاع 
از وضعیت امدادرسانی به سیلزدگان و بازدید 
از این مناطق، شخصاً به استان سیستان و 
بلوچستان سفر کرد. در کنار ارتش و سپاه، 
خیل عظیمی از گروه های بسیجی و جهادی 
برای کمک رسانی به مردم سیلزده، عازم منطقه 
شده اند. به رغم این تلاش ها، برخی از افراد 
و گروه ها نیز به دنبال صید ماهی از سیلاب 

سیستان و بلوچستان هستند.

ماهی گیران سیلاب سیستان و بلوچستان
در شرایطی که همه امکانات مردمی، دولت 
و نیروهای مسلح برای کمک رسانی به مردم 
سیلزده، به سیستان و بلوچستان گسیل شده، 
گروه های اپوزیسیون فعالیت های خود را روی 
پیشبرد اهداف ضدایرانی متمرکز کرده اند. 

متهم کردن دولت و حاکمیت به بی توجهی 
در قبال وضعیت سیلزدگان و ادعای عدم 
کمک رسانی به مناطق سیلزده، محور این 
تلاش ها بوده است. طی دهه های اخیر، 
منطقه جنوب شرق کشور به محلی برای شرارت 
گروه های تکفیری و تروریستی تبدیل شده 
است. گروه های تکفیری و تجزیه طلب از یک سو 
و باندهای قاچاق از سوی دیگر، با فعالیت های 
خود اجازه رشد و پویایی به استان را نداده اند. 
برخی از چهره های ظاهراً دینی استان نیز 
به جای تمرکز بر رفع مشکلات واقعی مردم 
منطقه، به تریبونی برای رپورتاژ ضدانقلاب و 

مباحث غیرملی تبدیل شده اند.

دشمن محرومیت زدایی
با تشکیل دولت سیزهم به ریاست آیت الله 

ضدانقلاب از غم سیلزدگان جنوب شرق ایران هم بهره برداری می کند
غم مضاعف بلوچستان

رئیسی، بهبود اوضاع سیستان و بلوچستان 
نیز بیش از پیش سرعت گرفت. گاز رسانی به 
خاش، افتتاح ۲۲۳ کیلومتر بزرگراه، ساماندهی 
حاشیه نشینی در چابهار، راه اندازی قطار 
مسافربری خاش به زاهدان و احداث کارخانه 
استحصال طلا در استان، از جمله اقدامات 
دولت برای سیستان و بلوچستان بوده که در 

طول دو سال گذشته انجام شده است.
برخلاف تلاش گروه ها و جریان رسانه ای وابسته 
به ضدانقلاب که به دنبال نمایش چهره ای 
فقیر و محروم از مردم سیستان و بلوچستان 
هستند، راهبرد دولت سیزدهم، تبدیل مرزهای 
امنیتی این استان به مرزهای تجاری است؛ 
موضوعی که تیرماه امسال نیز توسط آیت الله 
رئیسی مورد تأکید قرار گرفت. با این حال، 
گروه های متعصب قومی، در کنار تجزیه طلبان 
و تکفیری ها، موانعی بر راه توسعه و پیشرفت 

سیستان و بلوچستان هستند.
چنانکه در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
که یازدهم اسفندماه برگزار شد، مردمی که 
در انتخابات مشارکت کردند، آماج حملات 
و تخریب  این جریان ضدایرانی قرار گرفتند. 
سیستانی ها و بلوچ ها با حضور ۴۳ درصدی 

پای صندوق ها، مشارکت نسبتاً مطلوبی را 
رقم زدند.

رد پای صهیونیست ها و امریکا 
در ناامنی های سیستان و بلوچستان

ج نشین نظیر  رسانه های فارسی زبان خار
اینترنشنال، بی بی سی فارسی، رادیو فردا و 
بویژه صدای امریکا، حامیان رسانه ای برخی 
جریان های خاص ضدایرانی حاضر در استان 
به حساب می آیند. عادی سازی پروژه منفور 
تجزیه طلبی، حمایت از گروه های تروریستی 
و دامن زدن به اختلافات قومی و مذهبی در 
منطقه و انعکاس مداوم اظهارات غیرملی برخی 
چهره ها، محور عملیات روانی این جریان ها 
در قبال مردم سیستان و بلوچستان را تشکیل 

داده است.
در کنار این موارد، رژیم صهیونیستی نیز با 
تجهیز، آموزش و پشتیبانی از گروه های معارض، 
وظیفه ایجاد ناامنی در استان سیستان و 
بلوچستان را بر عهده گرفته است. پشتیبانی 
و هدایت گروهک جیش الظلم علیه امنیت 
منطقه جنوب شرق کشور، مثال روشنی از 

اقدامات رژیم صهیونیستی است.
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در همایش سالانه انجمن علوم سیاسی عنوان شد

 ایران محموله نفتی شکست توهم ابرقدرتی غرب و انزوای ایران در عرصه جهانی
۵۰ میلیون دلاری امریکا را 

توقیف کرد
خبر اول اینکه، در پی تحریم های 
کشور های غربی و به طور ویژه امریکا 
که منجر به جلوگیری از فروش دارو های 
مورد نیاز برای بیماران پروانه ای توسط 
یک شرکت سوئدی شده و صدمات 
شدید جسمانی و روحی را بر آنها 
وارد ساخته است، بیماران پروانه ای 
)EB( شکایتی را علیه امریکا در دادگاه 
حقوقی روابط بین الملل )شعبه ۵۵( 
تهران انجام دادند. بر همین اساس، 
با پیگیری های حقوقی انجام گرفته 
توسط وکیل پرونده، در نهایت دادگاه 
حقوقی روابط بین الملل )شعبه 
۵۵( تهران دستور توقیف محموله 
 ADVANTAGE نفتی امریکایی کشتی
SWEET در خلیج فارس را صادر کرده 

و محموله این کشتی توقیف و متعاقباً 
دستورات لازم در جهت تخلیه محموله 
نفتی صادر خواهد شد. ارزش این 
محموله نفتی بیش از ۵۰ میلیون دلار 

برآورد شده است.
 

ادعاهای واهی و تکراری 
کویت و امارات

خبر دیگر اینکه، کویت و امارات در 
بیانیه مشترکی ادعاهای بی اساسی 
درمورد میدان گازی آرش و جزایر 
ح کردند. در  ایرانی مطر سه گانه 
بخشی از این بیانیه ادعا شده است 
که میدان گازی الدره )آرش( به طور 
کامل در مناطق دریایی کویت قرار دارد 
و مالکیت منابع طبیعی این منطقه از 
جمله میدان الدره )آرش( تنها برای 
کویت و عربستان است. در ادامه این 
بیانیه ادعا شده است براساس قوانین 
بین المللی و توافقات انجام شده این 
میدان گازی به طور کامل حق مشترک 
عربستان و کویت است و اظهارات 
طرف های دیگر را مبنی بر اینکه در 
این میدان گازی حق دارند رد می کنیم. 
در بخش دیگری از این بیانیه مشترک 
ادعا شده است که جزایر سه گانه 
تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی 
به طور کامل اماراتی هستند و ایران 
آنها را اشغال کرده و موضع ما در این 

خصوص ثابت است.
 

 زیاده طلبی اروپا 
 برابر ایران در

دست آخر اینکه، کشورهای اتحادیه 
اروپا هم زمان با نشست شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
بیانیه ای ادعایی، خواستار اجرای 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل از سوی ایران شد و بدون اشاره 
به عدم اجرای تعهدات هسته ای از 
سوی کشورهای غربی بعد از خروج 
یک جانبه ایالات متحده از برجام ادعا 
کرد که ایران تصمیمات لازم را نگرفته 
و اقدامات لازم را برای بازگشت به 
تعهدات هسته ای خود انجام نداده 
است. بیانیه ادعایی اتحادیه اروپا 
همچنین گزارشات متوالی آژانس 
درباره شتاب فعالیت های هسته ای 
ایران را نگران  کننده خواند و همچنین 
مدعی شد که راستی آزمایی و نظارت 
آژانس در رابطه با برجام در نتیجه 
تصمیم ایران برای توقف اجرای 
اقدامات شفاف سازی برجام و پروتکل 
الحاقی به طور جدی تحت تأثیر قرار 
گرفته است. غنی سازی 6۰ درصدی 
ایران و درخواست برای دسترسی 
به داده های ثبت شده به آژانس و 
همچنین ازسرگیری اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی از دیگر محورهای بیانیه 
اتحادیه اروپا بود. هم زمان با بیانیه 
اتحادیه اروپا، نماینده امریکا در آژانس 
هم در تکمیل ادعاهای ضد ایرانی 
مدعی شده است که امروز هیچ کشور 
دیگری اورانیوم غنی شده تا 6۰ درصد 
را برای هدفی که ایران ادعا می کند 
تولید نمی کند و اقدامات ایران در تضاد 
با رفتار دیگر کشور های غیرهسته ای 
 . ست ا ن پی تی  ا ه  معاهد عضو 
موضع گیری جدید اعضای غربی 
آژانس در روند ضدیت با جمهوری 
اسلامی در حالی مطرح شده است 
که به نظر می رسد کشورهای غربی 
اهمیتی قائل نشده اند تا به دلایل قرار 
گرفتن توافق هسته ای در سراشیبی 
اجرا اشاره داشته باشند؛ امری که 
در پی آن خروج یک جانبه امریکا 
و بازگرداندن تحریم های هسته ای 
و ناکامی اروپا در اجرای اقدامات 
موازنه ای باعث شد تا جمهوری 
اسلامی دست به اقدام تلافی جویانه 
بزند و با متوقف کردن بخش زیادی 
از تعهدات برجامی اش از جمله اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی، به پیشرفت 
صنعت هسته ای اش شتاب ببخشد.

اسلامی مردم هستند و نباید اجازه داد مردم  
از نظام جدا شوند.

ظریف: حمایت از مقاومت از قدرت های 
معنایی ایران است

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین 
نیز با یادآوری این واقعیت که نظم متصلب 
جهانی بعد از جنگ سرد فروپاشید اما نظم 
جدیدی جایگزین آن  نشد و دوره ای از توهم 
نظم تک قطبی شکل گرفت که در آن امریکا 
خود را رهبر و برنده این نظم می دانست، 
تأکید کرد که با پایان نظم دوقطبی، جهان 
سیال شد و کنشگران جدیدی همچون هوش 
مصنوعی وارد شده و لایه جدیدی را ایجاد 
کرده اند. به اعتقاد ظریف مراکز قدرت  تکثر 
پیدا کرده  و جا به جا شده اند وغرب نمی تواند 
برای  همه  تحولات جهانی تصمیم گیری کند. او 
با اشاره به اینکه با توجه به سیالیت و تعدد 
مراکز قدرت و تنوع مؤلفه های قدرت، ما نباید 
در جمهوری اسلامی به خاطر گرایش هایی که 
فکر می کنیم در دنیا اشتباه است، اهمیت 
قدرت معنایی را از دست دهیم، تصریح کرد: 
حمایت از مقاومت در منطقه از قدرت های 
معنایی ماست و نباید از آن کوتاه آمد. وزیر 
امور خارجه پیشین کشور تمرکز بر منافع 
ملی را اولویت نخست کشورها در رویکردهای 
درپیش گرفته در مناسبات خارجی خواند و 
در توضیح بیشتر افزود: کسی این را فراموش 
نمی کند که چین با وجود تنش بر سر بالنی 
که بر فراز امریکا فرستاده بودند، وارد تنش 
با امریکا نشد. باید برای ما مهم باشد بدانیم 
چین در چه جنبه هایی با امریکا وارد تعامل 
می شود و توقع حمایت از چین را در جایی 
که انتظار داریم نداشته باشیم. اگر جهان را 
قطبی ببینیم، توقعاتی برای  ما ایجاد می کند 
که تحقق پیدا نمی کند؛ کما اینکه زمانی 
توقع داشتیم روسیه و چین قطعنامه های 

هسته ای علیه ما را وتو کنند و نکردند. 
نباید از روسیه توقعاتی داشته باشیم که اگر 
بر اساس منافعش حمایت نکرد، دلسرد 
شویم. این یک واقعیت است که اگر امریکا، 
روسیه را در جنگ اوکراین وارد نمی کرد، 
روسیه قصد دعوای ژئواستراتژیک با امریکا را 
نداشت. ظریف در توضیح بیشتر این گزاره که 
کشورها بنا بر منافع خود دامنه ارتباطاتشان 
را با کشورهای متعدد بین الملل گسترده اند، 
افزود: الان این گونه است که کشورها وابسته 
به یک طرف هستند ولی با طرف دیگر هم کار 
می کنند. اینکه عربستان با چین و روسیه کار 
می کند نمونه این رویکرد است. از این رو باید 
گفت که دوران اتحادهای دائمی به سر آمده 
است؛ اگر جنگ روسیه و اوکراین نبود ناتو با 
سؤال هویتی مواجه شده بود. بنابراین دوران 
ائتلاف های موقتی و موضوعی شکل گرفته 
است. ظریف در نهایت تصریح کرد: جهان 
به سمت شبکه ای شدن می رود و این اندیشه 

برای سیاست خارجی ایران مؤثر است.

دهقانی فیروزآبادی: سیاست خارجی 
باید در لایه های مختلف و همزمان 

فعالیت کند
سید جلال دهقانی فیروز آبادی، استاد روابط 
بین الملل دانشگاه نیز با اشاره به برخی 
دیدگاه ها مبنی بر اینکه سیاست خارجی 
ایران اصلاً توان راهبردی عمل کردن ندارد، 
بلکه باید بنا بر موضوعات و شرایط، اقتضایی 
عمل کند، تأکید کرد: یکی از الزامات سیاست 
خارجی چندسطحی و پیچیده بودن آن است. 
نباید این گونه باشد که وقتی درگیر مذاکرات 
هسته ای و برجام هستیم از موضوعات دیگر 
غافل شویم، سیاست خارجی باید بتواند 
در سطوح و لایه های مختلف و همزمان 
فعالیت کند. این استاد دانشگاه دیپلماسی 
را یک قدرت ملی توصیف کرد و گفت: ما 

از دیپلماسی به عنوان یک متغیر قدرت 
ملی درست استفاده نمی کنیم، تا اسم 
دیپلماسی را می آوریم می گویند سازشکار و 
واداده، اگر این را داشته باشی اما نتوانی آن 
را بخوبی به کار بگیری با نداشتنش فرقی 
ندارد. دهقانی بر اهمیت استقلال راهبردی 
تأکید کرد و گفت: این یعنی بیشینه سازی 
گزینه ها در حالی که در سیاست خارجی 
گاهی به سمت کمینه سازی گزینه ها می رویم 
و از گزینه هایی که داریم هم به نحو احسن 
استفاده نمی کنیم. به گفته او در یک دولت 
به سمت شرق و در دولتی دیگر به سمت 
غرب می رویم این در حالی است که باید 
گزینه ها و شبکه تعاملات را افزایش دهیم و 

شبکه سازی قدرت کنیم.

سلیمی: شاهد پیوستگی بیشتر اقتصادها 
در عرصه جهانی هستیم

حسین سلیمی، از دیگر اساتید روابط 
بین الملل هم موضوع همگرایی اقتصادی 
میان کشورها را مورد توجه قرار داد و با 
اشاره به اینکه اگر دو جنگ اوکراین و غزه 
را کنار بگذاریم، در اکثر مناطق، جهان 
به سمت کاهش منازعات سیر می کند، 
تأکید کرد: مناطقی که همگرایی اقتصادی 
در آنهاست منازعه در آنها تقریباً ریشه کن 
ع آلود هستند در  شده و مناطقی که تناز
آنها همگرایی اقتصادی وجود ندارد. او با 
بیان اینکه بعد از وقفه ای که در دوران کرونا 
ایجاد شد شاهد پیوستگی بیشتر اقتصادها 
در عرصه جهانی هستیم، افزود: اگر جهان 
را همکاری جویانه ببینیم کمی ساده لوحانه 
به نظر می رسد، اگر مبتنی بر تناقض و تضاد 
ببینیم به همان نسبت مبتنی بر ستیز خواهد 
شد. اگر هر دو بعد را ببینیم می توانیم ابعادی 
را برجسته کنیم اما اگر یکی را برجسته کنیم، 
سیاست خارجی و داخلی ما متفاوت می شود.

هفدهمین همایش سالانه انجمن علوم 
سیاسی ایران فرصت گفت و گو و هم اندیشی 
بود. میهمانان بلندمرتبه ای که از جریان های 
فکری مختلف به دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران، میزبان این نشست 
آمده بودند دیدگاه های خود پیرامون 
موضوع این نشست مبنی بر»آینده نظام 
جهانی؛ سیاست ها و الگوهای رفتار ایرانی« 
را مطرح کردند و دغدغه های خود را درباره 
ضرورت های بازاندیشی در سیاستگذاری 
امنیت سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایران 
در نظام جهانی پیش رو با یکدیگر در میان 
گذاشتند. علی لاریجانی، مشاور بین الملل 
رهبر انقلاب اسلامی، منوچهر متکی، محمد 
جواد ظریف و علی اکبر صالحی، وزرای 
خارجه سابق و شماری از اساتید برجسته 
حوزه روابط بین الملل و علوم سیاسی از 
جمله سید جلال دهقانی فیروز آبادی و 
حسین سلیمی از جمله میهمانان حاضر در 
این نشست بودند. حاضران در نشست روز 
گذشته در تبیین دیدگاه های خود، رسیدن 
به درک درست و مشترک از واقعیت موجود 
نظم سیال و در حال تغییر جهانی و راه های 
تحقق وضعیت مطلوب در آن برای جمهوری 
اسلامی را از چالش های پیش روی بازیگران 
جامعه بین الملل دانستند. آنها در توضیح 
مفاهیم دیدگاه های خود به تمرکز دنیای 
آینده بر مدار منافع ملی اشاره و تصریح 
کردند حاصل این تحول باید اولویت بخشی 
واقعگرایانه به وجوه مهم اهداف و مطالبات 
تعیین شده در حوزه منافع ملی کشور باشد. 
گزاره مشترک مورد تأکید همه صاحبنظران 
روابط بین الملل، این واقعیت بود که نظم 
نوینی در حال شکل گیری است که شناخت 

و همسویی با مؤلفه های آن ضرورت دارد.

علی لاریجانی: مواجهه ایران در دنیای 
آینده باید بر مدار منافع ملی باشد

علی لاریجانی، مشاور بین الملل رهبر معظم 
انقلاب، جایگاه امریکا و غرب را در روند 
مناسبات قدرت در حال افول خواند و تصریح 
کرد که این کشورها همچنان نقش تخریب 
کنندگی و توان درگیر کردن رقبای خود را دارند. 
او با اشاره به اینکه جنگ روسیه با اوکراین 
فضای جنگ را به مقابله با غرب کشاند و 
پدیدار کننده شکافی بود که پایان زودهنگامی 
برای آن پیش بینی نمی شود، تأکید کرد که 
به چالش کشیدن نقش غرب سبب شده 
است کشورهایی که قدرت کمتری دارند به 
این نتیجه برسند اتکا به یک قدرت نمی تواند 
مشکلاتشان را حل کند. لاریجانی از این مقدمه 
به موقعیت جمهوری اسلامی در سطح منطقه و 
بین الملل اشاره و تأکید کرد که مواجهه ایران 
در دنیای آینده باید بر مدار منافع ملی باشد و 
همه مراودات دیپلماتیک به تسهیل توسعه ملی 

ایران بینجامد و شئون دیگر در اولویت های 
بعدی قرار گیرد. او حفظ و سامان بخشی 
مزیت های منطقه ای را از گزاره های مهم دیگر 
کشور خواند و تصریح کرد که توجه به جریان 
»مقاومت« مزیت سرنوشت ساز برای ما دارد و 
جنبه سیاسی آن باید همراه با جنبه امنیتی 
گسترش یابد. لاریجانی همچنین مخاطرات رو 
به تزاید ناسیونالیسم و پوپولیسم در دنیا را مورد 
توجه قرار داد و گفت که بازتاب این گرایش 
در رفتار ترامپ و رئیس جمهور آرژانتین قابل 

است. مشاهده 
 

منوچهر متکی: انقلاب اسلامی در 
سیاست موفق بود اما در اقتصاد نه

منوچهر متکی، وزیر امور خارجه اسبق 
هم، تعریف جمهوری اسلامی از آرمان ها و 
افق های پیش رو در نظام بین الملل را مقدمه 
سیاستگذاری در عرصه مناسبات خارجی 
دانست و با تأکید بر اینکه نظم جاری در حال 
رفتن است، بر ضرورت شناسایی مؤلفه های 
نظم جدید تأکید کرد. متکی خروج امریکا 
از افغانستان را در قالب این تحول ارزیابی 
و تصریح کرد که کشورهای غربی در حال 
وفق دادن خود با این وضعیت در حال تغییر 
هستند. این مقام اسبق دیپلماتیک کشور 
همچنین انقلاب اسلامی را از منظر سیاسی 
و گفتمانی موفق خواند اما گفت که کشور 
پس از انقلاب نتوانسته در تحقق اهداف 

اقتصادی اش موفق باشد.

صالحی: تنها کشوری که شیر انرژی اش 
دست  خودش است، ایران است 

علی اکبر صالحی، وزیر امور خارجه اسبق 
کشور نیز در توضیح دیدگاه خود پیرامون 
موضوع نشست بر این مهم تأکید کرد که 
جهان در حال حرکت به سوی درهم تنیدگی 
است و انسان ها از نقاط مختلف جهان از 
طریق مجازی به یکدیگر متصل هستند. 
او با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی بر 
مدار سیاسی هیچ قدرتی نیست، سیاست 
اصولی ایران را در ایجاد و حمایت از مقاومت  
همچنان پا برجا خواند که بابت آن هزینه هم 
می دهد. صالحی با بیان اینکه ایران مشابه 
کشورهای همسایه نیست که شب یک حرف 
می زنند و صبح حرف دیگری می زنند، افزود: 
ما نه تنها و نه منزوی هستیم؛ با خیلی از 
کشورها رابطه  سیاسی داریم و عضو خیلی 
از گروه های بین المللی هستیم. او با تأکید 
بر اینکه هر اتحادی لزوماً اتحاد استراتژیک 
نیست، خاطرنشان کرد: ما باید هوشمندانه و 
واقع گرایانه عمل کنیم؛ جهان بینی ما، ما را از 
واقع گرایی منع نکرده است. باید راه در میانه 
قدرت ها ایستادن و کار کردن با آنها را بدانیم. 
امریکا می خواهد هیمنه تک قطبی خود را 
حفظ کند و به خاطر همین باید اقتصاد و 

ارتش قوی داشته  باشد.
صالحی یکی از ابزارهای مهم مهار چین را 
انرژی دانست و با اشاره به اینکه ایران یکی 
از منابع مهم انرژی در خاورمیانه است، 
افزود: تنها کشوری که شیر انرژی اش دست  
خودش است، ایران است . به گفته او تنها 
عامل  حفظ حکمرانی و نظام جمهوری 
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خبر
متحده و رژیم صهیونیستی را در پس کشتار 
مردم محقق می کند. علاوه بر آن، خرید زمان 
برای کابینه جنگ صهیونیستی فرصت بهتری 
را برای تصمیم گیری و انطباق با شرایط جدید 
مهیا می کند. بر همین اساس بود که نتانیاهو 
صراحتاً ابراز داشت که هدف ما از آتش بس 
شش هفته ای، کسب آمادگی  برای حمله 
به رفح است؛ موضوعی که به طور شفاف 
همگامی کاخ سفید با رژیم را اثبات می کند.

 
 3- کاهش فشار بین المللی 

و ژست حلال مناقشه
امریکا بعد از حمایت تام از جنایات رژیم 
صهیونیستی با وجود برخورداری از امپراطوری 
رسانه ای، نتوانست بر افکار عمومی غلبه کند 
و با فضای ضدامریکایی-اسرائیلی در جامعه 
جهانی مواجه شد. بسیاری کاخ سفید را 
شریک جنایات رژیم قلمداد کرده و خواستار 
پایان دادن به همیاری آن و توقف جنگ 
شدند. بنابراین هم اکنون واشنگتن با دو 
پدیده روبه روست: یکی رسوایی چهره مدعی 
ارزش های دموکراتیک و دیگری خواسته های 
بین المللی برای توقف درگیری ها. از این 
رو، کاخ سفید می کوشد که با به کارگیری 
ظرفیت های دیپلماتیک خود، به عنوان عضو 
محوری در ایجاد آتش بس نقش ایفا کند. 
به معنایی امتیاز پایان دادن به جنگ در 
غزه را از دیگر رقبا گرفته و به خود اختصاص 
دهد، به طوری که در انظار جهانی امریکا به 
چهره حلال مشکلات در جنگ مبدل شود. از 
طرفی با لفاظی ها پیرامون نگرانی از وضعیت 
مردم غزه و همچنین ارسال کمک های 
محدود هوایی که ناظران آن را تحقیر آمیز 
و عوامفریبانه تلقی کردند، می کوشد تا 
دست های خون آلود خود را شست و شو 
دهد. از منظر کاخ سفید این رفتارها می تواند 
فشارهای بین المللی را به رضایت بین المللی 
از امریکا چرخش دهد. از همین روست که 
امریکا تنها به پیش نویس های نوشته شده 
توسط خود تمکین کرده و تلاش دارد آن را 
در معرض رأی گیری شورای امنیت قرار دهد.

 
4- مقصرانگاری حماس

با وجود آنکه امریکا خود مانع بزرگی برای 
تحقق آتش بس بوده و شریک آن، نتانیاهو نیز 
همواره خود را رویگردان از هر گونه مذاکرات 
نشان داده اما تلاش می کند که حماس را 
مسبب اجرا نشدن آتش بس معرفی کند. 
چرا که از این منظر می تواند به گمان خود به 
حماس برای پذیرش شروط خود فشار وارد 
کند. روز گذشته بایدن نسبت به وضعیت 

بسیار خطرناک در اراضی اشغالی و قدس در 
صورت متوقف نشدن جنگ در ماه رمضان 
هشدار داد و گفت: »اکنون حماس است که 
باید درباره توافق با پیشنهاد آتش بس برای 
۶ هفته تصمیم بگیرد. اسرائیلی ها همکاری 
می کنند و پیشنهاد آتش بس معقول است. 
طی ۲ روز آینده می بینیم که چه اتفاقی خواهد 
افتاد، اما به دلیل ماه رمضان نیاز به آتش بس 
داریم.« این در صورتی است که به گفته 
بسیاری از تحلیلگران، امریکا توان دیپلماتیک 
لازم برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی 
را دارد، ولی به دلیل همراستایی با اقدامات 

ضدانسانی رژیم از آن اجتناب می کند.
 

5- به حاشیه بردن ماجرای فلسطین
یکی از نتایج طوفان الاقصی و نمود نسل کشی 
رژیم صهیونیستی این بود که توانست  مسأله 
فلسطین را به صدر تحولات جهان رساند. این 
امر به مذاق واشنگتن و تل آویو که سال ها 
تلاش زیادی را برای به حاشیه بردن موضوع 
فلسطین به خدمت گرفته بودند، خوش 
نیامد. چرا که از یکسو این موضوع توانست 
تلاش های رژیم صهیونیستی برای جعل 
هویت و سپس جانمایی در بین کشورهای 
جهان را به چالش بکشاند و از سوی دیگر پس 
از این واقعه، لزوم رسیدگی به آپارتاید رژیم 

صهیونیستی در جامعه جهانی روشن شد.
این نگرانی سبب شد که امریکا پیگیر پروسه 
طولانی تر کردن جنگ و یکنواختی رویداد ها 
و خبرهای جراحت بار مردم غزه شود. زیرا 
این موضوع سبب کرخت شدن فضای 
اعتراضی جهانی علیه رژیم صهیونیستی و 
همچنین همدستش امریکا می شود و فرصتی 
را برای عدم پاسخگویی مقامات آنها در فجایع 
نسل کشی و اقدامات ضدانسانی دربرابر 

جامعه جهانی مهیا می کند.
 

اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی
پرواضح است که صهیونیست ها با استفاده 
از فرصت فقدان آتش بس که ایالات متحده 
در اختیار گذاشته، به جنایات وحشتناک و 
تحریم ملزومات اولیه چون مواد غذایی و 
دارویی خود ادامه می دهند. همراه با تداوم 
اقدامات وحشیانه و جنون آمیز رژیم در حق 
مردم فلسطین و بویژه نوار غزه، رسانه های 
رژیم صهیونیستی از تحرکات این رژیم برای 
گسترش شهرک سازی در کرانه باختری و 
موافقت تل آویو با ساخت حدود 3500 واحد 
مسکونی جدید خبر دادند که بیشتر آنها در 
شهرک صهیونیست نشین »معالیه أدومیم« 

ساخته خواهد شد.

واشنگتن پیش نویس طرح جدید خود را برای جنگ غزه به شورای امنیت ارائه کرد

بازیباآتشبس سودامریکااز

 
ایالات متحده در عین حال که بارها از حق 
وتو برای تضمین حمایت از رژیم صهیونیستی 
استفاده کرده اما در این سو تلاش دارد که 
آتش بس مدنظر خود را بر پایه شروط رژیم 
صهیونیستی و پیشبرد منافع آن به تصویب 
برساند. در همین ارتباط روز گذشته امریکا 
پیش نویس قطعنامه ای را به شورای امنیت 
ارائه کرد که در آن از آتش بس ۶ هفته ای در 

نوار غزه حمایت شده است.
آن طور که منابع دیپلماتیک اعلام کردند، 
تمامی  آزادی  خواستار  پیش نویس  این 
اسیران صهیونیست در غزه پس از تأیید همه 
طرف هاست. ایالات متحده تصریح کرده که 
مذاکرات درباره پیش نویس زمانبر خواهد 
بود و برای رأی گیری عجله نخواهد کرد. این 
در حالی است که این کشور حدود دو هفته 
گذشته پیش نویس قطعنامه پیشنهادی 

دولت الجزایر را که خواستار آتش بس فوری 
در غزه به دلایل بشردوستانه است، وتو کرد 
و مانع توقف حملات ارتش صهیونیستی شد. 
آنچه مشهود است، امریکا در صدد است که 
مذاکرات آتش بس را در برهه کنونی به یک 
پروسه پیچیده و مدت دار مبدل کند تا بتواند 
اهداف خود را در این راستا عملی کند. نگاهی 
به طرح های آتش بس ارائه شده از سوی 
امریکا نشان می دهد، این کشور 5 هدف 

عمده را دنبال می کند.
 

1- فشار برای پذیرش شروط 
رژیم صهیونیستی

از کاربردی ترین کارت های بازی گروه مقاومت 
فلسطین برای بررسی و ایجاد آتش بس، 
اسرای اسرائیلی هستند. به همین روی، 
شرط غیرواقعی و غیرمنطقی آزادی همه اسرا 
در ازای آتش بس مدت دار و نه پایدار، تلاشی 
برای سوخت کردن و از بین بردن ابزار فشار 
حماس است. چه آنکه حتی آتش بس در 
مدت ۶ هفته نیز هیچ ضمانت اجرایی از سوی 
رژیم صهیونیستی ندارد. از همین روی، یکی 
از رهبران گروه های مقاومت فلسطین تأکید 
کرد، تل آویو باید برای تحقق خواسته های 

حماس تضمین مکتوب دهد و ضمانت 
شفاهی فایده ای ندارد. از سوی دیگر، امریکا 
با طولانی کردن آتش بس و تداوم پشتیبانی 
از صهیونیست ها در مضیقه قرار دادن مردم 
غزه، فشار گرسنگی و همچنین تداوم کشتار 
مردم، می کوشد تا فضای حاکم بر مذاکرات را 
به نفع خود و خواسته های رژیم جابه جا کند 
و مفاد مدنظر در پیش نویس را تحقق بخشد.

 
2- طولانی تر شدن جنگ: سود تسلیحاتی، 

تداوم جنایات و خرید زمان برای رژیم
یکی دیگر از فواید عدم وقوع آتش بس، 
تسهیل جنایات و البته مصرف تسلیحات 
ارسالی از سوی واشنگتن است. این تسلیحات 
نقش اصلی را در جنگ غزه ایفا و سود کلانی 
را نیز برای امریکا ایجاد کرده اند. به عنوان 
نمونه پس از وتوی قطعنامه شورای امنیت 
برای آتش بس در غزه توسط امریکا در 
آذرماه، پنتاگون با فروش مهمات به رژیم 
صهیونیستی ۱0۶ میلیون دلار سود از آن خود 
کرد. بنابراین طولانی شدن جنگ، نیاز رژیم 
صهیونیستی برای دریافت سلاح از امریکا و 
درنهایت درآمد کاخ سفید را بیشتر کرده و 
همچنین هدفگذاری نهایی و سنتی ایالات 

با وجود آنکه 
امریکا خود 
مانع بزرگی 
برای تحقق 

آتش بس 
بوده و 

شریک او، 
نتانیاهو نیز 

همواره خود 
را رویگردان 

از هر گونه 
مذاکرات 

نشان داده اما 
تلاش می کند 

که حماس 
را مسبب 

اجرا نشدن 
آتش بس 

معرفی کند

همزمان 
با هدف 

قراردادن 
پایگاه های 

اشغالی 
نظامی امریکا 

در سوریه و 
عراق، روند 

حملات 
گروه های 

تروریستی نیز 
در روزهای 
گذشته در 

این دو کشور 
افزایش 

داشته است

گزارش تحلیلی

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

 
در جدیدترین عملیات هوایی مشترک 
سوریه و روسیه علیه تروریست های تکفیری 
در مناطق غربی و شمال غربی سوریه، ۲0 
تروریست کشته شدند. به گزارش بخش 
عربی اسپوتنیک، جنگنده های ارتش سوریه 
و روسیه مقر سازمان »انصار التوحید« در 
نزدیکی محور »جبل الزاویه« واقع در حومه 
جنوبی ادلب را بمباران کردند که طی آن 

حداقل ۲0 شبه نظامی کشته شدند.
خبرنگار میدانی اسپوتنیک در ادلب تأیید کرد 
که هواپیماهای سوری و روس پس از یک سری 
عملیات شناسایی فشرده، 4 حمله هوایی 
شبانه به یکی از مقرهای »انصار التوحید« در 
محور شهرک »بسنقول« انجام دادند. این 
گزارش افزود که این حملات منجر به انهدام 
کامل مقر این سازمان تروریستی شد. براساس 
اطلاعات بدست آمده این تروریست ها 
در حال آماده شدن برای حمله به یکی از 
مواضع ارتش سوریه در حومه جنوبی ادلب 
بودند. »انصار التوحید« نام جدید سازمان 
»جند الاقصی« است که پیش از این با داعش 
بیعت کرده و در طول جنگ در جبهه حماه 
شرق فعال بود. پس از شکست این سازمان، 
گروه های رزمی آن در اواخر سال ۲0۱8 در 
چندین منطقه در حومه ادلب مستقر شدند.
همچنین شنبه »وادیم کولت« معاون رئیس 
مرکز آشتی روسیه برای آشتی، از کشته 

شدن دست کم ۲5 تروریست در پی بمباران 
نیروی هوایی روسیه در یک اردوگاه آموزشی 
شبه نظامیان تروریست در حومه استان 
حلب خبر داد. یک روز پس از عملیات مذکور 
نیز وزارت دفاع سوریه در بیانیه ای اعلام کرد: 
ارتش با گروه مسلحی که قصد داشت به 
یکی از پایگاه های نظامی در حومه شمالی 

لاذقیه نفوذ کند، مقابله کرد.
به طور کلی، همزمان با هدف قراردادن 
پایگاه های اشغالی نظامی امریکا در سوریه و 
عراق، روند حملات گروه های تروریستی نیز 
در روزهای گذشته در این دو کشور افزایش 
داشته است. در تازه ترین مورد، افراد 
مسلح ناشناس در روز دوشنبه 4 مارس، 
یک بمب کنار جاده ای را در مسیر خودرو 
حامل نیروهای ارتش سوریه در ورودی شهر 
»شولاء« واقع در استان دیرالزور سوریه منفجر 
کردند که طی این اقدام، 5 نفر از نظامیان 
سوری شهید شدند و یک نفر زخمی شد. به 
گزارش پایگاه خبری »تحولات جهان اسلام« 

این حمله که در مناطق شرقی سوریه به وقوع 
پیوست احتمالاً توسط عناصر داعش صورت 
گرفته است. هفته گذشته نیز خبرگزاری 
»سانا« گزارش داد، نیروهای امنیتی سوریه 
یک انبار بزرگ مهمات متعلق به داعش را 
در صحرای السویدا کشف کردند. این انبار 
حاوی مقادیر زیادی از مهمات از جمله 

توپ های ضد هوایی ۲3 میلیمتری بود.
با این حال، شرایط در مناطق تحت سیطره 
این گروه ها مساعد نیست و غیر از حملات 
فزاینده جنگنده های سوری و روس، تظاهرات 
مردمی علیه سرکردگان این گروه ها نیز 
بر لغزندگی اوضاع افزوده است. گفتنی 
است به تازگی مناطق تحت سیطره گروه 
تروریستی هیأت تحریر الشام در شمال 
سوریه با تظاهرات فراگیر علیه »ابومحمد 
الجولانی« روبه رو بوده است. در همین حال 
آخرین اخبار از سوریه حاکی است در حمله 
تروریست های داعش به ۱۲ خودروی کارگران 

در دیرالزور 44 نفر به شهادت رسیدند.

مسکو و دمشق به عملیات نظامی مشترک ادامه می دهند

تلفات سنگین تروریست ها در سوریه

کامرون: اسرائیل اشغالگر است
وزیر امور خارجه انگلیس در نشستی اعلام کرد که 
رژیم صهیونیستی به عنوان نیروی اشغالگر، مسئول 
اوضاع انسانی در غزه است. به گزارش گاردین، دیوید 
کامرون در آستانه سفر روز چهارشنبه بنی گانتس به 
لندن، در نشست کمیته روابط خارجی پارلمان نسبت 
به اتمام صبر انگلیس هشدار داد و افزود که اسرائیل 
به عنوان اشغالگر غزه، براساس قوانین بین المللی 

بشردوستانه موظف به ارائه کمک است.
کامرون با انتقاد از ممانعت صهیونیست ها در ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه افزود: »... بنابراین 
باید کمتر صبور باشیم و همزمان با دیدار من با 
گانتس، باید یک سری هشدارها داده شود«. در این 
گزارش همچنین آمده است اگر توصیه های حقوقی 
وزارت خارجه که نشان می داد اسرائیل قوانین را نقض 
می کند، منتشر می شد، در آن صورت بریتانیا ملزم به 

لغو مجوز صادرات تسلیحات به اسرائیل می شد.
گاردین ضمن اشاره به حمایت وزیر خارجه انگلیس از 
آتش بس کوتاه مدت از رویکرد دوگانه کامرون تلویحاً 
انتقاد کرد و نوشت: »...اما کامرون در اظهاراتی که 
بیشتر به نفع اسرائیل بود، اعلام کرد که برای رسیدن 
به یک آتش بس طولانی مدت، باید رهبری حماس 
را از غزه اخراج کنید؛ شما باید از شر زیرساخت های 

تروریستی خلاص شوید.«
کامرون درحالی از رژیم صهیونیستی انتقاد می کند 
که کشورش اصلی ترین عامل جعل هویتی به نام 
»اسرائیل« در منطقه و اشغال سرزمین های اسلامی 
در لبنان، فلسطین، سوریه و مصر بوده است و در 
طول هشت دهه گذشته در تمام جنگ های اسرائیل، 
ازجمله جنگ غزه، از مهم ترین حامیان سیاسی و 

تسلیحاتی دولت صهیونیستی محسوب می شود.
 )WFP( شایان ذکر است که به تازگی برنامه جهانی غذا
وابسته به سازمان ملل اعلام کرد که نیروهای اسرائیل 
از تحویل ۱4 کامیون حامل مواد غذایی به مردم در 
شمال نوار غزه جلوگیری کردند. همچنین گزارشگر 
ویژه سازمان ملل در امور غذا در سخنانی اعلام کرد 
که ارتش صهیونیست به عمد کاروان های بشردوستانه 
در غزه را با وجود اطلاع از مسیر آنها بمباران می کند.

به گزارش الجزیره، دیگر آژانس امدادرسانی وابسته به 
سازمان ملل، آنروا )UNRWA( نیز اعلام کرد ناامیدی 
در غزه آنقدر بالاست که حتی عبور کامیون ها هم برای 
مردم گرسنه جذابیت دارد. سخنگوی این سازمان در 
گفت و گو با الجزیره گفت: »از ماه ژانویه، بیش از نیمی 
از درخواست های سازمان ملل متحد برای آوردن غذا، 
تجهیزات پزشکی و آب سالم به شمال توسط مقامات 

اسرائیلی رد شده است.«

رسانه های انگلیس خبر دادند، در پی گزارش های 
ارسالی به نهاد ناظر بر اقدامات نظامیان این 
کشور مبنی بر جرایم جنگی 5 نظامی انگلیسی 
در سوریه و بررسی های انجام شده، این افراد 

بازداشت شدند.
به گزارش روزنامه گاردین، هرچند وزارت دفاع 
انگلیس همچون همیشه درباره بازداشت اعضای 
 )SAS( نیرو های ویژه ارتش موسوم به اس آ اس
نظر نخواهد داد اما به گفته منابع دفاعی خبر 
بازداشت این 5 نظامی، به علت ارتکاب جنایات 
جنگی در زمان حضور در سوریه، دقیق است و آنها 
بدلیل کشتن یک فرد مظنون در عملیات دو سال 
گذشته مورد اتهام قرار گرفته اند و بررسی ها نیز 
نشان می دهد مرتکب این عمل شده اند، هرچند 
که خود این افراد مدعی شده اند مقتول از نظر آنها 

می توانست تهدیدی علیه جان آنان محسوب شود 
و به همین دلیل به سمت او شلیک کردند. با این 
حال احتمال دارد، این بهانه ای بیش برای فرار از 
مجازات نباشد. به نوشته این روزنامه ممکن است 
اتهام این افراد در دادگاه نظامی بررسی شود. اما 

معلوم نیست به عدالت محاکمه شوند.
بازداشت این 5 نظامی انگلیس در حالی رخ داده 
است که طی سال های گذشته نیز بارها درباره 
جنایات نظامیان این کشور در جنگ های عراق 
و افغانستان اخبار متعددی منتشر شده بود. از 
جمله سال گذشته تحقیقات رسانه ای نشان داد 
نیروهای ویژه هوایی انگلیس در جریان حضور 
شش ماهه خود در ولایت هلمند طی ماه های 
نوامبر ۲0۱0 تا مه  ۲0۱۱ دست کم 54 غیر نظامی 
افغانستانی را به قتل رساندند. بنا براین تحقیقات 

نظامیان انگلیسی در کمال خونسردی دست به 
این جنایت ها می زدند و به محض مشکوک شدن 
به غیر نظامیان آنها راهدف می گرفتند. خونسردی 
انگلیسی ها در کشتار غیر نظامیان افغانستان تا 
به آنجا رسید که سال گذشته شاهزاده هری در 
کتاب خاطرات خود براحتی از چنین کشتارهایی 
سخن گفت و ضمن اعتراف به اینکه شخصاً ۲5 
غیر نظامی افغانستان را به رگبار گرفته و کشته 
است، کشتن این افراد را به حذف مهره های 
شطرنج از صفحه این بازی تشبیه کرد و نوشت: 
»وقتی در شرایط جنگی قرار گرفتم، دیگر به آن 
۲5 نفر به عنوان انسان فکر نمی کردم. آنها برای 
من مهره های شطرنجی بودند که از روی صفحه 
بازی حذف شدند. آنها افراد بدی بودند که حذف 

شدند تا انسان های خوب را نکشند.«

غرب آسیا

امیر فرشباف
خبرنگار

بازداشت ۵ نظامی انگلیسی به اتهام جنایات جنگی در سوریه
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دورنما

گزارش اخیر سازمان ملل حاکی 
از بدرفتاری گسترده با اسرای 
فلسطینی است که در زندان های 
اسرائیل به سر می برند.  بنا بر 
این گزارش، مصاحبه های آنروا 
- آژانس امداد و کاریابی آوارگان 
فلسطینی - با کسانی که در 
ماه های گذشته در جریان تبادل 
اسرا بین اسرائیل و حماس آزاد 
شدند، نشان می دهد آنان مورد 
شکنجه قرار گرفته اند. علاوه بر 
آنان، آن دسته از کارکنان آنروا 
هم که چندی پیش دستگیر 
شدند، از شکنجه شدن خود 

خبر داده اند.

دولت انگلیس در حال تهیه 
از  شماری  از  سیاهی  لیست 
شرکت ها و سازمان هایی است 
که خواهان سرمایه گذاری در 
این کشور هستند. طبق آنچه 
اخبار جسته و گریخته نشان 
می دهد، احتمال دارد چند گروه 
مسلمانان نیز شامل این طرح 
جدید شوند. بر مبنای این طرح، 
سازمان هایی که در این لیست 
قرار گیرند، دیگر قادر به فعالیتی 
در بخش های اقتصادی انگلیس 

نخواهند بود.

است  گرفته  تصمیم  شیلی 
اسرائیل را به نمایشگاه بین المللی 
هوا و فضا راه ندهد. این تصمیم 
در ادامه چالش ها بین دولت 
شیلی با سران تل آویو درباره 
وضعیت غزه گرفته شده است. 
شیلی به عملیات نظامی اسرائیل 
در غزه انتقاد دارد و معتقد است 
این عملیات باعث بروز شرایط 
غیرانسانی در غزه شده و رنج 
زیادی را بر مردم این منطقه 

تحمیل کرده است. خبر

ترامپ و بایدن، کاندیداهای نهایی 
انتخابات امریکا شدند

گروه جهان/  نتایج انتخابات درون حزبی موسوم 
به »سه شنبه بزرگ« امریکا همان طور که انتظار 
ترامپ در حزب  پیروزی دونالد  با  می رفت 
جمهوری خواه و جو بایدن در حزب دموکرات به 
پایان رسید تا رئیس جمهور سابق و رئیس جمهور 
مستقر امریکا تبدیل به نامزدهای نهایی انتخابات 

ریاست جمهوری 2024 این کشور شوند.
با این حال انتخابات »سه شنبه بزرگ« امسال 
که به خاطر قابل پیش بینی بودن آن بهتر بود 
به آن عنوان »سه شنبه کسالت بار« را می دادند، 
با یک شگفتی به پایان رسید و کاندیداهای 
نهایی انتخابات ریاست جمهوری 2024 امریکا در 
روز »سه شنبه بزرگ« مشخص شدند که در نوع 
خود رکورد محسوب می شود، زیرا به طور معمول 
رقابت های درون حزبی هر دو حزب با اختلافات 
اندکی پیش می رفت و حداقل تا پایان ماه آوریل 
نامزدهای نهایی احزاب مشخص نمی شدند، مگر 
آنکه رئیس جمهور مستقر مثل امسال بنا بود یکی 
از کاندیداهای انتخابات آن سال شود. در انتخابات 
درون حزبی این هفته جمهوری خواهان ترامپ با 
قدرت تمام ظاهر شد به طوری که نیکی هیلی 
شب گذشته و در پایان شمارش آرا از دور رقابت 
ها کناره گیری کرد و به دونالد ترامپ پیروزی اش 
را تبریک گفت  تا وی به تنهایی مسیر انتخابات را 
ادامه دهد. البته او بعد از پیروزی چند روز پیش 
خود در ناحیه کلمبیا )شهر واشنگتن دی سی( روز 
سه شنبه نیز در ایالت ورمونت به پیروزی رسید 
اما این دو پیروزی دستاورد قابل اتکایی برای او 
محسوب نمی شود. این را می توان در مقایسه آمار 
دلیگیت های او و ترامپ مشاهده کرد. در حالی که 
دونالد ترامپ تا عصر دیروز 995 دلیگیت را از آن 
خود کرده بود، نیکی هیلی فقط به 89 دلیگیت 
دست یافت. این در حالی است که در حزب 
جمهوری خواه کسی پیروز نهایی خواهد بود که 

شمار دلیگیت های او از عدد 1215 عبور کند.

چالش بایدن با آرای غیرمتعهد
بایدن هم هرچند در انتخابات »سه شنبه بزرگ« با 
قدرت ظاهر شد و شمار دلیگیت های خود را به عدد 
1479 از 1989 دلیگیتی که باید در پایان رقابت های 
درون حزبی دموکرات ها بدست می آورد، رساند 
اما چالش بزرگ او بر سر آرای غیرمتعهد هاست. 
غیرمتعهدها کسانی هستند که به سیاست های 
دولت امریکا در قبال جنگ غزه معترض هستند 
و بنابراین افزایش شمار آنها می تواند در انتخابات 
نهایی 2024 تأثیر گذار باشد. بنا بر گزارش سایت 
شبکه خبری بی بی سی، در انتخابات مقدماتی 
حزب دموکرات در میشیگان که هفته گذشته برگزار 
شد، 100 هزار رأی دهنده یعنی 12 درصد رأی دهندگان، 
به عنوان »غیرمتعهد« رأی دادند. مشابه این اتفاق در 
مینه سوتا با 20 درصد آرا و در کارولینای شمالی با 12 

درصد آرا رخ داد.
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 نتانیاهو دستور آزادی ورود محدود 
مسلمانان به مسجد الاقصی را صادر کرد

عقب نشینی بی بی

مقامات 
صهیونیست بیم 
جدی از آغاز ماه 
رمضان و تشدید 

ناامنی دارند تا 
جایی که در 

سند محرمانه ای 
که از وزیر جنگ 

رژیم  صهیونیستی 
منتشر شده 

است، او نسبت 
به التهاب 

اوضاع و تشدید 
احتمالی 

درگیری ها در 
کرانه باختری و 

قدس اشغالی 
با فرارسیدن ماه 

رمضان هشدار 
داد

با نزدیک تر شدن به ماه مبارک رمضان تحرکات و نیز 
اختلافات میان مقامات صهیونیست افزایش پیدا 
کرده است. در این باره نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که ورود نمازگزاران به مسجد الاقصی 
در هفته اول ماه رمضان با همان تعداد سال های 

گذشته امکان پذیر است.
در بیانیه ای که دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی منتشر کرده آمده  است که پس 
از جلسه نیروهای امنیتی با حضور بنیامین 
نتانیاهو تصمیم گرفته شد نمازگزاران در هفته اول 
ماه مبارک رمضان اجازه ورود به مسجد الاقصی را 
با همان تعداد سال های گذشته داشته باشند. به 
گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده  است:»وضعیت 
هر هفته از لحاظ امنیتی و ایمنی مورد ارزیابی قرار 
می گیرد و بر این اساس تصمیم گیری می شود.« 
در این بیانیه فرافکنانه و به رغم محدودیت های 
نظامیان رژیم صهیونیست علیه فلسطینی ها و 
یورش های مکرر و هتک حرمت مسجد الاقصی 
توسط شهرک نشینان صهیونیست ادعا شده  
است:»ماه رمضان برای مسلمانان مقدس است 
و حرمت این مناسبت مثل هر سال حفظ 

شد!« خواهد 
داخلی  امنیت  تندرو  وزیر  بن گویر،  ایتامار 
رژیم صهیونیستی بار دیگر در مواضعی خصمانه 
اظهارات نتانیاهو در مورد مسجدالاقصی را »به 
خطر انداختن جان شهروندان اسرائیل و تصویری 
از پیروزی برای حماس« خواند. بن گویر در بیانیه 
خود گفت:»تصمیم به اجازه دسترسی به کوه معبد 
)مسجد الاقصی( در ماه رمضان مانند سال های 
گذشته، برخلاف موضع پلیس و موضع من است 
و نخست وزیر نتانیاهو و کابینه کوچک امور سیاسی 
و امنیتی طوری عمل می کنند که گویی اتفاقی در 
هفتم اکتبر نیفتاده  است.« این در حالی است که 

کمیته پیگیری اعراب اراضی اشغالی پیش تر نسبت 
به قصد دولت اشغالگر در »قبول درخواست های 
بن گویر برای اعمال محدودیت در ورود مسلمانان و 
فلسطینی ها از داخل اراضی اشغالی و بیت المقدس 
به مسجد الاقصی در ماه رمضان« هشدار داده بود.

به موازات دستور نتانیاهو برای ورود نمازگزاران به 
مسجد الاقصی در هفته اول ماه مبارک رمضان، 
شبکه العربیه به نقل از منابع آگاه گزارش داد که 
شرکت کنندگان در مذاکرات قاهره در حال مذاکره 
برای آتش بس احتمالی حداقل در هفته اول ماه 
مبارک رمضان هستند که از 11 مارس آغاز می شود. 
این در حالی است که یک هیأت صهیونیستی قرار 
بود دیروز چهارشنبه عازم قاهره  شوند که البته 
تا زمان تنظیم این گزارش خبری دال بر ورود این 
هیأت به مصر مخابره نشده است. به گفته این 
منابع، انتظار می رود رژیم صهیونیستی ظرف چند 
ساعت به پیشنهادات حماس پاسخ دهد. این 
منابع به وبگاه العربیه می گویند که حماس بر 
تعیین یک چهارچوب زمانی برای اشغالگران برای 
ارائه دیدگاه خود از وضعیت برای پایان دادن به 

مذاکرات اصرار دارد.
 

ماه مبارک رمضان و تشدید نگرانی 
صهیونیست ها

با در نظر گرفتن این اخبار و گزارش ها، مقامات 
صهیونیست بیم جدی از آغاز ماه رمضان و تشدید 
ناامنی دارند تا جایی که در سند محرمانه ای که از 
وزیر جنگ رژیم  صهیونیستی منتشر شده است، 
او نسبت به التهاب اوضاع و تشدید احتمالی 
درگیری ها در کرانه باختری و قدس اشغالی با 
فرارسیدن ماه رمضان هشدار داد. روزنامه عبری زبان 
»یدیعوت آحارونوت« فاش کرد که »یوآو گالانت« وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی در این سند محرمانه تأکید 
کرده که »هراس از تشدید تنش در کرانه باختری و 
قدس در ماه رمضان، اهداف جنگ علیه نوار غزه 
را نابود خواهد کرد.« طبق سند مذکور، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی گفت: »تشدید شرایط امنیتی آتی 
در ماه رمضان مستلزم انتقال نیروها از غزه و مرزهای 
شمالی به کرانه باختری است.« در سند یاد شده به 
نقل از گالانت آمده است که دلایل انفجار احتمالی 

اوضاع، در واقع وخیم  تر شدن  شرایط اقتصادی 
کرانه باختری و قدس و نیز اظهارات تحریک آمیز 

مسئولان سیاسی رژیم صهیونیستی است.
همچنین در این سند توصیه شده است در راستای 
کاهش شدت تنش، محدودیت های اعمال شده 
بر ورود فلسطینی ها به مسجد الاقصی کاهش یابند. 
در سند مذکور بر لزوم اتخاذ اقداماتی در چهارچوب 
آمادگی های ارتش رژیم صهیونیستی برای مقابله با 
تنش احتمالی در کرانه باختری تأکید و این گونه 
ادعا شده که »تنش امنیتی در کرانه باختری به 
نفع حماس و ایران است.« گالانت همچنین گفت 
که مسئولان امنیتی بارها واقعیت دردسرسازی در 
کرانه باختری را که می تواند از کنترل خارج شود 
به او گزارش کردند تا جایی که اطلاعات نظامی و 
شین بت، آن را هشداری استراتژیک درباره آغاز تنش 

در منطقه دانستند.
وی اظهار کرد:»عوامل متعددی ماه رمضان امسال 
را حساس تر کرده است که از جمله آنها گسترش 
دامنه عملیات  مقاومت و اظهارات تحریک آمیز در 
شبکه های اجتماعی، وخامت شرایط اقتصادی 
کرانه باختری و نیز تضعیف دستگاه های امنیتی 
فلسطین هستند.« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
در ادامه  به اظهارات غیرمسئولانه مقامات سیاسی 
رژیم صهیونیستی درباره قدس و مسجد الاقصی 
پیش از ماه رمضان از جمله ایتامار بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی این رژیم اشاره کرد. طبق این سند، 
گالانت تأکید کرد:»فرصتی واقعی برای وخامت 
اوضاع و تبدیل آن به تنشی غیرضروری در کرانه 
باختری و اراضی اشغالی سال 1948 وجود دارد که به 
انتقال منابع و سیستم نبرد از غزه و کاهش توان ما 

در تحقق اهداف جنگ منجر خواهد شد.«
یدیعوت آحارونوت در ادامه نوشت که دفتر گالانت 
ضمن ابراز تأسف نسبت به افشای غیرمسئولانه 
داده های مهم، از اظهارنظر درباره این سند سر 
باز زده است. به نوشته این روزنامه عبری زبان، 
گالانت این سند هشدارآمیز را برای هرتزی هالوی 
رئیس ستاد کل ارتش، رونن بار رئیس شین بت، 
دیوید بارنیا رئیس موساد، تزاخی هانگبی رئیس 
شورای امنیت داخلی این رژیم، کمیته امور خارجه 
کنست، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم 

و بنی گانتس و گادی آیزنکوت وزرای کابینه جنگ 
ارسال کرده است.

علاوه بر هشدار گالانت، مقامات سرویس های 
امنیتی رژیم صهیونیستی هم طی مذاکراتی که 
در روزهای اخیر انجام شده تأکید کردند که »اگر 
عرب های اسرائیلی که دارای کارت های شناسایی 
آبی هستند از ورود به مسجد الاقصی در ماه رمضان 
باز داشته شوند، این امر ممکن است منجر به 
ناآرامی گسترده شود.« به گزارش کانال 1۳ عبری، 
این مقامات افزودند که پتانسیل التهاب  میان 
فلسطینی های قدس شرقی و شهروندان فلسطینی 
اسرائیل در پی چنین اقدامی می تواند بسیار بیشتر 
از آن چیزی باشد که ممکن است در کرانه باختری 

بیفتد. اتفاق 
 

 توافق تا قبل از ماه رمضان، آری یا نه
مذاکرات قاهره با هدف دستیابی به آتش بس 
در غزه همچنان ادامه دارد و بنا به اخبار واصله 
قرار بود دیروز چهارشنبه هیأت مذاکره کننده 
رژیم صهیونیستی هم راهی مصر شوند. اگر تل آویو 
مانند دور قبل در آخرین دقایق بدعهدی نکند و 
تصمیم خود را برای اعزام این هیأت تغییر ندهد، 
به نظر می رسد گفت و گوها شکل جدی تری به 
خود خواهد گرفت. در این راستا اعضای تیم 
خصوص  در  رژیم صهیونیستی  مذاکره کننده 
بحث هایی که با هدف رسیدن به آتش بس در 
نوار غزه و توافق تبادل اسرا بین حماس و رژیم 
صهیونیستی انجام می شود، از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر کابینه اشغالگر و »کابینه جنگ« 

می خواهند تا اختیارات  آنها را گسترش دهند.
براساس آنچه وبگاه خبری »واللا« به نقل از 2 
مقام صهیونیست گزارش کرده است، درخواست 

تیم مذاکره کننده روز پنجشنبه در جلسه کابینه 
مطرح خواهد شد. بر اساس این گزارش، تیم 
مذاکره کننده اشغالگران این درخواست را »در تلاش 
برای شکستن بن بست در مذاکرات«، طرح خواهد 
کرد. واللا به نقل از یک مقام بلندپایه اسرائیلی ادعا 
کرد که حماس در هفته های اخیر چندین امتیاز 
داده؛  از جمله کاهش تعداد اسیرانی که خواستار 
آزادی آنهاست، حذف پیش شرط های مربوط به 
پایان جنگ و خروج نیروهای ارتش اشغالگر از نوار 
غزه. در این گزارش به نقل از یکی دیگر از مقامات 
اسرائیلی آمده  است:»اعضای تیم مذاکره کننده 
مدعی هستند باید مواضع فعلی اسرائیل را کنار 
گذاشت و با مواضع به روز شده به مذاکره رفت که 

امکان دستیابی به توافق را فراهم کند.«
این مقام خاطرنشان کرد که »سطح سیاسی 
نتانیاهو، یوآو گالانت )وزیر جنگ(  و بنی گانتس 
)وزیر کابینه جنگ( با آنها ) تیم مذاکره کننده( 
برابر نیست.« این در حالی است که مذاکرات به 
میزبانی قاهره که حماس و میانجی گران را گرد 
هم می آورد، با هدف دستیابی به توافق بر سر 
آتش بس در غزه و تبادل اسرا با رژیم صهیونیستی 
روز سه شنبه، چند روز قبل از ماه رمضان به 
پیشرفت چشمگیری منجر نشد. در طرف مقابل، 
پیش تر اسامه حمدان از رهبران حماس گفته 
بود که حماس در دستیابی به توافقی که تجاوز 
اسرائیل به نوار غزه را متوقف کند و اجازه ورود 
کمک های بشردوستانه را بدهد، بسیار جدی کار 
کرد. منابع مصری مطلع از تلاش های قاهره در 
خصوص مذاکرات آتش بس با اشاره به اینکه قاهره 
هنوز پایان نهایی دور مذاکرات جاری را اعلام نکرده 
 است، تأکید کردند که هنوز فرصتی برای دستیابی 

به توافق تا قبل از ماه رمضان وجود دارد.

در آستانه خانه تکانی های تازه در اتحادیه اروپا و ناتو
شرق اروپایی ها: ما شهروند درجه دوم نیستیم

مرکزی که عضویت ناتو را دارند، از 1۳0 میلیون 
تن هم فراتر می رود اما همیشه به برگزیدگان 
این ملت ها در تقسیم سمت ها ظلم شده 
است. در اتحادیه اروپا و ناتو مجموعاً پنج 
پست ارشد و حساس مدیریتی وجود دارد که 
هر پنج سال یک بار به افرادی متفاوت و تازه 
واگذار و به این ترتیب این سمت ها به تناوب 
بین واجدان شرایط تقسیم می شود. با این 
حال در سال های معاصر فقط در هفت درصد 
موارد این پست ها به شرق اروپایی ها واگذار 
شده و معنای صریح و بی واسطه این رویکرد، 
وجود تبعیضی ریشه ای در باخت این نهادها 
و برخوردهای منفی عقیدتی با افرادی است 
که جزو خود آنها تلقی نمی شوند و از اعضای 

باندهای حاکم و غربی به حساب نمی آیند.«
 

لبخند سمت های مهم به سوی غربی ها
انتخابات تازه اتحادیه اروپا در تابستان آینده 
و چند ماه بعد از انتخابات جدید داخلی در 

پارلمان اروپا صورت می پذیرد. 
در این میان نهاد موسوم به »کمیسیون اروپا« را 
هم داریم که انتخابات تازه آن نیز در دستور کار 
قرار دارد و پیش بینی می شود که اورسولا فون 
درلاین، رئیس زن فعلی آن برای یک دوره دیگر 
حائز این سمت بماند. او پیشینه اداره وزارت 
دفاع آلمان را هم دارد و از لابی ها و حمایت های 
لازم در جناح غربی ها برخوردار است. در نقطه 
مقابل آنچه در انتخابات شورای اروپا و همچنین 
پارلمان این قاره و پروسه شناخت رئیس تازه 
اتحادیه اروپا روی خواهد داد، با ابهاماتی کم 
و بیش همراه است و قطعیتی در این موارد 

احساس نمی شود. 
کاجا کالاس، نخست وزیر استونی و گابرلیوس 
لندزبرگیس، وزیرخارجه لیتوانی افراد شاخصی 
هستند که می توانند در اتحادیه اروپا به 
پست های مهمی برسند اما سمت اصلی 

)دبیرکل( همان طور که قبلاً گفتیم، بیشتر به 
روی مارک روت لبخند می زند.

 
بدتر از این امکان ندارد

برپایه این اتفاقات است که در کشورهایی 
مثل استونی، لیتوانی و لتونی که تا سال 1991 
جزو اتحاد جماهیر شوروی بودند و پس از 
فروپاشی نظام واحد آیینی در این کشور پهناور 
و پیچیده شدن طومار کمونیسم از سال 1991 
به کشورهایی مستقل تبدیل شده اند، این 
احساس قوی و باور قابل فهم وجود دارد که 
»قدرت«های بزرگ غرب اروپایی، نگاهی کاملاً 
منفی و با هدف دفع نسبت به آنها دارند و این 
رویکرد بعد از تهاجم دو سال و اندی پیش ارتش 
روسیه به اوکراین چند برابر شدت و غلظت 
پیدا کرده است.  گله سران این کشورها این 
است که چون همسایه فعلی و شرکای سابق 
روسیه بوده اند، امروز هم نباید به چشم متحد 
مسکو به آنها نگاه شود و برعکس باید بر پایه 
عدالت و نگاهی مساوات محور برخی پست های 
اصلی مدیریتی در اتحادیه اروپا و ناتو یا حداقل 
کمیسیون و پارلمان اروپا به آنها واگذار شود. 
آرتیس پابریکس، وزیر دفاع لتونی می گوید: »ما 
را به هیچ گرفته اند و نه تنها پست های ارشد را 
به ما نمی دهند بلکه حتی از ما نظرات مشورتی 
هم نمی خواهند. من می دانم که قضایا از چه 
قرار است. قدرت های غربی بر این باور غلط 
هستند که کشورهای بالتیک و شرق اروپایی ها 
گزینه های مطمئنی برای هدایت نهادهای بزرگ 
نیستند و منافع آنها را به خطر می اندازند. برای 
یک نظام آزاد سیاسی و در یک پروسه منصفانه 
انتخاباتی این بدترین فرایند ممکن به حساب 
می آید و نشانگر تبعیض های آشکار طبقاتی و 
عقیدتی در سطح اول سیاسی اروپا است و من 

چیزی مضرتر از آن را نمی یابم.«
Politico :منبع

باوجود 
گذشت قریب 

به دو دهه 
از عضویت 

کم ثمر شرق 
اروپایی ها در 
اتحادیه اروپا 

و ناتو پست ها 
و مشاغل 

اصلی این دو 
نهاد، به ندرت 

به سران این 
منطقه از قاره 

سبز واگذار 
شده است. 

لهستان تنها 
کشور شرق 

اروپایی است 
که از این 

حصار نامریی 
اما محکم 

عبور کرده و 
دونالد تاسک، 

نخست وزیر 
سابقش به 

یک پست مهم 
قاره ای رسیده 

است. البته 
به او هم در 

اتحادیه اروپا 
و ناتو سمتی 

واگذار نشد و 
از وی فقط در 
پست ریاست 

»شورای اروپا« 
آن هم فقط 
در یک دوره 
استفاده شد

حسین فاطمی
خبرنگار

گزارش

 آن دسته از کشورهای شرق اروپایی که دو دهه 
پیش به عضویت اتحادیه اروپا و پیمان نظامی 
آتلانتیک شمالی )ناتو( درآمدند، با توجه به 
اینکه در آینده نزدیک خانه تکانی هایی تازه 
در این دو مجمع غربی روی می دهد، از خود 
می پرسند که آیا یک بار دیگر پست های ارشد 

از آنها دریغ خواهد شد.
مارک روت، نخست وزیر هلند در تابستان 
آینده به احتمال قوی به عنوان رئیس جدید 
ناتو منصوب خواهد شد و اگرچه این مسأله 
با استقبالی گرم در واشنگتن، لندن، پاریس 
و برلین مواجه شده اما در روسیه، بلاروس 
و اوکراین به راحتی می توان برخورد سرد این 

کشورها را با این رویداد حس کرد. 
»توماس هندریک ایلوس« رئیس جمهور سابق 
استونی در جمله ای که تأییدکننده طرز برخورد 
فوق با پست احتمالی و تازه مارک روت است، 
گفته است: »هرچه بیشتر در ذهنم جست وجو 
می کنم، کمتر دلیلی را می یابم که انتخاب روت 

را برای این سمت حساس توجیه کند.«
ایلوس افزوده است: »این مرد متعهد شده 
بود که هر سال حداقل دو درصد از سرانه ملی 
کشورش را صرف تقویت ارتش هلند و تجهیز 
ناتو کند ولی در 1۳ سال تصدی این پست، کاری 
که هرگز انجام نداد، چنین چیزی بوده است.«

 
فهرستی که صرفاً قطورتر می شود

دیگر نامزدهای احراز پست حساس ریاست 
ناتو که به نظر می رسد بخت خود را برای این 
مهم از دست داده باشند، کلاوس یوهانیس 
رئیس جمهور رومانی و کاجا کالاس نخست وزیر 
زن فعلی استونی هستند. کلاوس می  گوید: 
»اگر انتصاب روت حتمی شود، وی به چهارمین 
سیاستمدار هلندی تبدیل می شود که پست 
دبیرکلی ناتو را برعهده می گیرد. این برای 
عده ای سؤال برانگیز است زیرا اهدای چنین 
پست هایی باید نوبتی، چرخشی و به مساوات 
بین کشورها و آدم های واجد شرایط باشد. 
نه تنها این معادله رعایت و اجرا نشده بلکه 
با خط خوردن دائمی نام شرق اروپایی هایی 
که با دنیایی امید و آرزو به ناتو پیوستند، 
حالا این باور به وجود آمده که در این نهاد 
به آنها فقط به چشم نیروهای درجه دوم و 
سوم و شهروندانی پست و نازل نگاه می شود. 
مجبورم یک بار دیگر و با کمال تأسف از چنین 

سیاستگذارانی بپرسم که آیا به ما و امثال ما 
اعتنا می کنند و اعتقادی به حقانیت ما دارند 
یا صرفاً ما را برای کامل تر کردن فهرست اعضای 
ناتو به درون این سازمان راه داده اند و فقط 

می خواهند این لیست قطورتر شود؟!«
 

لهستان در قالب تنها سدشکن
20 سال پیش بود که در پی فروپاشی دیوار 
حائل بین شرق و غرب اروپا )موسوم به 
»پرده آهنین«( و به واقع فرو ریختن آیین های 
کمونیستی در گستره ای وسیع از اروپا، برخی 
کشورهای شرق اروپایی به اتحادیه اروپا و ناتو 
پیوستند. چنین واقعه ای در سال 1989 شکل 
گرفت و نماد سمبلیک آن یکی شدن شهر 
برلین در آلمان بعد از سال ها حیات مجزای 
آنها در قالب دو شهر متفاوت برلین غربی 
)با روش های کاپیتالیستی( و برلین شرقی )با 

مرام های کمونیستی( بود. 
با این حال و باوجود گذشت قریب به دو دهه 
از عضویت کم ثمر شرق اروپایی ها در اتحادیه 
اروپا و ناتو پست ها و مشاغل اصلی این دو نهاد، 
به ندرت به سران این منطقه از قاره سبز واگذار 
شده و سکانداران اوضاع معمولاً سران غرب قاره 
بوده اند. لهستان تنها کشور شرق اروپایی است 
که از این حصار نامریی اما محکم عبور کرده 
و سدشکن شده و دونالد تاسک، نخست وزیر 
سابقش به یک پست مهم قاره ای رسیده 
است. البته به تاسک هم در اتحادیه اروپا و ناتو 
سمتی واگذار نشد و از وی فقط در پست ریاست 
»شورای اروپا« آن هم فقط در یک دوره استفاده 
شد. جرزی بوزک دیگر نخست وزیر اسبق 
لهستان هم در یک مقطع سه  ساله ریاست 
»پارلمان اروپا« را برعهده داشت اما این مدت 
فقط نصف مدت ریاست رایج و ادواری در این 

نهاد است که به 6 سال بالغ می شود.
 

باندبازی آشکار غرب اروپایی ها
در حال حاضر ارشدترین »شرق اروپایی« صاحب 
منصب در اتحادیه اروپا والدیس دومبروفسکی 
است که اهل کشور لتونی است و مدیریت 
دپارتمان حساس »اقتصاد و دارایی« این نهاد 
را برعهده دارد. با این حال انتصاب وی به این 
سمت نیز به طور اضطراری و اجباری و زمانی 
صورت پذیرفت که سلف ایرلندی وی به نام 
فیل هوگان به سبب یک رسوایی اجتماعی 
وادار به استعفا از سمت فوق شد. در یک پست 
نادر دیگر برای شرق اروپایی ها درون تشکیلات 
ناتو هم سمت معاونت دوم دبیرکل این اتحادیه 
نظامی به یک رومانیایی واگذار شده که نامش 
میرسیا جیونا است. جیونا در راستای تأکید بر 
صلاحیت هرچه بیشتر شرق اروپایی ها برای 
احراز چنین سمت هایی ابراز می دارد: »مجموع 
جمعیت آن تعداد از کشورهای اروپای شرقی و 

استوارت لائو و بارابار موئنز، تحلیلگران سیاسی- اجتماعی
مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

Flash90   

AFP

گاردین
بریتانیا

نشنال
امارات

لا ترسرا
شیلی

روز سه شنبه  اروپا  اتحادیه 
تصمیم گرفت برای استقلال 
لید  تو  ، یکا مر ا ز  ا بیشتر 
تسلیحات خود را افزایش دهد. 
این راهبرد جدید در جریان 
نشست سران کمیسیون اروپا 
با تأکید بر امنیت قاره سبز 
اتخاذ شد. شرکت کنندگان 
در این نشست اعلام کرده اند، 
هرچند ترامپ تهدید کرده 
است اگر در انتخابات 2024 
پیروز شود، دیگر از اروپایی ها 
دفاع نمی کند، این تصمیم 
بدون درنظر گرفتن اینکه آیا 
وی در انتخابات پیروز می شود 

یا نه گرفته شده است.

نو داچلند
آلمان
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محدثه جعفری 
خبرنگار

گزارش خبری

 درخواست برای اهدای خون 
در آستانه نوروز

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با بیان اینکه میزان ذخایر خون مقداری 
کاهش یافته است، اظهار کرد: اگر مردم برای اهدای خون مراجعه نکنند این 
احتمال وجود دارد میزان ذخایر خون در آستانه تعطیلات نوروزی دچار شرایط 

نگران کننده شود.
به گزارش ایسنا، دکترمصطفی جمالی درباره وضعیت ذخایر خون کشور گفت: 
به طور معمول، میزان جراحی ها در اسفندماه افزایش می یابد و به همین دلیل 
خون بیشتری استفاده می شود.وی ادامه داد: میزان مراجعه مردم برای اهدای 

خون در اسفندماه سال جاری به دلیل برودت هوا کاهش یافت. 
کاهش میزان مراجعه برای اهدای خون با افزایش جراحی ها همراه شد و به 
همین دلیل میزان ذخایر خون مقداری کاهش یافته است. با توجه به مقداری 
کاهش در ذخایر خون از مردم می خواهم برای اهدای خون به مراکز انتقال 

خون مراجعه کنند.

 برنامه های ویژه تاکسیرانی 
برای روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز

سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از برنامه های 
ویژه این سازمان برای ایام پایانی سال و عید نوروز خبرداد و گفت: شاتل 
تاکسی ها به گردشگران و مسافران نوروزی پایتخت سرویس دهی می کنند.
شادی مالکی در گفت و گو با ایرنا افزود: در ایام نوروز برای نخستین بار 
طرح خدمت رسانی به مسافران و گردشگران پایتخت اجرا می شود و طبق 
توافقی که با سازمان گردشگری تهران داشته ایم، ۵۰ خودرو ون و شاتل به 

سرویس دهی به گردشگران نوروزی خواهند پرداخت.
وی همچنین با بیان اینکه برنامه های ویژه ای برای روزهای پایانی امسال 
داریم، گفت: با افزایش نظارت  میدانی در مناطق مرکزی شهر، حومه بازار، 
میادین و پایانه های پرتردد سعی می کنیم تا خدمات رسانی به شهروندان در 
بالاترین سطح انجام و مشکلات مربوط به ترافیک و مسائل دیگر کمرنگ تر 

از گذشته شود.

اجرای طرح ویژه در محدوده بهشت زهرا 
در آستانه پنجشنبه آخرسال

با توجه به فرارسیدن روزهای پایانی سال ۱۴۰۲، مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از اجرای طرح ۱۵ روزه کاهش آسیب های 
اجتماعی در محدوده سازمان بهشت زهرا از نیمه اسفند ماه با مشارکت 

سازمان های مربوطه خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر احمد احمدی صدر گفت: باتوجه به اینکه شهروندان 
در پنجشنبه آخر سال و لحظه تحویل سال نو به منظور غبار روبی مزار عزیزان 
از دست رفته شان به بهشت زهرا مراجعه دارند، طرح ویژه کاهش آسیب های 
اجتماعی از نیمه دوم اسفند ماه تا پایان سال جاری به اجرا درمی آید.وی افزود: 
جلسه هماهنگی این طرح با موضوع بررسی نحوه اجرای طرح جمع آوری 
متکدیان، معتادان متجاهر، افراد کارتن خواب و بی خانمان و دیگر گروه های 
آسیب دیده در محوطه سازمان بهشت زهرا، با حضور دستگاههای ذی ربط 

برگزار شده است. 

 

 
 سرپرست گروه تجویز و مصرف 
منطقی و اطلاع رسانی فرآورده های 
سلامت سازمان غذا و دارو با اعلام 
اینکه در شش ماه نخست سال 9 
درصد مسمومیت ها با مواد شیمیایی 
مربوط به شوینده های خانگی بوده 
است، عنوان کرد: مسمومیت با 
شوینده های خانگی در سال های 

اخیر افزایش یافته است.
دکتر راضیه کشاورز ملکی، با اشاره 
به اینکه مسمومیت با شوینده های 
روند  اخیر  خانگی در سال های 
افزایشی داشته است، عنوان کرد: 
پیش از شروع تعطیلات نوروز، بر 
اساس سنتی قدیمی، نظافت و 
شست وشوی خانه ها آغاز می شود. 
باید توجه داشت که استفاده نابجا 
و بدون آگاهی از مواد شوینده و 
پاک کننده های شیمیایی می تواند 
خطرات جبران ناپذیری را ایجاد کند. 
باید هنگام نظافت و خانه تکانی 
منزل، با رعایت اصول پیشگیری، 
مراقب مسمومیت با فرآورده های 
شوینده و ضدعفونی کننده ها بود.

وی با اشاره به اینکه نزدیک به ۱3 
با مواد  از کل مسمومیت  درصد 
شیمیایی در سال ۱۴۰۱ و 9 درصد از 
کل مسمومیت با مواد شیمیایی در 
6 ماهه اول سال ۱۴۰۲ مربوط به 
شوینده های خانگی است، اظهار 
داشت: از قرار دادن مواد شوینده، 
ضدعفونی کننده و الکل در کمدهای 
زیر ظرفشویی اجتناب کنید چرا که 
خطر مسمومیت در کودکان نوپا و 
 کنجکاو از  این طریق بسیار بالاست.

 
محصولات شوینده را در ظرف 

اصلی شان نگهداری کنید
سرپرست گروه تجویز و مصرف 
منطقی و اطلاع رسانی فرآورده های 
سلامت سازمان غذا و دارو، با بیان 
اینکه مطالعه برچسب های روی مواد 
شوینده و فرآوری شده بسیار حائز 
اهمیت است، گفت: محصولات 
شیمیایی و شوینده را همیشه در ظرف 
اصلی شان نگهداری کنید. هرگز این 
فرآورده ها را در ظروف مواد خوراکی 
)مثل بطری نوشابه( نگه ندارید. 
ممکن است کودکان و سالمندان 
به اشتباه این مواد را بخورند و دچار 

مسمومیت شدید شوند.
 

از ماسک معمولی استفاده نکنید
وی با تأکید بر ضرورت وجود تهویه 
مناسب هنگام استفاده از مواد شوینده 

که بخار سمی ایجاد می کنند، عنوان 
مانند  ترکیبات  از  بسیاری  کرد: 
سفیدکننده)مواد بر پایه کلر(، جوهر 
نمک و... بخارات سمی ایجاد می کنند 
که به مخاط دهان، بینی و ریه صدمه 
می زند. هنگام استفاده از این مواد، 
پنجره ها را باز کنید تا هوا به خوبی 
در محیط جریان داشته باشد. اگر 
در محیط بسته و بدون تهویه از این 
مواد استفاده شود می تواند عوارض 
جبران ناپذیری روی اندام های داخلی 
بدن بگذارد.دکتر کشاورز ملکی با 
بیان اینکه افراد هنگام استفاده از مواد 
شوینده بهتر است از ماسک مناسب - و 
نه ماسک معمولی - استفاده کنند، 
گفت: ذکر این نکته بسیار حائز 
اهمیت است که استفاده از ماسک 
تنفسی معمولی هیچ گاه جلو بخارات 
متصاعد شده از شوینده ها و مواد 
شیمیایی را نمی گیرد و نباید به صرف 
داشتن ماسک، خود را در معرض 
استنشاق بخارات مواد شیمیایی قرار 
دهید.وی افزود: در زمان نظافت 
سطوح و استفاده از ترکیبات شوینده 
و پاک کننده، از دستکش لاستیکی و 

کفش جلو بسته استفاده کنید.
 

به هیچ عنوان مواد شوینده را با 
هم مخلوط نکنید

سرپرست گروه تجویز و مصرف 
منطقی و اطلاع رسانی فرآورده های 

 ، و ر ا د و  ا  غذ ن  زما سا سلامت 
چند  کردن  مخلوط  درخصوص 
ماده شوینده با هم گفت: مخلوط 
کردن مواد شیمیایی و شوینده های 
خانگی مانند جوهر نمک )جرم بر 
و لوله بازکن(، مواد سفیدکننده و 
لکه بر )مانند سفیدکننده( بسیار 
این  خطرناک و گازهای ناشی از 
ترکیب بسیار سمی و خفه کننده 
است. برخی افراد که از این خطر 
می کنند  تصور  ندارند،  اطلاعی 
مخلوط کردن مواد سفیدکننده و 
جرمگیر، اثرات پاک کنندگی آن را 
افزایش می دهد، در حالی که گاز 
خطرناک حاصل از این ترکیب، به 
مسمومیت تنفسی شدید و حتی 
وارد شدن صدمات برگشت ناپذیر به 
ریه منجر می شود. بنابراین به هیچ 
عنوان انواع ترکیبات، پودرها و مواد 
مایع شوینده، جرمگیر و سفیدکننده 

نباید با هم مخلوط شود.
از  استفاده  به گفته وی، هنگام 
محلول ها با پایه الکلی باید توجه 
داشت که این فرآورده ها به دلیل 
قابلیت تبخیر سریع، آتش زا هستند 
و باید از نگهداری آنها نزدیک شعله 
آتش خودداری کرد. حتی توصیه شده 
است هنگام ضدعفونی تلفن همراه، 
گوشی خود را ابتدا خاموش و سپس 
سطح آن را با محلول الکلی ضدعفونی 
کنید. هنگامی که دست و سطوح به 

در گفت و گو با »ایران« اعلام شد

 افزایش مسمومیت 
با مواد شوینده خانگی

مرور

مسمومیت با 
مواد شوینده، 
مختص افراد 

کم سواد 
نیست. 99 

درصد افرادی 
که دچار 

مسمومیت 
شده اند از 

این مواد در 
مکان های 

سربسته 
همچون 

سرویس های 
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و اجتماعی 
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می خورند. 
علت این 
امر توجه 

نکردن به 
هشدارهاست

معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری تهران:

پایتخت، شهر رنگ ها می شود
مهسا قوی قلب/ روز گذشته معاون خدمات شهری 
و محیط زیست شهرداری تهران در مراسم درختکاری 
گفت: در مناطق مختلف شهر توزیع نهال انجام شده 
است و سعی می شود در ورودی های منتخب، میادین 
و بزرگراه های شهر در طرح استقبال از بهار کاشت 

آنها انجام شود.
حسین نظری در حاشیه مراسم درختکاری در خصوص 
استفاده از رنگ برای فضاهای شهری در آستانه سال نو 
گفت: کار علمی گسترده ای در این زمینه انجام شد و 
در نهایت پنج رنگ سبز، خاکستری، سفید، فیروزه ای 
و زرد به عنوان تم رنگ فضاهای شهری پایتخت به 

تصویب نهایی رسید.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران 
افزود: در یک فرایند تدریجی، المان های شهری، 
مبلمان شهری، علائم ترافیکی و پل های عابر بر 
اساس تم رنگ تعیین شده رنگ آمیزی خواهند شد. 
همچنین در زمینه زیباسازی شهری ۲۵۰ هنرمند از 
سراسر کشور در تهران حضور یافته و با رنگ آمیزی 
غ آثار زیبایی را خلق می کنند، همچنین  ۴۰۰ تخم مر
آذین بندی معابر و برگزاری سفره هفت سین از دیگر 

اقدامات شهرداری تهران در آستانه نوروز است.
معاون شهردار تهران در خصوص دیگر برنامه های 
شهرداری در روزهای آینده توضیح داد: امسال مطابق 
برنامه ریزی های صورت گرفته 3۱ میدان اصلی شهر 
تهران به نام 3۱ استان نامگذاری می شود که در 
این میادین با همت سازمان زیباسازی و شهرداری 
مناطق، نمادها و المان های اصلی استان ها در 
راستای شناخت و ترویج هرچه بیشتر فرهنگ ایرانی 

نصب خواهد شد.

بالن آرزوها بسیار خطرناک است
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران در این نشست خبری در پاسخ به 
سؤال خبرنگار »ایران« در خصوص نزدیک بودن 
چهارشنبه سوری، با اشاره به افزایش وظایف این 
سازمان توضیح داد: در این راستا مدتی است 
که برنامه ها آغاز شده و امسال کمپین »نه به 
چهارشنبه سوری خطرناک« را تشکیل دادیم تا به 

صورت گسترده به مردم اطلاع رسانی شود.
بار  امسال دو  اینکه احتمالاً  به  با اشاره  وی 
چهارشنبه سوری برگزار شود، بیان کرد: برای هر دو 
تاریخ آمادگی داریم و در این باره هم ۱3۸ ایستگاه به 
صورت ۲۴ ساعته با ۱۸۰۰ آتش نشان آماده باش هستند 
و در مجموع در ۱۰۰۰ نقطه تهران آتش نشان حضور دارد.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران تأکید 
کرد: شهروندان به هیچ عنوان نباید از بالن آرزوها 
استفاده کنند چراکه این بالن ها در سال های گذشته 
حوادثی را ایجاد کرده از جمله با ورود به بالکن برخی 
منازل سبب چندین مورد آتش سوزی یا آتش گرفتن 
درختانی شده که ده ها سال از آنها مراقبت شده 
است که البته این امر حتی می تواند آتش سوزی های 

گسترده ای را در جنگل ها به همراه داشته باشد.

آغاز فعالیت خیابان سی تیر از سال آینده
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران که در این مراسم حضور داشت 
در خصوص فعالیت دوباره خیابان سی تیر گفت: در 
نیمه اول سال آینده غرفه های غذایی و صنایع دستی 
در خیابان سی تیر مستقر خواهند شد و فعالیت »گذر 

غذا« در این خیابان از سرگرفته می شود.
وی با بیان اینکه این خیابان در گذشته مشکلات 
زیادی داشت، افزود: مشکلات محیط زیستی، 
بهداشتی و فرسوده شدن غرفه ها از جمله مشکلات 

این معبر به شمار می رفت.
مدیرعامل شرکت صنایع و ساماندهی مشاغل شهر تهران 
گفت: چیدمان و شکل غرفه ها باید با خیابان سی تیر 
همخوانی داشته باشد. قرار است 3۰ غرفه در این خیابان 
دایر شود که از این تعداد ۱۰ غرفه به عرضه صنایع دستی 
اختصاص دارد.مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران با اشاره به اینکه ظرف روزهای آینده 
ابلاغ قرارداد خیابان سی تیر به پیمانکار انجام می شود، 
گفت: ظرف چهار تا پنج ماه آینده این غرفه ها در خیابان 

سی تیر مستقر خواهند شد.

برگزاری شانزدهمین دوره مسابقات 
قرآن کریم ویژه جامعه کار و تولید

مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان تهران، از برگزاری شانزدهمین دوره مسابقات 
قرآنی ویژه جامعه کار و تولید از ۱۷ تا ۲۰ اسفند ماه در 

مرکز همایش های آدینه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان تهران، سعید دهقانی، با بیان اینکه 
این دوره از مسابقات در رشته های مختلف قرائت، 
ترتیل، حفظ کل قرآن، حفظ ۲۰ جزء، حفظ اجزا و 
همچنین مفاهیم جلد بیست و ششم برگزار می شود، 
گفت: »۲۲۰ نفر از راه یافتگان به مرحله کشوری این 
مسابقات از استان های مختلف کشور در این دوره به 
رقابت می پردازند.« وی هدف از برگزاری این مسابقات 
را ترویج فرهنگ قرآنی بین جامعه کار و تولید، انس با 
قرآن و تعالیم الهی و ارتقای سطح معنوی این قشر 
عنوان کرد.مدیر اجتماعی استان تهران افزود: »برنامه 
مسابقات قرآن هر سال با برنامه ریزی دفتر فرهنگی 

وزارت متبوع برگزار می شود.«

محلول الکلی آغشته شد، باید صبر 
کنید تا خود به خود خشک شود.

 
شستن چشم با آب فراوان در 

صورت تماس با مواد شوینده
دکتر کشاورز ملکی با اشاره به اینکه 
پاک کننده هایی همچون جوهرنمک، 
مواد شوینده و لکه بر، لوله بازکن، 
لاک پاک کن، سموم حشره کش و 
جونده کش، تینر، ضدیخ، بنزین و 
نفت خطرناک و سمی است، بیان 
کرد: در صورت تماس اتفاقی این مواد 
با پوست یا چشم، برای درمان هرچه 
سریع تر آن محل را با آب فراوان 
شست وشو دهید و در صورت برطرف 
نشدن عوارض موضعی یا بروز علائم 

سوختگی، تورم، سوزش و خارش، 
هرچه سریع تر به مراکز درمانی 
مراجعه کنید. به یاد داشته باشید 
هرگز از مواد قلیایی یا اسیدی برای 

خنثی سازی استفاده نکنید.
وی در خصوص خوردن مواد شوینده 
گفت: افراد در صورت بلع مواد با 
خاصیت خورندگی مانند اسیدها و 
قلیاها، هرگز بیمار را وادار به استفراغ 
نکنند چرا که می تواند سبب وخیم 
شدن حالشان شود. در صورتی که 
کسی ماده ای غیرخوراکی و سمی 
را بلعید یا بخارات آن را استنشاق 
کرد، با مرکز اورژانس ۱۱۵ یا مرکز 
 ۱9۰ اطلاع رسانی داروها و سموم 

تماس بگیرید.

مواد شوینده را ترکیب نکنید؛ گاز حاصل از آن موجب مسمومیت شدید و وارد شدن 
صدمات برگشت ناپذیر به ریه می شود

تهوع برای فرد مسموم، خطرساز است
دکتر حسین کرمانپور، رئیس اورژانس بیمارستان سینا در 
گفت وگو با »ایران« درخصوص مسمومیت با مواد شوینده با 
توجه به افزایش مصرف این مواد در ایام نزدیک به عید نوروز، 
گفت: استنشاق مواد شوینده در مکان های سربسته نوعی خفگی 
حساب می شود و اگر فرد به علائمی که بدن در مقابل این نوع 
مواد نشان می دهد توجه نکند و در همان مکان به کارش ادامه 

دهد، می تواند منجر به مرگ شود.
وی با اشاره به اینکه مسمومیت با مواد شوینده فقط مختص به 
افراد کم سواد جامعه نیست، افزود: 99 درصد افرادی که دچار 
مسمومیت شده اند از این مواد در مکان های سربسته همچون 
سرویس های بهداشتی و حمام استفاده کرده اند. متأسفانه در 
میان موارد مشاهده شده، افراد تحصیلکرده و اجتماعی هم به 

چشم می خورند. علت آن عدم توجه به هشدارهاست.
دکترکرمانپور با بیان اینکه افراد برای تمیزی بیشتر سرویس های 
بهداشتی، چند ماده مختلف شوینده را با هم مخلوط می کنند 
تا اثر سفیدکنندگی بیشتری ایجاد کنند، عنوان کرد: هر ماده 
شوینده و سفیدکننده به تنهایی مواد سمی دارد و برای استفاده 
تکی آن باید نکات ایمنی لازم رعایت شود، مثلاً استفاده از دستکش 
و باز گذاشتن در و پنجره ها. حال اگر دو یا چند ماده مختلف را 
با هم مخلوط کنید ترکیب سمی قوی تر شده و گازهای خطرناکی 
از آن متصاعد می شود که سبب آسیب جدی به مجرای تنفسی 

و ریه های فرد می شود.
 سه مرحله هشدار بدن برای نجات

به گفته این متخصص اورژانس، همه سفیدکننده ها که پایه 
ساخت آن کلر است در هر مارک و جنسی که در بازار عرضه 
می شود از بی بو گرفته تا عطری و رایحه دار، انواع لوله بازکن ها، 
اسیدها و... می تواند مجاری تنفسی را بسوزاند. بهترین کار این 
است که از این مواد استفاده نشود، چرا که پیشگیری بهتر از 
درمان است. حال اگر افراد از سر ناآگاهی در فضای سربسته از 
این مواد استفاده کردند باید با توجه به علائم و واکنش بدن، 
فوراً محل را ترک کنند.وی ادامه داد: اولین علامت، سوزش 
چشم، مجاری بینی و تنفسی است که به فرد هشدار می دهد فوراً 
باید محل را ترک و در و پنجره ها را باز کند. علامت بعدی بدن، 
سرگیجه و تنگی نفس است و در آخرین مرحله گیجی به حدی 
می رسد که حتی قادر به باز کردن در نیستند و هوشیاری از دست 

می رود و تا مرز خفگی و مرگ فرد پیش می رود.

 راهنمایی های غیرعلمی و خطرساز نکنید
وی در خصوص راه های کمک به افراد مسموم شده با مواد شوینده 
استنشاقی گفت: اگر فرد هنوز در حال هوشیاری بود او را به فضای 
باز منتقل کنید، همه درها و پنجره ها باز شود و فرد را مجبور کنید 
نفس های عمیق بکشد، اما اگر دیدید فرد رو به بهبودی نمی رود 
و مسمومیت به حدی در او نفوذ کرده که بی قراری می کند، فوراً 
فرد را به مراکز درمانی منتقل کنید.این پزشک اورژانس در مورد 
بلعیدن مواد شوینده خاطرنشان کرد: زمانی که متوجه شدید 
بزرگسال یا کودکی، مواد شوینده را خورده است بهترین کار انجام 
ندادن هیچ کاری و رساندن بیمار به یک مرکز درمانی است. به 
هیچ عنوان به حرف های اطرافیان که می گویند »آب بدهید، شیر 
بخورد، آب نمک بخورد تا استفراغ کند و...« گوش نکنید چرا که 
این اقدمات می تواند به وخیم تر شدن حال فرد بینجامد. فردی 
که مواد شوینده را خورده اگر استفراغ کند سم را دوباره به مجاری 
مری برمی گرداند و دوباره آن محل می سوزد و اگر فرد را مجبور به 

استفراغ کنید ممکن است این مواد سمی به ریه راه پیدا کند.

 

در روزهای پایانی اسفند، برخی از 
دانش آموزان با هم قرار می گذارند که 
روزهای آخر را به مدرسه نروند گرچه 
در این میان، دانش آموزانی هم هستند 
که نقشه آنها را نقش بر آب می کنند. 

اما طبق برنامه و تقویم آموزشی کشور، 
مدارس تا روز آخر فعال خواهند 
بود و هر اقدامی باید با هماهنگی و 
برنامه ریزی مسئولان و مدیر مدرسه 

صورت گیرد.
در همین باره، علی فرهادی، معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع و سخنگوی 
آموزش و پرورش درباره حضور در 
مدارس در روز های آخر سال به »ایران« 
گفت: نظام آموزشی ما در کشور یک 
تقویم آموزشی مختص به خود دارد. 
بر همین اساس موظف هستیم طبق 

نظام تقویمی که برای ما تعریف شده 
است مدارس را فعال نگه داریم.

فرهادی با اشاره به اینکه والدین باید 
دقت کافی نسبت به تقویم آموزشی 
کشور داشته باشند، گفت: ما از والدین 
و اولیای محترم تقاضا داریم نسبت 
به تقویم آموزشی حساس باشند. این 
حساسیت باید بویژه برای دانش آموزان 
دوره متوسطه بیشتر باشد زیرا آنها 
سال های آخر تحصیل را می گذرانند و 
حجم درسی شان زیاد است و معلمان 
باید فرصت آموزش را داشته باشند. 

معلمان عموماً کتاب های درسی را 
برای آموزش در یک سال تحصیلی 
بودجه بندی می کنند تا آموزش خود 
را تکمیل کرده و بتوانند آزمون های لازم 
را برگزار کنند. به همین خاطر موظف 
هستیم مدارس کشور را تا آن لحظه که 
تقویم آموزشی کشور به ما اجازه دهد، 
فعال نگه داریم.سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش در پاسخ به این سؤال که 
آیا تعطیل کردن مدرسه از نظر اولیای 
مدرسه امکان پذیر است، گفت: این 
تخلف است. مدرسه قانون دارد و مدیر و 

معاون مدرسه نیز نسبت به قوانین این 
محیط تربیتی بسیار حساس هستند. 
مسئولان مدرسه دانش آموزان را دعوت 
می کنند تا به شکل منظم در کلاس های 
درس حاضر باشند. یکی از درس هایی 
که دانش آموزان در طول تحصیل با آن 
عجین می شوند و باید بخوبی آن را یاد 
بگیرند، رعایت نظم است. یکی از ابعاد 
نظم هم نظم آموزشی و پرورشی است 
که ما در مدارس مکلف هستیم این را 

به دانش آموز، بیاموزیم.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش درباره تکالیف 
نوروزی و فعالیت های استانداردی که 
دانش آموزان می توانند در ایام نوروز 
انجام دهند، توضیح داد: تکالیف 
دانش آموزان در نوروز می تواند بیشتر 

مهارت های  و  فعالیت ها  بر  ناظر 
اجتماعی باشد که بخشی از سند تحول 
است. عموماً این فعالیت ها را مدارس 
برای دانش آموزان تعریف می کنند و 
به صورت متمرکز است. مدارس با 
همکاری انجمن اولیا و مربیان می توانند 
برنامه ریزی کنند تا بر اساس فعالیتی 
که دانش آموز در نوروز انجام می دهد 
مهارتش افزایش پیدا کند و منجر به 
نارضایتی و ناخوشایندی اوهم نباشد. 
در این زمینه هیچ اجباری هم در کار 
نیست ولی مدیران محترم مدارس 
ناظر بر تصمیماتی که در انجمن اولیا 
و مربیان می گیرند با خواست اولیا و 
هماهنگی آنها فعالیت هایی را تعریف 
کنند تا دانش آموز از آن لذت ببرد و کار 

اجباری هم انجام ندهد.

مدارس تا آخرین روز اسفند باز هستند
 تکالیف ایام نوروز اجباری نیست

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

فضای مجازی



مشکلات اصلی از دید برخی از فعالان اقتصادی در بهمن ماه ۱۴۰۲
- به دلیل بالا رفتن نرخ ارز، تأمین مواد اولیه برای تولیدکنندگان بسیار دشوار شده است 

در نتیجه با توجه به تقاضای ضعیف مشتریان امکان کار و ادامه تولید برای برخی وجود 
ندارد، از سوی دیگر نگرانی شرکت ها از افزایش مالیات ها و بالا رفتن هزینه های تولید 

برخی از شرکت ها را ناچار به تعدیل نیروی انسانی کرده  است و از طرفی نیروی کار هم با 
عدم تناسب دستمزدها و هزینه ها، تمایلی به ماندن ندارند.

- افزایش نرخ ارز در بالا رفتن قیمت مواد اولیه تأثیرگذار بوده  است و در بسیاری از موارد 
به دلیل افزایش نرخ ارز خرید و فروش مواد اولیه انجام نمی شود.

- با توجه به افزایش نرخ ارز، برخی از فعالان اقتصادی پیش بینی می کنند شرایط در 
اسفند و فروردین ماه به سمت بدتر و عمیق تر شدن رکود می رود.

- با توجه به کمبود نقدینگی در بازار، بسیاری از تولیدکنندگان درخواست ارائه تسهیلات 
بانکی برای ادامه فعالیت دارند که متأسفانه تخصیص تسهیلات انجام نمی شود.

- قطعی گاز، برخی از صنایع را تعطیل کرده است و برخی دیگر ناچار به استفاده از 
سوخت های دیگر شده اند. )صنایع کانی غیرفلزی و صنایع فلزی(

با افزایش میزان رفع تعهد ارزی، مشکلات شرکت هایی که صادرات دارند بیشتر از قبل 
خواهد شد که در نهایت باعث کاهش میزان صادرات می شود. )نفت، گاز و پالایشگاهی(

برش

خبر

توزیع مستقیم 
 کالاهای اساسی

 ۲ برابر می شود
ــی  ــور اقتصادی و دارای وزارت ام
اعلام کرد که دولت برنامه مهار 
تورم در شب عید و آستانه ماه 
مبارک رمضان را در ماه های اخیر 
آغاز کرده است و به طور ویژه ۱۳ 
برای دستگاه های  را  مسئولیت 

مختلف در نظر گرفته است.
دولت با ورود به نیمه دوم سال 
بویژه ماه های پایانی و در پیش رو 
قرار گرفتن ایام مناسبتی )عید 
ــان( و  ــض نوروز و ماه مبارک رم
پیش بینی التهابات تورمی ناشی 
کالاها  تقاضای  فصلی  اثرات  از 
ــــش قیمت  ــزای ــ و خدمات )اف
محصولات کشاورزی در فصل سرد، 
افزایش قیمت پوشاک زمستانی، 
نوسانات احتمالی قیمت کالاهای 
اساسی، خودرو و خدمات حمل 
و نقل در آستانه نزدیک شدن به 
تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان 
و...(، اثرات افزایش تقاضای ارز 
نوروز و  به دلیل تعطیلات عید 
شکل گیری انتظارات تورمی و...  
برنامه ریزی به منظور مدیریت بازار 
بویژه تأمین بموقع و مکفی اقلام 
پر مصرف در آن ایام و نیز کنترل 
قیمت آنها را هم در سطح استانی 
کار  دستور  در  ملی  سطح  هم  و 
کارگروه رصد و کنترل تورم قرار داد.

در این راستا، وزارت امور اقتصادی 
ــی اعلام کرد که ضمن  ــ و دارای
تهیه برنامه های عملیاتی اجرایی 
تورم  کنترل  ــرای  ب پیشگیرانه  و 
ــرای ماه های باقی مانده سال  ب
ــرای دستگاه های  ــ اقداماتی ب
ذی ربط به تفکیک از سوی معاون 
اول رئیس جمهور ابلاغ شد که 
پیگیری  نیز  آنها  عملیاتی شدن 

می شود.
این اقدامات شامل:

- کنترل قیمت میوه ها و محصولات 
ــرد سال  ــاورزی در فصول س ــش ک
ــرورت ذخیره سازی و توزیع  و ض

بموقع و مناسب آنها
- ذخیره سازی و تأمین بموقع 
خوراک دام )خاصه کنجاله و سویا( 
افزایش  از  جلوگیری  منظور  به 

قیمت محصولات دامی
- راه اندازی سکوهای توزیع 
ــروه خوراکی ها  ــلام اساسی گ اق
تقویت  با هدف  و آشامیدنی ها 

جریان عرضه و توزیع مناسب
- کنترل قیمت، تولید مناسب و 
تأمین بموقع گوشت قرمز، گوشت 

غ در بازار غ و تخم مر مر
- کنترل قیمت محصولات لبنی

- کنترل قیمت خودرو، لوازم یدکی 
ــودرو و اقلام مصرفی مربوطه  خ
ــن موتور، لاستیک  ــ نظیر روغ
ــش عرضه این  ــزای اف و پیگیری 

محصولات
- افزایش تنوع و تکثر جغرافیایی 
عرضه  نمایشگاه های  ــزاری  ــرگ ب
ایام  مایحتاج عمومی مردم در 

پایانی سال
- کنترل قیمت اقلام دارویی و 

لوازم طبی
ــلام  ــازی مناسب اق ــره س ــی - ذخ
دارویی و تجهیزات پزشکی 
بخصوص داروها و تجهیزات 

مستلزم فصل سرما
ــرل قیمت محصولات  ــت ــن - ک

رستورانی
- کنترل قیمت خدمات 
در  بویژه  استان  در  حمل ونقل 
ایام پایانی سال و تعطیلات پیش رو

- کنترل اجاره بها با ابزارهایی مانند 
شناسایی و معرفی خانه های خالی 
به سازمان امور مالیاتی، تقویت 
انگیزه های اجاره دهی و ساماندهی 

مشاوران املاک
- کنترل قیمت پوشاک و کفش 
پاییز و زمستان و  مصرفی فصل 
افزایش عرضه این محصولات بویژه 

در شب عید سال نو
با اجرای این طرح، در سال جاری 
نمایشگاه های  تعداد  و  ظرفیت 
توزیع اقلام اساسی و مورد نیاز 
مردم در شب عید و در ماه مبارک 
رمضان به بیش از دو برابر افزایش 

خواهد یافت.

 کنترل بازار 
با همت دولت و اصناف

رشد 11درصدی ارزش تجارت 
خارجی ایران

رؤسای اصناف پس از جلسه با معاون اول رئیس جمهور مبادلات جهانی کشورمان در بهمن ماه رکورد زد

 پنجشنبه ۱7  اسفند ۱402
  سال سی ام
  شماره 84۱9

نظارت بر بازار و کنترل قیمت ها صرفاً با اقدامات دولتی و برخورد های تعزیراتی ساماندهی 
نمی شود، بلکه این خود بازاریان و اصناف هستند که با هماهنگی می توانند به نحو مطلوب بر 

بازار نظارت کنند و انتظار دولت از بازاریان این است که بویژه برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان 
نسبت به نظارت و کنترل قیمت ها، توجه جدی داشته باشند

در بهمن ماه سال جاری، 9 میلیارد و ۶۶8 میلیون و ۶84 
هزار و هفت دلار، بین ایران و سایر کشورها تبادل شد که 
نسبت به بهمن سال قبل، با رشد 2۶.۳ درصدی در وزن 

و ۱۱ درصدی در ارزش، همراه بوده است
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بر اساس 
گزارش اتاق 

بازرگانی ایران، 
شاخص 

مدیران خرید 
اقتصاد در 
بهمن ماه 

امسال 
تحت تأثیر 

بهبود تقاضای 
پایان سال 
رشد کرده 

و به 55.05 
رسیده است. 

این شاخص 
پس از سه 
ماه حضور 

در محدوده 
خنثی و 

رکودی، به 
بالاترین 

مقدار 9 ماهه 
افزایش پیدا 

کرده است

بر اساس گزارش اتاق بازرگانی ایران، 
شاخص مدیران خرید اقتصاد در بهمن ماه 
امسال تحت تأثیر بهبود تقاضای پایان سال 
رشد کرده و به 55.05 رسیده است. این 
شاخص پس از سه ماه حضور در محدوده 
خنثی و رکودی، به بالاترین مقدار 9 ماهه 

افزایش پیدا کرده است.
شاخص مدیران خرید )PMI( که در 
کشورمان به همت مرکز پژوهش های 
اتاق ایران با عنوان شامخ منتشر می شود، 
در بهمن ماه امسال از محدوده رکود و 
انقباض خارج شده و روی قله 9 ماهه 

ایستاده است.
بر اساس گزارش دوره پنجاه و سوم طرح 
شاخص مدیران خرید اقتصاد، شاخص 
میزان فعالیت های کسب وکار در بهمن ماه 
)57.0۶( ثبت شده و پس از دو ماه رکود 
پیاپی و کاهش، بیشترین مقدار چهار ماهه 

از آبان ماه را ثبت کرده  است.
در این ماه شاخص میزان سفارشات جدید 
مشتریان )58.۱8( نیز بیشترین میزان خود 

را در سری زمانی 5۳ دوره ثبت کرده  است.
نکته قابل توجه اینکه در بهمن ماه، 
شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شده )۶8.80( بیشترین مقدار 
چهار ماه گذشته را به ثبت رسانده و 
همزمان شاخص موجودی محصول نهایی 
در انبار یا کارهای در حال تکمیل )49.78( 
در مقایسه با ماه قبل کاهش نشان 
می دهد. این در حالی است که شاخص 

میزان صادرات کالا و خدمات )49.۳۶( نیز 
برای هشتمین ماه متوالی با کاهش روبه رو 

بوده است.
بررسی روند شامخ کل اقتصاد و همچنین 
شامخ صنعت در بهمن ماه بیانگر بهبود 
وضعیت اقتصاد نسبت به ماه قبل است، 
هرچند بخشی از رشد شامخ کل اقتصاد و 
بخش قابل توجهی از رشد شامخ بخش 
صنعت در  بهمن  ماه مربوط به اثر تقویمی 
این ماه است. به عبارت دیگر به صورت 
تاریخی، در بهمن  ماه به دلیل افزایش 
تقاضا در پایان سال، حجم فعالیت در 
اقتصاد در مقایسه با  دی ماه افزایش 
می یابد. البته با حذف اثر تقویمی نیز 
وضعیت کل اقتصاد و بخش صنعت در 
بهمن ماه ۱402 نسبت به دی ماه بهبود 

نسبی داشته است. 
با وجود این روند مثبت، یافته های این 
گزارش حاکی از آن است که نوسان نرخ ارز، 
هزینه تأمین مواد اولیه را بالا برده و بخش 
تولید در زنجیره تأمین خود با مشکل 
مواجه شده است. همچنین در برخی از 
شرکت ها به منظور کنترل هزینه های 
بالای نهاده های تولید با توجه به نوسان 
نرخ ارز و نزدیکی به ماه رمضان، استخدام 
نیروی کار کاهش داشته و انتظارات بهبود 
در فعالیت های اقتصادی در اسفندماه میان 

کسب وکارها تضعیف شده است.
 

 شاخص مدیران خرید ترکیبی کل 
اقتصاد 

آخرین نظرسنجی گردآوری شده نشان 
می دهد شاخص مدیران خرید برای کل 
اقتصاد در بهمن ماه مقدار 55.05 محاسبه 

گزارش

وجود داشته است، پیش بینی نسبتاً 
ضعیف تری برای ماه پایانی سال ۱402 برای 
افزایش فعالیت کسب وکار خود داشته اند.

 
شاخص مدیران خرید در بخش 

صنعت
براساس یافته های به  دست آمده از 
شاخص  صنعت،  بخش  بنگاه های 
مدیران خرید صنعت در بهمن ماه با ثبت 
عدد 5۶.95 بالاترین مقدار 9 ماه اخیر 
را از خردادماه به ثبت رسانده است. در 
بهمن ماه همه مؤلفه های اصلی، بیشتر از 
50 گزارش شده اند و در میان فعالیت های 
بخش صنعت نیز همانند ماه قبل شاخص 
صنعت پوشاک و چرم کاهشی بوده و 
کمترین میزان شامخ کل را میان سایر 

فعالیت ها داشته است.
مطابق روال هر سال به دلیل نزدیک 
شدن به پایان سال، تقاضا بهبود داشته 
و شاخص میزان سفارشات مشتریان در 
بهمن  ماه )۶۱.25( بیشترین مقدار 9 ماه 
اخیر را  از خرداد ماه به ثبت رسانده که 
این افزایش تقاضا، افزایش میزان تولید 
بخش صنعت )57.07( را به دنبال داشته 
به  طوری  که تولید هم بیشترین مقدار 9 

ماه را از خردادماه ثبت کرده  است.
شاخص میزان استخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی )50.48( اگرچه بعد از 2 
ماه کاهش متوالی نسبت به ماه قبل 
بهتر شده، اما در اکثر فعالیت ها کاهشی 
یا در محدوده مقدار 50 قرار دارد. این 
در حالی است که به  رغم بهبود تقاضا 
در بهمن ماه، میزان استخدام همچنان 
مانند ماه قبل است. به نظر می رسد با 
توجه به افزایش نرخ ارز، امکان تأمین 
مواد اولیه برای برخی از شرکت ها دشوار 
باشد، همچنین تقاضای ضعیف طی چند 
ماه متوالی، کاهش تولید را نیز به دنبال 
داشته، شرکت ها برای کنترل هزینه های 
تولید از میزان نیروی کار خود کاسته اند و از 
طرفی تورم و مشکلات معیشتی باعث عدم 
تمایل به اشتغال نیروی کار شده است.
در بهمن ماه اگرچه افزایش نرخ ارز زنجیره 
تأمین مواد اولیه را تحت تأثیر قرار داده و 

همچنان تولیدکنندگان در تأمین مواد اولیه 
مورد نیاز خود با مشکل روبه رو هستند، 
اما شاخص موجودی مواد اولیه خریداری 
 شده )52.09( برای نخستین بار پس از 
هشت ماه کاهش، بیشتر از مقدار 50 قرار 
گرفته  است، درعین حال به رغم افزایش 
شاخص، موجودی در بیش از نیمی از 
فعالیت ها کمتر یا در محدوده 50 قرار دارد.
شاخص موجودی محصول نهایی در انبار 
)50.24( کمترین میزان ۱0 ماه را داشته 
است. در بهمن ماه میزان سفارشات جدید 
مشتریان بیشتر از میزان تولید بوده و 
تولیدکنندگان برای جبران افزایش تقاضا و 
سفارشات از موجودی انبار خود کاسته اند.
شاخص میزان صادرات کالا )5۱.24( بعد 
از 7 ماه کاهش متوالی، در بهمن ماه به 
میزان جزئی افزایش داشته اما همچنان 
سیاست های مربوط به الزام رفع تعهد 
ارزی بانک مرکزی و عدم حمایت از 
صادرات باعث شده است توان صادراتی 
بسیاری از صنایع در سطوح پایین قرار 
داشته باشد و همچنان در بسیاری از 

فعالیت ها صادرات به صرفه نباشد.
با افزایش نرخ ارز، شاخص قیمت خرید 
مواد اولیه )74.5۳( بیشترین نرخ در 9 
ماه گذشته را از خردادماه به ثبت رسانده 
است. بار دیگر فشارهای تورمی و افزایش 
قیمت نهاده ها، فشار هزینه را در سمت 
عرضه تحمیل کرده  است. در چنین 
شرایطی برای جبران هزینه های تولید، 
تورم قیمت فروش نیز شتاب گرفت و 
به این ترتیب شاخص قیمت فروش 
محصولات )55.07( به بیشترین مقدار 9 

ماه اخیر از خردادماه رسید.
در بهمن ماه شاخص میزان فروش 
محصولات )59.94( شرکت های صنعتی 
در مقایسه با ماه قبل افزایش و بهبود 
داشته و شاخص برای دومین ماه پیاپی 
افزایشی شده است. البته همچنان برخی 
از فعالیت های صنعتی مانند صنایع 
فرآورده های نفت و گاز با کاهش در فروش 
روبه رو بوده اند. این افزایش ناشی از 
افزایش سفارشات داخلی و افزایش جزئی 

در فروش صادراتی بوده  است.

بر اساس نظرسنجی اتاق بازرگانی از فعالان اقتصادی در بهمن ماه 1402 مشخص شد

رونق اقتصاد در قله 9ماهه
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دهن کجی ساکنان قاره سبز به 
تحریم های ایالات متحده امریکا علیه 
صادرات نفت ایران، با واردات نفت ایران 
توسط دو عضو رسمی و ناظر اتحادیه 

اروپا.
آمارهای منتشر شده از سوی مرکز آمار 
اروپا)یورو استات( نشان می دهد یک 
عضو رسمی اتحادیه اروپا و یک عضو 
ناظر این اتحادیه در سال 202۳ از ایران 

نفت وارد کرده اند.
با وجود تحریم نفت ایران از سوی 
اتحادیه اروپا، بلغارستان به عنوان عضو 
رسمی این اتحادیه از ایران نفت وارد 

کرده است.
بلغارستان در سال 2022 تنها ۱۶8 تن 
نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده 
بود اما در سال 202۳ واردات نفت یا 
فرآورده نفتی از ایران را تا ۶ برابر افزایش 

داده و به ۱058 تن رسانده است.
هرچند میزان واردات نفت بلغارستان 
از ایران در سال 202۳ رقم قابل توجهی 
نیست اما نشان دهنده فشار تحریم های 
ایران بر بخش انرژی اعضای اتحادیه اروپا 
و تمایل این کشورها برای نادیده گرفتن 

تحریم ها علیه ایران است.
یورواستات پیش تر از واردات 70 هزار تن 
نفت یا فرآورده نفتی ایران توسط آلمان 
برای نخستین بار از سال 20۱8 خبر داده 
بود که با رسانه ای شدن این خبر، دولت 
آلمان مجبور به موضعگیری شد و مدعی 
شد این رقم به اشتباه در آمار واردات از 

ایران درج شده و در واقع آلمان از مکزیک 
این محموله نفتی را وارد کرده است.

آمار یورو استات همچنین نشان می دهد 
که گرجستان به عنوان عضو ناظر 
اتحادیه اروپا در سال گذشته میلادی 
4هزار و 4۳8 تن نفت یا فرآورده نفتی از 

ایران وارد کرده است.
واردات نفت گرجستان از ایران در این 
سال نسبت به سال قبل رشد ۶ درصدی 

داشته است.
گرجستان در سال 2022 بالغ بر 4 هزار و 
۱۶۱ تن نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد 
کرده بود. تغییر رویکرد فروش نفت به 
»بازارسازی« و »بازاریابی« در تجارت نفت 
خام و معطل نماندن برای به سرانجام 
رسیدن یا نرسیدن مذاکرات همچنین 
عملکرد فعالانه دیپلماسی انرژی، از جمله 
دلایلی بوده که باعث موفقیت دولت 
سیزدهم در توسعه تولید در بخش نفت 
و گاز کشور شده است. دولت سیزدهم 
با فرض ماندگاری تحریم ها و مقابله 
هدفمند با تحریم های غرب، توسعه 
تجارت نفت را پیش برد و توانست تجارت 

نفت کشور را بازطراحی کند.
تغییر رویکرد فروش نفت به »بازارسازی« 
و »بازاریابی« در تجارت نفت خام و معطل 
نماندن برای به سرانجام رسیدن یا 
نرسیدن مذاکرات همچنین عملکرد 
فعالانه دیپلماسی انرژی، از جمله دلایلی 
بوده که باعث موفقیت دولت سیزدهم 
در توسعه تولید در بخش نفت و گاز کشور 
شده است. از قرار معلوم، صادرات نفت 
ایران در سال 202۳ با رشد 50 درصدی به 
حدود یک میلیون و ۳00 هزار بشکه در روز 

رسیده است.

صادرات نفت خام ایران در سال گذشته 
میلادی تقریباً 50 درصد رشد کرد و به 
بالاترین میزان در پنج سال اخیر یعنی 
حدود ۱.۳ میلیون بشکه در روز رسید. 
بیشتر صادرات نفت ایران در این سال 
به مقصد چین بوده است. بر اساس این 
گزارش، آژانس بین المللی انرژی از تولید 
روزانه 2.99 میلیون بشکه نفت ایران در 
سال 202۳ خبر داده که 440 هزار بشکه 

بیشتر از سال 2022 است.
تقاضای سریع چین، ایران را به افزایش 

تولید ترغیب کرده است.
داده های شرکت تحقیقاتی اروپایی کپلر 
نشان می دهد که تقریباً 90 درصد از 
صادرات نفت خام ایران به چین انجام 

. د می شو
به گفته رویترز و منابع دیگر، بیش از 40 
پالایشگاه مستقل کوچک و متوسط چین 
اغلب نفت ایران را با یوان خریداری 

. می کنند
نفتکش هایی که نفت ایران را منتقل 
می کنند از روش هایی مانند انتقال کشتی 
به کشتی در دریا و پنهان کردن اطلاعات 
مکانی خود برای دور زدن تحریم ها 

استفاده می کنند.
گزارش ها نشان می دهندکه مقدار نفت 
صادرشده در سال ۱۳92 نزدیک به ۳40 
میلیون بشکه ارزیابی شده که این مقدار 
در سال ۱۳98 به حدود ۱70 میلیون بشکه 

در سال کاهش پیدا کرد.
جواد اوجی، وزیر نفت گفته است که 
تولید نفت در ابتدای دولت سیزدهم 
2.2 میلیون بشکه بود و حتی صادرات 500 
هزار بشکه ای نیز در معرض کاهش بود.
هرچند که بخش اعظم بودجه سالانه 

دولت در تبصره یک و تبصره ۱4 مربوط 
به وزارت نفت است و این موضوع سبب 
شده بود در بودجه سال ۱400 حدود 
450 هزار میلیارد تومان کسری وجود 

داشته باشد.
تولید نفت کشور در شرایط فعلی به 
حدود ۳ میلیون و 450 هزار بشکه در 
روز رسیده و این موضوع در حالی رقم 
خورده که در شدیدترین شرایط تحریمی 

قرار داریم.
براساس گزارش بلومبرگ، صادرات نفت 
در دولت سیزدهم به یک میلیون و 450 

هزار بشکه در روز رسیده است.
99 مجموع  ساده تر اینکه در سال 
صادرات نفت و گاز ایران 7 میلیارد دلار 
بود، اما در ۱0 ماهه امسال به بیش از ۳0 

میلیارد دلار رسیده است.
بر اساس آمار وزارت انرژی امریکا، ایران 
با افزایش ۳۳0 هزار بشکه ای تولید روزانه 
نفت در سال 202۳ رکورددار افزایش تولید 

نفت در میان اعضای اوپک در این سال 
شده است.

اداره اطلاعات انرژی امریکا در جدیدترین 
گزارش خود متوسط تولید نفت ایران 
در سال میلادی گذشته را 2 میلیون و 
870 هزار بشکه در روز اعلام کرده است.
بر اساس برآورد این نهاد وابسته به 
وزارت انرژی امریکا، تولید نفت ایران در 
سال 202۳ نسبت به سال قبل از آن ۳۳0 
هزار بشکه در روز افزایش داشته است. 
 ایران در سال 2022 به طور متوسط
 2 میلیون و 540 هزار بشکه در روز نفت 

تولید کرده بود.
این در حالی است که کل تولید اوپک در 
سال 202۳ نسبت به سال قبل ۶۳0 هزار 
بشکه کاهش یافته و به 2۶ میلیون و 890 
هزار بشکه در روز رسیده است.  اوپک در 
سال قبل از آن 27 میلیون و 520 هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
بر اساس این گزارش، ایران با وجود 

تداوم تحریم های غیرقانونی امریکا 
رکورددار افزایش تولید نفت در میان 
اعضای اوپک در سال 202۳ بوده است.

 از ۱2 عضو اوپک 7 کشور با کاهش تولید 
در این سال مواجه شده اند، تولید یک 
کشور ثابت مانده و چهار کشور دیگر 
از جمله ایران با افزایش تولید مواجه 

. ند ه ا شد
واقعیت این است که صادرات نفت 
ایران به بیش از دومیلیون بشکه در روز 
رسیده و بسیار بالاتر از چیزی است که 
در بودجه هم پیش بینی شده و این 
نشان می دهد که در زمینه دیپلماسی 
انرژی بسیار خوب و فعالانه عمل کرده 
و دولت سیزدهم توانسته در صادرات 
نفت و بازطراحی تجارت نفت خام 
خوب عمل کند؛ سیاستی که دولت 
قبل از آن غفلت کرد و باعث شد در 
زمینه تولید و صادرات نفت، ایران 

بشدت دچار عقب ماندگی شود.

واکنش سرد اروپا به امریکا با پافشاری بر خرید نفت از ایران
با وجود تحریم نفت ایران از سوی اتحادیه اروپا، بلغارستان به عنوان عضو رسمی این اتحادیه از ایران نفت وارد کرده است

انرژی

عکس: ایرنا

شده و پس از سه ماه در محدوده خنثی و 
رکودی، شاخص برای نخستین بار افزایش 
داشته و به بالاترین مقدار 9 ماهه اخیر 
از خردادماه رسیده است. با این  حال با 
توجه به نوسان نرخ ارز و نزدیکی به ماه 
رمضان، تداوم این بهبود در اسفندماه 
میان کسب وکارها ضعیف شده، به  
طوری  که شاخص میزان استخدام و 
به کارگیری نیروی انسانی در بهمن ماه 
میان مؤلفه های اصلی کمتر از 50 ثبت 

شده است. 
شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در 
بهمن ماه )57.0۶( ثبت شده و پس از دو 
ماه رکود پیاپی و کاهش، بیشترین مقدار 
چهار ماهه از آبان ماه را ثبت کرده  است. 
به دلیل نزدیک شدن به پایان سال و 
افزایش در تقاضای مشتریان بخصوص در 
برخی از فعالیت ها، شاخص در بهمن ماه 

بهبود داشته است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
در بهمن ماه )58.۱8( بیشترین میزان 
خود را در سری زمانی 5۳ دوره ثبت کرده 
است. دلیل اصلی افزایش شاخص، سطح 
پایین تقاضا طی ماه های گذشته بوده 
که با نزدیک شدن به پایان سال، اکثر 
کسب وکارها با تقاضای بیشتری از سوی 
مشتریان روبه رو بوده اند در نتیجه شتاب 
افزایش در شاخص با سرعت بیشتری 

همراه بوده است. 
شاخص میزان استخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی )49.27( برای دومین ماه 
پیاپی کاهشی است. تقاضای ضعیف طی 
چند ماه پیاپی و روند افزایش قیمت مواد 
اولیه و نهاده های تولید از یک  سو و تورم و 

فشارهای مداوم هزینه های زندگی از سوی 
دیگر، کاهش سطح استخدام نیروی کار 
را، هم در طرف تقاضا و هم طرف عرضه 

نیروی کار به همراه داشته است.
قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری 
شده )۶8.80( بیشترین مقدار چهار ماه 
گذشته را به ثبت رسانده است. با نوسان 
نرخ ارز کسب وکارها در زنجیره تأمین با 
فشارهای تورمی روبه رو شده اند، با این 
 حال از آنجا که بخشی از مواد اولیه عرضه 
شده در بازار در قیمت های قبلی خریداری 
شده بود، به نظر می رسد اثرات تورمی نرخ 
ارز در صورت افزایش نرخ آن، طی ماه های 

آتی افزایش یابد.
شاخص میزان صادرات کالا و خدمات 
)49.۳۶( هشتمین کاهش متوالی صادرات 
از تیرماه را نشان می دهد، البته در مقایسه 
با ماه قبل، شرکت ها شدت کاهش 

کندتری را به ثبت رسانده اند.
شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات 
)58.72( بعد از سه ماه کاهش پیاپی در 
بهمن ماه افزایش داشته و به بیشترین 
مقدار 9ماه اخیر رسیده  است. به دلیل 
افزایش تقاضای داخلی در پایان سال، 
فروش داخلی بویژه در بخش صنعت، 
خدمات و کشاورزی افزایش داشته است.
شاخص انتظارات در ارتباط با میزان 
فعالیت های اقتصادی در ماه آینده )5۶.59( 
به پایین ترین حد سه ماه گذشته رسیده 
است. کسب وکارها به دلیل نگرانی های 
ناشی از نوسان نرخ ارز و تأثیر آن بر اختلال 
در زنجیره تأمین نهاده ها و شروع ماه 
رمضان، برخلاف روند سال های گذشته 
که انتظارات خوشبینانه تری برای اسفندماه 



اقتصادی8
پنجشنبه   17  اسفند 14۰2  شماره 8419

 توسط عضو هیأت مدیره بانک در همایش 
»سکوی پرتاپ گردشگری سپهر« عنوان شد

جدیدترین خدمات بانک صادرات ایران 
در تسهیل گردشگری

ه  یر ت مد هیأ عضو   
بانک صادرات ایران از 
جدیدترین خدمات این 
بانک برای حمایت از 
استارتاپ ها و ارائه کارت 
ویژه در حوزه گردشگری 

داد. خبر 
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، یاسر مرادی 
با حضور در جمع فعالان استارتاپی و فین تک های حوزه 
گردشگری در همایش یک روزه »سکوی پرتاپ گردشگری سپهر«، 
قابلیت های سامانه »ست« را برای حمایت از کسب و کارهای نوین 

در صنعت گردشگری تشریح کرد.
وی گفت: یکی از کارهای مهمی که بانک صادرات ایران در 
بخش استارتاپی گردشگری انجام داده این است که افرادی 
که از خدمات استارتاپی در حوزه گردشگری استفاده می کنند، 
می توانند به صورت هوشمند نسبت به توثیق سهام و سایر 
دارایی های راکد خود که قابلیت توثیق داشته باشند از جمله 
سهام، بیمه های عمر و زندگی، سیم کارت تلفن همراه، حتی یارانه 
و بقیه دارایی های خود در سامانه ست )سامانه توثیق الکترونیکی 
دارایی( در بانک صادرات ایران اقدام کنند و تضمین تأمین اعتبار 

آنها توسط بانک انجام خواهد شد.
مرادی افزود: در صورتی که افراد به هر دلیل در پرداخت 
اقساط خدمات گردشگری دریافت شده از استارتاپ ها با 
مشکل مواجه شوند، بانک صادرات ایران مستقیماً براساس 
تضمینی که به این استارتاپ ها و شرکت های گردشگری 
می دهد، نسبت به پرداخت بدهی اقدام خواهد کرد و این 
خدمت می تواند در فراشمول شدن استفاده افراد از خدمات 

گردشگری کمک کند.
عضو هیأت مدیره بانک صادرات ایران همچنین با اشاره به 
تمهیدات انجام شده برای تسهیل گردشگران خارجی به ایران 
نیز از ارائه کارت ویژه گردشگری به آنها خبر داد و افزود: بانک 
صادرات که در حال حاضر دارای بیش از ۲۰ شعبه خارج از کشور 
است، می تواند پس از اخذ مجوزهای لازم نسبت به اعطای کارت 
خرید در حوزه گردشگری به افرادی که قصد سفر به ایران را 
دارند، از طریق شعب خارجی بانک صادرات ایران اقدام کنند.
مرادی با اشاره به لزوم ایجاد تعادل بین نرخ مبادله ریال با 
ارز کشور مبدأ گردشگر، افزود:گردشگرانی که درحال حاضر به 
کشور ما سفر می کنند، امکان استفاده از دستگاه های خودپرداز 
و پایانه های فروش را ندارند و خرید نقدی و اسکناس به دلیل 
تغییرات نرخ برابری ارز چندان جذابیتی برای شان نداشته 
باشد، حتماً با داشتن چنین کارتی می توانند جذابیت مطلوبی 

را تجربه کنند. 

بنگاه

گزارش

رشد 11درصدی ارزش تجارت خارجی ایران
مبادلات جهانی کشورمان در بهمن ماه رکورد زد

در بهمن ماه 
سال جاری، 14 
میلیون و ۳۵۶ 

هزار و 9۳ تن 
کالا، به ارزش 9 

میلیارد و ۶۶8 
میلیون و ۶84 

هزار و هفت دلار، 
بین ایران و سایر 

کشورها تبادل 
شد که نسبت به 
بهمن سال قبل، 

با رشد 2۶.۳ 
درصدی در وزن 

و 11 درصدی در 
ارزش، همراه 

بوده است

 
 

تجارت ایران به بلوغ رسیده است. نقشه 
صادرات و واردات ایران نشان می دهد 
کالاهای  گذشته  سال های  مانند  که 
مصرفی وارد کشور نمی شوند و همچنین 
ــادرات مواد اولیه )خام فروشی( از  ص
ایران به سایر کشورهای رتبه اول را 
ندارند. سال های متمادی بود که لیست 
کالاهای وارداتی به ایران برای خیلی ها 
علامت سؤال ایجاد می کرد،  اینکه چرا 
کشوری با وجود توسعه یافتگی صنعتی، 
 واردکننده فرغون،  سوزن و نخ و... 
است و یا اینکه چرا از ایران کالاهایی 
صادر می شود که هیچ ارزش افزوده ای 
ندارد. طی دو سال گذشته سعی شده 
که جدول کالاهای صادراتی و وارداتی 
تغییر کند؛  چنین تفکری می تواند بر 
روند صادرات و واردات اثر بگذارد. اما 
ــه ای که  مهم ترین نکته این است روی

دولت سیزدهم در صادرات و واردات 
فعالان  اعتقاد  به  گرفته،  پیش  در 
اقتصادی، بهبود پیدا کرده است. در 
۱۱ ماهه سال جاری بیش از ۵۵ میلیارد 
دلار تجارت غیرنفتی با ۱۵ کشور همسایه 
صورت گرفته که ۲.۵ درصد بیش از ۱۱ 

ماهه سال ۱۴۰۱ است.
 بیش از 9 میلیارد دلار 

تبادل تجاری
سخنگوی  لطیفی،  الله  روح  سید 
امور بین الملل و توسعه  کمیسیون 
تجارت خانه صنعت معدن و تجارت 
ــران در خصوص کارنامه تجارت  ــ ای
غیرنفتی کشور در بهمن ماه ۱۴۰۲ اظهار 
داشت: در بهمن ماه سال جاری، ۱۴ 
میلیون و ۳۵۶ هزار و ۹۳ تن کالا، به 
ارزش ۹ میلیارد و ۶۶۸ میلیون و ۶۸۴ 
ــزار و هفت دلار، بین ایران و سایر  ه
کشورها تبادل شد که نسبت به بهمن 
سال قبل، با رشد ۲۶.۳ درصدی در وزن 
و ۱۱ درصدی در ارزش، همراه بوده است.
ــادرات کالاهای  ــ ــزود: سهم ص ــ وی اف

غیرنفتی در بهمن ماه، ۱۱ میلیون و 
۳۱۸ هزار و ۶۷ تن کالا به ارزش چهار 
میلیارد و ۲۴۱ میلیون و ۸۴۳ هزار و 
۲۶۸ دلار بوده که صادرات کشورمان در 
این ماه نسبت به بهمن ۱۴۰۱، ۳۱ درصد 
در وزن و ۱۹.۲ درصد در ارزش افزایش 

داشته است.
لطیفی در خصوص میزان واردات به 
کشور در بهمن ماه توضیح داد: در 
یازدهمین ماه امسال، سه میلیون و ۳۸ 
هزار و ۲۶ تن کالا به ارزش پنج میلیارد و 
۴۲۶ میلیون و ۸۴۰ هزار و ۷۳۹ دلار از 
گمرکات اجرایی کشور ترخیص شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 
۱۱.۲ درصدی در وزن و ۵.۳ درصدی در 

ارزش واردات را شاهد هستیم.

۷ مقصد نخست صادراتی 
نخست  مقاصد  خصوص  در  لطیفی 
صادراتی ایران در بهمن ماه گفت: چین 
با خرید یک میلیارد و ۱۲۴ میلیون و سه 
هزار دلار )رشد ۱۷ درصدی(، عراق با 

۸۱۱ میلیون و ۶۶۹ هزار دلار )رشد ۶۱.۵ 
درصدی(، امارات با ۶۲۷ میلیون و ۱۵۱ 
هزار دلار )رشد ۴۳ درصدی(، ترکیه با 
۳۱۴ میلیون و ۱۴۳ هزار دلار )رشد ۱۰ 
ــدی(، پاکستان با ۱۹۸ میلیون و  درص
۶۱۲ هزار دلار )رشد ۱۷.۲ درصدی(، 
افغانستان با ۱۹۵ میلیون و ۱۵۰ هزار دلار 
)رشد ۳۳ درصدی( و هند با ۱۷۹ میلیون 
و ۲۱۲ هزار دلار )کاهش ۳۴درصدی(، 
هفت مقصد نخست صادرات کالاهای 
ــران در بهمن ماه امسال  غیرنفتی ای

بودند.
تجارت  توسعه  کمیسیون  سخنگوی 
خانه صمت در خصوص شرکای نخست 
فروش کالا به ایران در بهمن ماه گفت: 
در یازدهمین ماه سال، امارات با فروش 
یک میلیارد و ۶۵۸ میلیون و ۷۶ هزار 
دلار )رشد ۷.۲ درصدی(، چین با یک 
میلیارد و ۵۱۱ میلیون و ۳۲۲ هزار دلار 
)رشد ۳ دهم درصدی(، ترکیه با ۷۱۵ 
ــد ۳۸  ــزار دلار )رش میلیون و ۸۳۵ ه
درصدی(، آلمان با ۱۶۳ میلیون و ۲۷۰ 

هزار دلار )کاهش ۲۷ درصدی(، هند با 
۱۳۳ میلیون و ۳۶۶ هزار دلار )کاهش ۲۹ 
درصدی(، روسیه با ۱۲۸ میلیون و ۳۶۶ 
هزار دلار )رشد ۴۵ درصدی( و سوئیس 
با ۸۸ میلیون و ۹۴۷ هزار دلار )رشد ۲ 
درصدی(، هفت کشور نخست فروش 
کالا به ایران در بهمن ماه امسال بودند.

شکسته شدن حد نصاب ترانزیت 
کالای خارجی

لطیفی در ادامه درخصوص ترانزیت 
کالا از کشور توضیح داد: در بهمن ماه 
امسال، حدود دو میلیون تن کالای 
خارجی از کشورمان عبور کرد که این 

میزان عبور کالای ترانزیتی خارجی از 
کشور در طول یک ماه، یکی از رکوردها 
در سال های اخیر به شمار می آید که 
خدا رو شکر امسال در مدت ۱۱ ماه 
)از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه( 
بیش از ۱۶.۲ میلیون تن کالای خارجی 
از کشورمان ترانزیت شده که در تاریخ 
کشور بی سابقه بوده ،به گونه ای که 
بالاترین آمار ترانزیت کالا در طول ۱۲ 
ماه )یک سال(، مربوط به سال ۹۳ با 
۱۳.۲ میلیون تن کالا بوده که امیدواریم 
تا پایان امسال به عدد ۱۸.۲ میلیون تن 
برسیم که بیش از پنج میلیون تن از 

رکورد سال ۹۳ بیشتر خواهد شد.

علی محمدی / ایران

احیای رایزنان بازرگانی در دولت سیزدهم
حسین برزگری،  عضو اتاق بازرگانی ایران درباره افزایش صادرات کشورمان با وجود 
تحریم های گسترده ای که وجود دارد به »ایران اقتصادی«،  گفت: موضوع صادرات 
کالا بسیار پیچیده است و با کاهش و افزایش آن نمی توان، اقتصاد را قضاوت کرد؛ 

یعنی زمانی که صادرات کاهشی می شود،  نمی توان عملکرد سیاستگذار را زیر 
سؤال برد و یا در صورت افزایش، صادرات عنوان شود که دولت و فعالان اقتصادی 

تلاش خود را بیشتر کردند. وی افزود: مقوله صادرات به صورت مستقیم با نحوه 
ارتباط و تعامل سیاستگذار با کشورهای مختلف وابسته است. اگر سیاستگذاری 
تعامل خارجی خوبی داشته باشد، قطعاً صادرات افزایشی می شود و برخلاف این 

موضوع هم کاملاً صادق است. برای آن که صادرات یک کشور رونق بگیرد،  این 
امر مستلزم حضور افرادی در بازار هدف است که کالاهای ایرانی را معرفی کنند. 

برزگری تصریح کرد: اگر کالاهای ایرانی در سطح جهانی بخوبی معرفی شوند، 
قطعاً صادرات کشور شیب افزایشی پیدا می کند و به تناسب آن درآمدهای ارزی 
کشورافزایش خواهد یافت. یکی از دلایلی که صادرات ایران با آهنگ کندی رشد 
می کند و در برخی از ماه ها سیر خوبی ندارد به دلیل، تفکر و نگاه مدیران سابق 

سال های گذشته است. یکی از مشکلات بارز در آن برهه زمانی )دولت های 
قبل( حذف رایزن بازرگانی بود؛  دیگری عدم همکاری وزارت امورخارجه با تجار 
و بازرگانان و نکته دیگر بی توجهی به پتانسیل و ظرفیت کشورها بود. با وجود 

تذکرات متعدد، دیدیم که در ۸ سال اول دولت روحانی واردات کالا به صادرات 
برتری داشت و تولیدکنندگان بشدت از این موضوع متضرر شدند و حتی برخی 

از واحدهای تولیدی و صنعتی تعطیل شدند. وی ادامه داد: در ۸ سال دوم دولت 
روحانی، هم موضوع تحریم ها اتفاق افتاد و این امر مانع جدی بر سر راه صادرات 

کشور شد؛ در حالی که دولت وقت می توانست برخی از تحریم ها را بی اثر و فضا 
را برای فعالان بخش خصوصی فراهم کند دیدیم که وعده پسابرجام را می داد 
و در نهایت هم هیچ اتفاق مثبتی رخ نداد. این فعال اتاق بازرگانی ایران گفت: 

دولت سیزدهم از آغاز فعالیت خود سعی کرد که موضوع صادرات را ساماندهی و 
شرایطی را فراهم کند که تولیدکنندگان از سوی بخش های مختلف و به خصوص 
وزارتخانه های صمت و خارجه مورد حمایت قرار گیرند. لذا همین امر سبب شده 

که در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱،  روند صادرات بهبود پیدا کند. پیمان شانگهای،  اوراسیا 
و... نیز کمک کرده است تا وضعیت صادرات ایران پایدار شود. نکته کلیدی در 
این حوزه احیای رایزنان بازرگانی است. وی افزود: سیاستگذار در تلاش است 

که بسترهای صادرات را برای فعالان اقتصادی فراهم کند،  اما این امر زمانی 
موفقیت آمیز خواهد بود که تجار و تولیدکنندگان برای بازارهای هدف صادراتی 
برنامه دقیق و جامع داشته باشند و به هیچ بازاری مقطعی نگاه نکنند. طبیعی 
است که در ماه هایی از سال صادرات کاهشی شود اما در نهایت به دلیل آن که 

دولت از تصویب بخشنامه های متعدد پرهیز می کند و بسترها را فراهم می کند، 
رویه صادرات کشور مناسب شده است. این فعال اقتصادی تأکید کرد: در دولت 

گذشته تجارت ایران در کما بود اما اکنون تجار و فعالان اقتصادی می توانند با 
مذاکره و عرضه کالاهای کیفی، وارد بازار کشورهای هدف شوند. لذا اعتقاد دارم که 

تجارت ایران وضعیت خوبی پیدا کرده و دیگر در کما نیست.

ـــرش بـ سال های متمادی 
بود که لیست 

کالاهای وارداتی 
به ایران برای 

خیلی علامت 
سؤال ایجاد 

می کرد،  اینکه چرا 
کشوری با وجود 

توسعه یافتگی 
صنعتی،  واردکننده 

فرغون،  سوزن و 
نخ و... است و یا 
اینکه چرا از ایران 

کالاهایی صادر 
می شود که هیچ 
ارزش افزوده ای 

ندارد

بی تدبیری های 
گذشته

 بانک مرکزی اعلام کرد: تسهیلات پرداختی بانک ها در
۱۱ ماهه امسال ۴ هزار و ۷۹۵ همت است که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل مبلغ یک هزار و ۴۹ همت )معادل ۲۸ درصد( 
افزایش داشته و سهم بخش خانوار با احتساب کارت های 
اعتباری اعطا شده به ۲۰.۵ درصد کل تسهیلات پرداختی 
افزایش یافته است. به گزارش بانک مرکزی، تسهیلات 
پرداختی ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ مبلغ ۳۶۶۹۳.۹ هزار میلیارد ریال 

بوده که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه 
بانکی به مبلغ ۳۷۴۵۷.۵ هزار میلیارد ریال افزایش یافته 
است. بر اساس این گزارش از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ 
۳۸، ۸۵۷.۶ هزار میلیارد ریال معادل ۸۱ درصد به صاحبان 
کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۹، ۰۹۰.۳ هزار میلیارد 
ریال معادل ۱۹ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق 
گرفته است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 

گردش در تمام بخش های اقتصادی طی ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ 
مبلغ ۲۹، ۳۰۹.۵ هزار میلیارد ریال معادل ۷۵.۴ درصد کل 
تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین 
سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط 
مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۳، ۷۳۶.۳ هزار میلیارد ریال 
معادل ۴۱.۱ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان 

نهایی )خانوار( است.

رشد ۲8 درصدی تسهیلات بانکی در سال جاری
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اقتصادی

نظارت بر 
بازار و کنترل 

قیمت ها صرفاً 
با اقدامات 

دولتی و 
برخورد های 

تعزیراتی 
ساماندهی 

نمی شود، 
بلکه این 

خود بازاریان 
و اصناف 

هستند که 
با هماهنگی 
می توانند به 
نحو مطلوب 

بر بازار نظارت 
کنند و انتظار 

دولت از 
بازاریان این 

است که 
بویژه برای 

عید نوروز و 
ماه مبارک 

رمضان نسبت 
به نظارت 

و کنترل 
قیمت ها، 

توجه جدی 
داشته باشند

دولت 
سیزدهم 

با استقرار 
نظام تأمین 

اجتماعی 
به صورت 

جامع، 
یکپارچه، 

شفاف، 
کارآمد، 

فراگیر و 
چندلایه، عملاً 

سیاست های 
فقرزدایی را 
جامه عمل 

پوشاند. از این 
رو گسترش 

چتر بیمه ای 
صندوق بیمه 

کشاورزی و 
روستایی را 
در اولویت 

خود قرار داده 
است

ایجاد منطقه آزاد 
سه جانبه بین ایران، 

عراق و سوریه
مشاور رئیس جمهور و دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی گفت: برای ایجاد 
منطقه آزاد مشترک با ۲۱ کشور 
در حال مذاکره  هستیم و با پنج 
کشور از جمله سوریه و عراق به 

نتیجه رسیده ایم.
به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، حجت الله عبدالملکی 
با اشاره به موضوع منطقه آزاد 
مشترک افزود: ایران به دنبال 
ایجاد منطقه آزاد مشترک با 
کشور های دیگر است، اما پیگیر 
منطقه آزاد مشترک سه جانبه 
نیز هستیم که کشور های طرف 
مذاکره، عراق و سوریه هستند.

جهش   : د کر کید  تأ ی  و
سرمایه گذاری از طریق ایجاد 
منطقه آزاد سه جانبه بین ایران، 
سوریه و عراق اتفاق می افتد و 
در موضوع اقتصاد بین الملل 
این موضوع را پیگیری می کنیم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی با اشاره به 
اینکه با ۲۱ کشور جهان در حال 
مذاکره برای ایجاد منطقه آزاد 
مشترک هستیم، گفت: تاکنون 
با پنج کشور به مرحله امضای 
سند رسیده ایم که این سند 
یا در قالب تفاهمنامه است یا 
در متن مصوبات کمیسیون 

مشترک آورده شده است. 

عرضه ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان صکوک اجاره 

برای شرکت صنایع آهن 
و فولاد سرمد ابرکوه

با مجوز سازمان بورس و اوراق 
بهادار، صکوک اجاره شرکت 
صنایع آهن و فولاد سرمد 
ابرکوه به مبلغ هزار و 500 
میلیارد تومان از طریق بورس 
تهران از روز سه شنبه مورخ 
۱40۲/۱۲/۱5 به مدت سه روز 
کاری عرضه عمومی خواهد شد.

روابط عمومی  گزارش  به 
شرکت صنایع آهن و فولاد 
سرمد؛ صکوک اجاره هزار و 500 
میلیارد تومانی این شرکت با 
نمادهای صرمد6۱۲، صرمد06۲ 
از  استفاده  با   6۲ صرمد و 
خدمات شرکت تأمین سرمایه 
امید، صندوق سرمایه گذاری 
اختصاصی بازارگردانی افتخار 
حافظ و تأمین سرمایه کیمیا 
به عنوان بازارگردانان و شرکت 
تأمین سرمایه امید، گروه مالی 
داتام و تأمین سرمایه کیمیا به 
عنوان متعهدین پذیره نویس 
از طریق بورس تهران عرضه 

می شود. عمومی 
این اوراق 4 ساله، با نرخ ۲۳ 
درصد و مواعد پرداخت سه 
ماهه بوده و ناشر آن شرکت 
چهارم  مهر  لی  ما واسط 
پرداخت  ضامن  می باشد. 
مبلغ اصل و اقساط هر دو 
اوراق مذکور بانک تجارت بوده 
و عامل پرداخت آنها شرکت 
اوراق  مرکزی  سپرده گذاری 
بهادار و تسویه وجوه می باشد.

شرکت صنایع آهن و فولاد 
سرمد ابرکوه به عنوان یکی 
ن  گا کنند لید تو ین  تر بر ز  ا
د  میلگر ن  گا ضه کنند عر و 
فولادی در کشور فعالیت خود 
را از سال ۱۳۹۱ با تولید انواع 
میلگرد آجدار »A3« از سایز ۸ 
تا ۳۲ آغاز کرده است و در حال 
حاضر به عنوان دومین شرکت 
عرضه کننده میلگرد در بورس 
کالای ایران شناخته می شود.

این شرکت با رشد فروش 
بیش از 55 درصدی در سال ۱40۱ 
و کسب رتبه چهارم در زمینه 
رشد فروش، جزو شرکت های 
در  شاخص  این  در  پیشرو 
صنعت فولاد کشور به شمار 
می آید و نکته قابل توجه اینکه 
همزمان با اولین تست عملیاتی 
خط تولید کلاف سازی، پیشرفت 
طرح های توسعه ای فولادسازی و 
احیا، ثبت رکورد تولید روزانه به 
میزان ۲ هزار و ۱۳۸ تن و ثبت 
رکورد تولید ماهانه به میزان 47 
هزار و 6۲۳ تن، باتلاش و همت 
جهادی کارکنان و مدیران، 
برای اولین بار موفق به تحقق 
ظرفیت اسمی 450 هزار تنی در 

تاریخ ۱۲ اسفند ۱40۲ شد.

خبر

بنگاه
وز  ر  ، ئیس جمهور ر ل  و ا ن  معاو
سه شنبه با رؤسای اتحادیه های 
تحت پوشش اتاق اصناف جلسه ای 
صمیمانه داشت. در این جلسه، 
دکتر مخبر با تأکید بر اینکه امروز 
حل مسائل و مشکلات اقتصادی 
کشور جز با همراهی و مشارکت 
میسر  خصوصی  بخش  و  بازار 
نیست، نکته بسیار مهمی را بیان 
کرد و گفت: »نظارت بر بازار و کنترل 
قیمت ها صرفاً با اقدامات دولتی 
و برخورد های تعزیراتی ساماندهی 
نمی شود، بلکه این خود بازاریان 
و اصناف هستند که با هماهنگی 
می توانند به نحو مطلوب بر بازار 
از  انتظار دولت  نظارت کنند و 
بازاریان این است که بویژه برای 
عید نوروز و ماه مبارک رمضان 
نسبت به نظارت و کنترل قیمت ها، 

توجه جدی داشته باشند.«
بعد از برگزاری این جلسه، با 
تعدادی از شرکت کنندگان گفت و گو 
کردیم و از آنها درباره چگونگی 

نظارت بر بازار و کنترل قیمت ها 
از سوی اتحادیه ای که ریاست آن را 

برعهده دارند، پرسیدیم.
 

رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم فلزی آشپزخانه: به دقت 
کنترل می کنیم، اگر گران بود 

شکایت کنید
حسن حسنی سفید آبادی فراهانی، 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
فلزی آشپزخانه در گفت و گو با 
خبرنگار ما درباره چگونگی کنترل 
قیمت های شب عید توسط این 
دیه  تحا ا ر  د  : می گوید دیه  تحا ا
فروشندگان لوازم فلزی آشپزخانه ، 
نظارت های دقیقی بر اعضای صنف 
داریم و بازرسان اتحادیه و اتاق 
اصناف، به صورت روزانه قیمت ها 
را بازرسی می کنند، اما واقعیت این 
است که در صنف ما، وضعیت به 
صورتی است که امکان گرانفروشی 
وجود ندارد، چرا که عرضه و تقاضا، 
قیمت نهایی بازار را تعیین می کند.
وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
اصناف چگونه می توانند به دولت 
برای کنترل قیمت ها کمک کنند، 
کنترل  توان  اصناف  می گوید: 

قیمت ها را دارند و این امر با کنترل 
قیمت ارز در بازار نتیجه بخش تر 
خواهد بود، چرا که اگر نرخ ارز 
ثابت باشد کنترل کردن بازار 

نیست. مشکل 
فراهانی می افزاید: اجناس لوازم 
فلزی آشپزخانه ، لیست قیمت 
دارند و بهای هر جنس نیز باید 
روی آن نصب شده باشد، علاوه 
بر این نظارت های دقیق، ما در 
نمایشگاه های بهاره حدود ۱5 تا 
۲0 درصد تخفیف برای خریداران 
در نظر گرفته ایم. ما در صنف 
لوازم خانگی، کالاهای داخلی را به 
فروش می رسانیم و خوشبختانه 
هیچ کمبودی در این زمینه نداریم.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
فلزی آشپزخانه درباره اینکه مردم 
چگونه می توانند شکایت خود 
را درباره گرانفروشی ثبت کنند، 
می گوید: اگر فروشگاهی که از آن 
شکایت شده است، جواز داشته 
باشد، مردم می توانند به اتحادیه 
مراجعه کرده و شکایت خود را به 
ثبت برسانند تا رسیدگی های لازم 
انجام شود، البته ما با موضوع 
گرانفروشی به تعداد بسیار کمی 

در این صنف مواجه هستیم، چرا 
که بخش بزرگی از فروشگاه های 
فعال در صنف ما که شامل سه 
هزار فروشگاه است در میدان 
شوش و به صورت دیوار به دیوار 
با یکدیگر رقابت دارند و ما هم ناظر 

بر فعالیت آنها هستیم.
فراهانی درباره جلسه سه شنبه 
اصناف با معاون اول رئیس جمهور 
هم می گوید: جلسه بسیار مطلوبی 
بود، خصوصاً اینکه در این جلسه، 
درباره بازسازی و نوسازی بازار، 
وعده های بسیار خوبی داده شد.

 
رئیس اتحادیه کفاشان 

دست دوز تهران: کنترل 
می کنیم، اما خریداران فاکتور 

بگیرند
اتحادیه  رئیس  رسول شجری، 
کفاشان دست دوز تهران نیز که 
در این جلسه حضور داشت، درباره 
کنترل قیمت های شب عید توسط 
این اتحادیه می گوید: قیمت کالاها 
در معرض دید مشتریان قرار دارد و 
توصیه ما به آنها این است که به 
قیمت های مندرج توجه داشته 
باشند و بعد از خرید هم حتماً 

فاکتور بگیرند.
او ادامه می دهد: بیش از ۲5 تا 
۳0 درصد محصولات ما با تخفیف 
وشگاه های  فر و  نمایشگاه ها  در 
فوق العاده در سطح شهر عرضه 
می شود، اگر کسی در نمایشگاه 
تخلف کند، بازرسان حضور دارند و 
در صورت گزارش تخلف و شکایت 
مشتریان، فوراً غرفه را می بندند.

شجری می افزاید: مردم حتماً باید 
از فروشندگان فاکتور دریافت کنند 
و در صورت مشاهده تخلف، آن 
را گزارش دهند تا ما شکایت را 
به سرعت بررسی کنیم. علاوه بر 
این، بازرسان ما به صورت روزانه 
نظارت  در سطح شهر مشغول 
بر قیمت ها هستند و درصورت 
مشاهده تخلف با آن برخورد جدی 

می کنند.
 

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان پوشاک: آرامش 

بازار، وظیفه اتاق اصناف و 
اتحادیه هاست

حسین آقا حسین شیرازی، رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پوشاک از دیگر حاضران در این 

رؤسای اتحادیه های اصناف پس از جلسه با معاون اول رئیس جمهور مطرح کردند

کنترل بازار با همت دولت و اصناف
گزارش

عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

 
اگر به همان اندازه که در گذشته، دامنه 
بیشتری  روستایی  خانوارهای  فقر  تله 
اما در فاصله  را گرفتار خود می کرد، 
سال های ۱40۱ تا ۱40۲، دامنه آن کوتاه تر 
و این رفاه بود که بیشتر از هر موضوعی 
دیگر در دسترس روستاییان قرار گرفت. 
نشان به آن نشان که در همین بازه زمانی 
گفته شده، میزان تعداد افراد روستایی 
که در چتر حمایتی بیمه اجتماعی دولت 
 ۱6 از  بیشتر  درصد   65 گرفتند،  قرار 
اجتماعی  بیمه  صندوق  فعالیت  سال 

روستاییان بوده است.

رسالت صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر

ــل ۲۹ قانون اساسی می گوید:  اصـ
»برخورداری از تأمین اجتماعی از نظر 
کار  از  ــیری،  پ بیکاری،  بازنشستگی، 
افتادگی، بی سرپرستی، در راه ماندگی، 
ــه خدمات  ــوادث و سوانح، نیاز ب ــ ح
بهداشتی درمانی و مراقبت های پزشکی 
است  حقی  غیره،  و  بیمه  ــورت  صـ ــه  ب
ــت موظف است طبق  همگانی. دولـ
و  عمومی  درآمدهای  محل  از  قوانین 
درآمدهای حاصل از مشارکت مردم، 
خدمات و حمایت های مالی فوق را برای 

یک یک افراد کشور تأمین کند.«
ــاورزان،  ــش ک اجتماعی  بیمه  صندوق 
همین  طبق  نیز  یر  عشا و  ن  ییا وستا ر
اصل در سال ۱۳۸4 برای تحقق عدالت 
از گسترش فقر،  اجتماعی و جلوگیری 

ایجاد شد.
قطع زنجیره فقر بین  نسلی، افزایش امید 
به زندگی و گسترش چتر خدمات بیمه ای 
از مهم ترین اهداف ایجاد صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 

کشور بود.

آمار وضعیت بیمه شدگان صندوق 
از سال 1384 تا سال 1400

بررسی داده های ارائه شده از مراکز رسمی 
و غیررسمی بیانگر آن است که صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر کشور از ابتدای ایجاد در سال 
۱۳۹4 تا همین آغاز قرن جدید شمسی 
آنگونه که باید اصل ۲۹ قانون اساسی را 
عملیاتی کند، موفق نبوده و نتوانسته به 

اهداف خود دست پیدا کند.
طبق داده های جمعیتی تا ابتدای سال 
۱400، حدود ۲6 درصد از جمعیت کشور 
می شدند،  نفر  میلیون   ۲0 شامل  که  را 
جمعیت روستایی تشکیل می داد که بنا 
بر داده ها تا قبل از اواخر سال ۱400، کل 
بیمه شدگان روستایی، حدود ۲ میلیون 
نفر بوده است؛ به عبارتی در این مدت 
فقط ۱0 درصد روستاییان طی ۱6 سال از 
۱400، مشمول بیمه  سال ۱۳۸4 تا سال 

روستایی شده بودند.
بیان دیگر، به طور متوسط، سالانه  به 
صندوق  طریق  از  روستایی  ــزار  ه  ۱۲5
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر تحت پوشش بیمه ای قرار گرفته  
 0.6۲5 سالانه  دیگر  معنای  به  بودند. 
درصد روستاییان مشمول بیمه اجتماعی 

می شدند.
ــا گویای این موضوع است که  ــاره آم
ــاورزان،  ــش ک اجتماعی  بیمه  صندوق 
چتر  گسترش  در  عشایر  و  روستاییان 

بیمه ای ناموفق بوده است.

آمار وضعیت بیمه شدگان صندوق 
از پاییز 1400 تا اسفند 1402

در مدت فعالیت دولت سیزدهم تعداد 
افراد روستایی که جذب بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور 
شده اند، ۸00 هزار نفر بوده که در مقایسه 
با ۱6 سال قبل از آن، با رشد 40 درصدی 
مواجه بوده است؛ آن هم در مدت زمان 

کوتاه کمتر از ۳0 ماه.
ــراد  ــت که اغلب اف ــن در حالی اس ای
مدت  شدن  تمام  دلیل  به  روستایی 
بیمه هایشان بار دیگر توسط صندوق 
این بیمه در دور جدید مشمول بیمه 
شدند؛ به عبارتی اگر ۸00 هزار بیمه شده 
قرار  تمدیدشدگان  کنار  در  را  جدید 
دهیم، رقم فعلی فراتر از آنچه هست، 

برآورد می شود.
 بررسی ها نشان می دهند که اگر مبنای 
جمعیت ایرانی روستایی ۲0 میلیون نفر 
گرفته شود، 4 درصد از این تعداد بیمه 
شده اند و اگر مبنا ۱۸ میلیون نفر باشد و ۲ 
میلیون نفر بیمه شده قبلی کنار گذاشته 
 4.4 شوند، تعداد بیمه شدگان، معادل 

درصد خواهد بود .
ــرای طرح رایگان بیمه  ــ ــا اعلام اج ب
ــادران کشاورز، روستاییان  م اجتماعی 
ــان اسفندماه  ــای ــا پ و عشایر کشور ت
ــادر دارای سه  ــزار م ــاری، 500 ه ــال ج س
بیمه شدگان  جمع  به  روستایی  زند  فر
اضافه خواهند شد و تعداد بیمه شدگان 
روستایی به یک میلیون و ۳00 هزار نفر 
 65 خواهد رسید که این میزان با رشد 
درصدی نسبت به تعداد بیمه شدگان در 

دوره های گذشته روبه رو می شود.
۳0 ماهه، حدود  بازه  به عبارتی در این 

بیمه ای  پوشش  تحت  ماهانه  نفر   45
اجتماعی روستاییان قرار گرفته اند.

آثار مثبت بیمه شدگان روستایی بر 
اقتصاد آنها

تأثیرگذار در کاهش  از عوامل  یکی 
روند فقرزایی، بیمه کردن کشاورزان، 
صندوق  طریق  از  عشایر  و  روستاییان 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر بوده است. این صندوق اگرچه 
باید  که  آنگونه  نتوانست   ۹0 ــه  ده در 
دهد،  انجام  را  خود  تکالیف  و  وظایف 
اما در این دو سال و نیم اخیر، یعنی از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون توانسته 
تعداد بیمه شدگان روستایی را 6۳ درصد 
افزایش دهد و تعداد آنها را به ۸00 هزار 

نفر برساند.
کشاورزان،  بیمه  ای  پوشش  گسترش 
تأمین معیشت و  و عشایر،  روستاییان 
رفاه را برای آنها به ارمغان آورده است. 
آمارها می  گویند که خانوارهای برخوردار 
از پوشش بیمه اجتماعی، از رفاه بیشتری 
نسبت به خانوارهای فاقد بیمه برخوردار 

بوده  اند.
ارزیابی مرکز پژوهش  های مجلس شورای 
اسلامی نیز نشان می دهد، به  طور معمول 
فقرا  می شود  باعث  که  دلایلی  از  یکی 
بخصوص روستانشینان در تله فقر گرفتار 
شده و نتوانند از آن خارج شوند، نداشتن 
درآمد ثابت ناشی از شغل و بیمه نبودن 

است.
بر همین اساس است که دولت سیزدهم 

با استقرار نظام تأمین اجتماعی به صورت 
جامع، یکپارچه، شفاف، کارآمد، فراگیر و 
چندلایه، عملاً سیاست های فقرزدایی را 
جامه عمل پوشاند. از این رو گسترش 
بیمه کشاورزی و  بیمه ای صندوق  چتر 
را در اولویت خود قرار داده  روستایی 

است.
بررسی ها بیانگر آن است که بیمه شدن 
باعث می شود حداقل حقوق مصوب قانون 
کار پرداخت شود. به طور کلی نداشتن 
درآمد ثابت ناشی از شغل و بیمه نبودن 
از عوامل تأثیر گذار در رشد فقر در بین 
روستاییان بوده است. بنابراین پوشش 
بیمه فراگیر می تواند یک سیاست حمایتی 
برای روستاییان در راستای نجات از تله 

فقر باشد.

رشد 65 درصدی بیمه شدگان روستایی در دولت سیزدهم
بررسی ها نشان می دهد که گسترش چتر بیمه ای روستاییان، موجب کاهش فقر آنها می شود

بیمه روستایی

جلسه، از آرامش بازار پوشاک در 
آستانه فرارسیدن سال نو خبر 
می دهد و می گوید: این آرامش در 
سایه نظارت های همه جانبه اتاق 
اصناف و اتحادیه پوشاک از دهه 
فجر تاکنون حاصل شده و این 
نظارت ها تا پایان سال ادامه دارد.

وی با اشاره به نقش »اتاق اصناف« 
و »اتحادیه « در کنترل قیمت های 
بازار شب عید، می افزاید: این 
مسئولیت امروز و دیروز این نهادها 
در کنترل قیمت های بازار شب 
عید نیست، بلکه از قبل از انقلاب 
هم این مسئولیت برعهده اتاق 
اصناف و اتحادیه بوده و هست، 
اقدام درست دولت، عدم دخالت 
در کنترل قیمت ها با اقدامات 
مختلف و واگذاری این نظارت ها 
به اتحادیه و بخش خصوصی است.

او با اشاره به اقدامات نظارتی اتاق 
اصناف و اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان پوشاک در بازار یادآور 
می شود: با اینکه امسال بر خلاف 
سال های گذشته، هنوز بازار شب 
عید جان نگرفته، اما نظارت بر 
قیمت از دهه فجر از سوی اتحادیه 
و اتاق اصناف آغاز شده و ما شاهد 
عرضه پوشاک شب عید حداکثر 
با۲0 درصد افزایش قیمت نسبت 
به سال قبل هستیم، این در حالی 
است که پوشاک زمستانه به فروش 
نرفته در سال جاری، با ۳0 درصد 
کاهش قیمت نسبت به قیمت 
تمام شده، در واحدهای صنفی در 

حال عرضه است.
یه  د تحا ا ئیس  ر گفته  به 
ن  گا شند و فر و  ن  گا کنند لید تو
پوشاک، به منظور کنترل بازار شب 
عید پوشاک، این اتحادیه در آستانه 
سال نو، با برگزاری نمایشگاه های 
نقطه   5 در  کالا  مستقیم  عرضه 
پایتخت، فعالیت خود را همراه با 
۲ هزار فروشگاه پوشاک با عنوان 
فروش فوق العاده آغاز کرده است 
و این طرح به افزایش قدرت خرید 

مردم کمک خواهد کرد.
اتحادیه تولیدکنندگان و  رئیس 
فروشندگان پوشاک در بخشی از 
صحبت های خود از دولت خواست 
تا از رسمی شدن شغل دستفروشی 
در شهر تهران جلوگیری کند، چرا 
که در صورت رسمی شدن این 
شغل، کاسبان برای رهایی از مالیات 
و اجاره مغازه، به دستفروشی و 
آورد  خواهند  روی  بساط گستری 
که نتیجه ای جز آشفتگی سیمای 
شهری نخواهد داشت: »در حال 
حاضر ۲0 هزار واحد صنفی پوشاک 
در تهران فعالیت دارند که همه 
ملزم به پرداخت مالیات، بیمه 
اگر بساط گستری  و... هستند، 
مورد  تهران  در  وشی  دستفر و 
حمایت دولت قرار گیرد، تمامی 
این واحدهای صنفی به حاشیه 
پیاده راه ها گسیل خواهند شد.«

ایلیا پیرولی
خبرنگار

عکس: سجاد صفری / ایران



بارها کارشناسان از خالی ماندن 
صندلی های  دوره دستیاری و 

استقبال نکردن پزشکان برای 
ورود به برخی رشته های مادر ابراز 

نگرانی کرده اند. از طرفی مسئولان 
برای جبران این کمبودها 

ظرفیت های ورود به رشته پزشکی 
را افزایش داده اند. حال این 

افزایش ظرفیت پذیرش می تواند 
کمبودهای حوزه پزشکی را جبران 

کند؟
بحث ظرفیت ها به دو دسته تقسیم 
ظرفیت های  اینکه  اول  می شود. 
خالی دانشگاه های علوم پزشکی 
متوجه دوره دستیاری است و دوم 
اینکه افزایش ظرفیت های پزشکی 
متوجه دانشجویان تازه واردی است 
که می خواهند از مقطع دیپلم در 
رشته پزشکی پذیرفته شوند. برای 
هر دو توضیحات مفصلی وجود دارد. 
بدیهی است که رشته های پزشکی، 
دندانپزشکی و داروسازی مورد اقبال 
اغلب خانواده هاست تا فرزندان شان 
در این سه رشته پذیرفته شده و ادامه 
تحصیل دهند چرا که این رشته ها از 
اعتبار اجتماعی بالایی برخوردارند، 
نرخ بیکاری در آنها بسیار پایین 
است و درآمد مکفی دارند که تمام 
این عوامل سبب شده است افراد 
گرایش بیشتری برای پیوستن به 

حرفه پزشکی داشته باشند.
رشته های  گذشته  دهه  دو  طی 
ریاضی به حرفه مهندسی ورود پیدا 
می کردند اما به دلیل حجم بالای 
غ التحصیان مهندسی و نبود  فار
بازار کار مناسب برای آنها، کنکوری ها 
از رشته علوم ریاضی به سمت علوم 
تجربی مهاجرت کردند به این معنا که 
تعداد داوطلبان رشته های تجربی که 
عمده ترین رشته های مورد نظرشان 

پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی 
است، افزایش یافت.

اما آیا هر فردی صلاحیت ورود به حرفه 
پزشکی را دارد؟ اکثر والدین تمایل 

دارند فرزندشان پزشک شود بدون در 
نظر گرفتن روحیاتشان. به نظر شما 

اصرار خانواده ها به فرزندانشان برای 
ورود به حرفه پزشکی دلیلی بر افزایش 

متقاضی در کنکور تجربی نیست؟
به علت افزایش داوطلبان کنکور 
در رشته های تجربی بدون بررسی 
این که چرا اقبال به رشته های 
رشته  به  و  یافته  کاهش  دیگر 
تجربی افزوده شده است، ظرفیت 
پذیرش در رشته های تجربی را بالا 
این درحالی است که  برده اند. 
ورود به رشته های سخت پزشکی، 
دندانپزشکی و داروسازی نیازمند زمینه 
مناسب فردی از نظر »فکری، هوشی، 
اخاقی، توانمندی جسمی، تحصیاتی 

و توانمندی روحی« است.
نگاه خانواده ها و فرهنگ ایجاد شده 
در کشور به گونه ای است که آرزوی 
اکثر والدین، حضور فرزندان شان در 
رشته های پزشکی است و به جای اینکه 
مدارس در علوم انسانی رشد یابد در 
حوزه علوم تجربی و ریاضی افزایش 
پیدا کرده که این رشد به صورت 
نامتوازن شکل گرفت. این در حالی 
است که کشور به جامعه شناس، 
حقوقدان و..... هم نیاز دارد. اگر 
بخواهیم دید اصولی به موضوع داشته 
باشیم، همه رشته ها باید به تناسب 
رشد پیدا کنند چرا که کشور برای 
رشد به تنوع متخصصان در زمینه های 
مختلف نیاز دارد. حرفه پزشکی در 
ایران طی چهار دهه گذشته به علت 
توانمندی آموزشی، کیفیت بسیار 
بالایی دارد. روش آموزشی که در این 
سه رشته »پزشکی، دندانپزشکی و 

داروسازی« وجود دارد، با وجود سختی 
رشته ها، آدم های بسیار شایسته ای 
تربیت کرده است به طوری که این 
افراد سفیران سامت و علمی ایران در 
اقصی نقاط دنیا هستند و بسیار خوش 
درخشیده اند که این درخشش نشان از 
آموزش باکیفیت پزشکی در ایران دارد.

احتمال ورود افراد کم تخصص به 
حوزه پزشکی با افزایش ظرفیت ها

رئیس سازمان نظام پزشکی 
در نشست خبری اخیرشان به 

نکته ای اشاره کردند مبنی بر اینکه 
با این افزایش ظرفیت ها احتمال 

ورود افراد کم تخصص به عرصه 
پزشکی وجود دارد.

افراد مؤثر در حوزه سامت کشور از 
جمله وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی که تولیت نظام سامت کشور 
را برعهده دارند، سازمان نظام پزشکی، 
فرهنگستان علوم پزشکی که جمعی 
از بزرگان عرصه پزشکی در آن جای 
دارند وهمچنین کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسامی، 
نگرانی خودشان را به عنوان کارشناس 
از افزایش ظرفیت دانشگاه های علوم 
پزشکی اعام کرده اند. بعد از اینکه 
شورای عالی انقاب فرهنگی تصمیم 
به افزایش ظرفیت گرفت، مقرر شد 
افزایش ظرفیت پذیرش متقاضی 
تا سقف توانایی های دانشکده های 
پزشکی باشد به این معنا که از کیفیت 
آموزش پزشکی کاسته نشود، یعنی 
دانشکده ای که تصمیم به افزایش 
ظرفیت می گیرد باید متناسب با 
افرادی که پذیرش می کند، تخت 
آموزشی، بیمارستان آموزشی، لابراتوار 
آموزشی، اتاق تشریح، عضو هیأت 
علمی و... که نیازمندی های این رشته 
است را مهیا سازد. این در حالی است 
که قبل از ایجاد زیرساخت مناسب و 

تخصیص بودجه به وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، ظرفیت ها 
افزایش یافت. حال نگرانی کجاست؟ 
با ایجاد افزایش ظرفیت در حوزه 
پزشکی که مستقیم با سامت مردم در 
ارتباط است، ممکن است افرادی که 
با افزایش ظرفیت وارد رشته پزشکی 
می شوند، صاحیت و زمینه مناسب 
ذکر شده را نداشته باشند و در نتیجه 
آن، آموزش هم دچار خدشه شود و 
این افراد پزشکان شایسته و متخصصی 

برای آینده سامت کشور نباشند.
 

80 درصد بار درمانی در 
بیمارستان های دولتی بر دوش 

رزیدنت هاست
فشارهایی که روی رزیدنت هاست 

تا چه حد بر کاهش تمایل پزشکان 
به تخصص گرایی تأثیر داشته؟

 دومین چالش در حوزه سامت، 
خالی ماندن صندلی های دستیاری 
پزشکی است. در دهه 80 اقبال به 
ادامه تحصیل در جامعه پزشکی عددی 
بین 90 تا 95 درصد بود. البته این 
امر هم معایب و مزایایی دارد که در 
این بحث نمی گنجد. آنچه که سبب 
کاهش این عطش تخصص گرایی شد 
به نوعی می توان گفت بیگاری کشیدن 
از رزیدنت هاست. در حال حاضر 80 
درصد بار درمانی بیمارستان ها در 
حوزه دولتی توسط دستیاران پزشکی 
اداره می شود. فشار کاری زیاد و دریافتی 
اندک سبب کاهش اقبال، نسبت به 

ورود به دوره رزیدنتی است.

میانگین سنی رزیدنت ها چند سال 
است؟

غ التحصیلی  رزیدنت پزشک عمومی فار
است که با امتحان سخت دستیاری 
وارد دوره تخصصی پزشکی می شود. 
متوسط سن رزیدنت ها 25 تا 40 سال 
است. اگر کسی پشت سر هم تحصیل 
را ادامه دهد به طور میانگین با حدود 
غ التحصیل می شود  30 سال سن فار
که بعد از آن باید دوره طرح و خارج از 

مرکز را بگذراند.

دریافتی دستیاران پزشکی، 12 
میلیون تومان در ماه

میانگین درآمد دستیاران پزشکی 
یا همان رزیدنت ها چقدر است؟ آیا 

این پرداختی ها کفایت می کند؟
 بسیار ناچیز. حال اگر رزیدنت متأهل 
هم باشد با شرایط دشوار بسیاری 
از لحاظ اقتصادی رو به رو می شود. 
متوسط درآمد رزیدنت ها در دو سال 
گذشته افزایش پیدا کرده است. این 
عدد دوسال پیش، بین دو تا چهار 
میلیون تومان بود که با دستور رهبری 
تا هشت میلیون تومان افزایش پیدا 
کرد و اکنون حدود 12 میلیون تومان 
در ماه است. بنابراین فردی که در 
تهران دوره دستیاری را سپری می کند 
و اجازه هیچ فعالیت دیگری در خارج 
از محیط آموزشی اش را ندارد، عماً 
امکان زندگی با این حقوق برایش 

میسر نخواهد بود.
 

ورود مجاز و غیرمجاز به حوزه 
زیبایی

چرا برخی رشته های مهم، دیگر 
مورد اقبال پزشکان برای دریافت 
تخصص نیست و از طرفی شاهد 

افزایش کلینیک های زیبایی در 
جامعه هستیم؟

 همه مطالبی که تاکنون گفتم دست 
به دست هم دادند تا ظرفیت های 
پذیرش دستیاری آن هم در رشته های 
مادر طب »جراحی، داخلی، زنان، 
اطفال، بیهوشی، طب اورژانس، عفونی 
و...« خالی بماند و برخی رشته ها هم 
به دلیل درآمد بیشتر و تناقض هایی 
که در داخل رشته و بین رشته وجود 
داشت به اسم رشته های لوکس 
»گوش و حلق بینی، جراحی زیبایی، 
رادیولوژی، ارتوپدی و...« در جامعه 
و میان پزشکان مطرح شود. اگرچه 
این رشته ها هم مورد نیاز کشور است 
اما نیاز آن نسبت به رشته های مادر 
به مراتب کمتر است. بنابراین افراد 
سعی کردند به سمت رشته های لوکس 
بروند. دیری نگذشت اقبال به سمت 
این رشته ها نیز به دلایل مختلف 
کاهش یافت و پزشکان دریافتند 
می توانند بسیار راحت تر به سمت و 
سوی موضوعات زیبایی حرکت کنند؛ 
با کسب درآمد بیشتر و شکایت کمتر. 
به همین دلیل بسیاری از افراد به 
جای ادامه تحصیل و حضور در دوره 
دستیاری پزشکی به حوزه زیبایی ورود 

پیدا کردند.

جدای از جذب پزشکان به حوزه 
زیبایی، این عرصه فضایی برای 

جولان غیرپزشکان هم شده 
است. حال مردم چقدر در ورود 

غیرپزشکان به حوزه زیبایی 
اثر گذار بودند؟

ورود غیرپزشکان به عرصه زیبایی 
بسیار نگران کننده است و تقاضاهای 
پر تعدادی که در این حوزه از سوی 
مردم وجود دارد نه تنها پزشکان 
بلکه مداخله گرهای غیرپزشک را هم 
جذب کرده است. اما آنچه که سبب 
ایجاد این بازار پر تقاضا شده، فرهنگ 
مردمی است که حاضر نیستند برای 
مشکات دندانشان هزینه کنند اما 
برای دیگر موضوعات زیبایی وقت و 

هزینه زیادی صرف می کنند. 
یعنی از بینی زشت خجالت می کشد 
اما از دندان نامرتب و خراب نه. وقتی 
تقاضا زیاد شود، عرضه هم افزایش 

پیدا می کند.
  آمار مهاجرت پزشکان شاید به نسبت 
مهاجرت دیگر شغل ها آمار بالایی 
نباشد اما به دلیل نوع فعالیت حرفه 
پزشکی، همین اعداد هم قابل توجه 
است، زیرا کاری که این افراد انجام 
می دهند مستقیم با سامت مردم 
در ارتباط است و سامت، نیاز پایه ای 

کشور است. 
به همین دلیل وقتی یک پزشک در هر 
رشته ای از کشور خارج می شود برای 
ما اهمیت دارد، حال می خواهد خروج 

جغرافیایی باشد یا مهاجرت شغلی.
به مهاجرت شغلی و به عبارتی 
تغییر حرفه اشاره کردید. علت 

این امر چیست و آیا در این زمینه 
آماری وجود دارد؟

نگرانی ما بسته شدن مطب های 
پزشکان به دلیل نبود درآمد کافی 
است. احتمال دارد مسئولی در حوزه 
سامت عنوان کند آمار مهاجرت 
پزشکان زیاد نیست اما باید برآورد شود 
غ التحصیل چند نفر و  از میان افراد فار

کجا کار می کنند.
 مسئولیت ارائه این آمار با تولیت 
نظام سامت است. دستیابی به این 
اطاعات کار سختی نیست چرا که 
غ التحصیل  تعداد افراد وارد شده و فار
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در رشته پزشکی معلوم است و جایی 
که کار می کنند هم مشخص است. 
پس به راحتی می توانند آمار افراد 
خارج از این چرخه را به دست آورند. 
هرکس در این چرخه نباشد از دید ما 
مهاجرت کرده است، حال می خواهد 
مهاجرت شغلی یا مهاجرت از کشور 
باشد. در این زمینه باید توجه افرادی 
که مسئولیتی در حوزه تصمیم گیری 
و سیاستگذاری دارند، جلب شود که 
خوشبختانه حل این مشکل تا سطح 
رئیس جمهور کشیده شده و همه 

دغدغه حل و رفع آن را دارند.

حوزه پزشکی بر قله خودکفایی 
علمی و عملی

با توجه به موضوعاتی که مطرح 
کردید و چالش های موجود در 

حوزه پزشکی، آینده حوزه سلامت 
کشور را چطور می بینید؟

جامعه پزشکی و افراد در حوزه سامت 
بسیار نجیب هستند و همین امر 
سبب شده است سال ها حق شان 
نادیده گرفته شود. هر سال زمان 
تعیین نرخ تعرفه پزشکی به این 
گروه از جامعه اجحاف می شود. 
حال اگر این تعرفه به دلیل عدم 
توازن تعرفه ای که قانونگذارآن را معین 
می کند »یعنی نرخ تعرفه پزشکی 
متناسب با عدد واقعی خدمت« 
تعیین نشود و به هر دلیلی بسیاری 
از مراکز درمانی، مطب ها، مراکز 
تصویربرداری، درمانگاه ها، داروخانه ها 
و... بسته شوند، بزرگ ترین آسیب 
آن به چه کسی وارد می شود؟ معلوم 

است، مردم.
نظام  افتخار  رگ ترین  بز امروزه 
ایران در حوزه  جمهوری اسامی 
صد درصدی  توانمندی  سامت، 
پزشکی در داخل کشور است. ما 
در زمینه های استفاده از تجهیزات، 
علمی و عملی، فرایندهای درمانی 
و عمل جراحی، در قله خودکفایی 
ایستاده ایم. انواع پیوند، عمل های 
جراحی، درمان های طبی و... در 
داخل کشور و توسط پزشکان ایرانی 
انجام می شود و آوازه این افتخارات 
سبب شده است مردم از کشورهای 
دیگر برای درمان به ایران سفر کنند. 
این نشان دهنده قدرت نظام سامت 
کشور است که با امنیت کشور و مردم 
گره خورده است. بنابراین به هر دلیلی 
تعرفه های پزشکی و درآمد یک صنف 
از جامعه دچار اشکال شود، طبعاً افراد 
به سمت شغل های دیگر یا مهاجرت 

سوق داده می شوند.

معنی واقعی شدن تعرفه های 
پزشکی، پرداخت بیشتر از جیب 

مردم نیست
اگر تعرفه ها افزایش پیدا کند، 
آیا هزینه درمان مردم افزایش 

نمی یابد؟ همین حالا هم اگر برای 
درمان دندان درد به دندانپزشک 
مراجعه کنیم باید هزینه بالایی از 

جیب بدهیم. علت مراجعه نکردن 
بخشی از مردم به دندانپزشکی 

بالا بودن هزینه درمان است. آیا 
با افزایش تعرفه ها فشار به اقشار 
ضعیف جامعه تحمیل نمی شود؟

افزایش تعرفه ها به معنی پرداخت 
بیشتر از جیب مردم نیست. طبق 
قانون، 70 تا 80 درصد تعرفه توسط 
دولت ها پرداخت می شود. مردم باید 
عددی بین 10 تا 15 درصد تعرفه ها را 
پرداخت کنند و مابقی این هزینه ها با 
عنوان فرانشیز توسط بیمه ها محاسبه 

. د می شو
 نکته مهم این است که به هیچ 
عنوان واقعی شدن تعرفه ها به معنی 
پرداختی بیشتر از جیب مردم نیست. 

مردم باید عدد ثابتی را پرداخت کرده 
و وظیفه بیمه هاست که این افزایش 
را بپردازند. به رغم اینکه گفته می شود 
70 درصد هزینه های درمان را بیمه ها 
و فقط 30 درصد را مردم می پردازند، 
اما در بسیاری از حوزه ها همچون 
دارو و دندانپزشکی مردم تا 80 درصد 
هزینه ها را از جیب پرداخت می کنند.

 
سهم پزشک معالج در صورتحساب 

بیمارستانی، کمتر از 10 درصد 
پیش تر صحبت از دریافتی کم 

پزشکان و جراحان شده بود به 
طوری که دریافتی یک جراح از یک 

عمل را با درآمد یک ناخنکار قیاس 
کردند. چند درصد پرداختی بیمار 

به پزشک معالج اختصاص دارد؟
پیش  سال   20 صورتحساب  اگر 
بیمارستان ها را نگاه کنید، بیش از 
50 درصد هزینه ای که در صورتحساب 
وجود داشت سهم معالج بود اما 
صورتحساب  رسی  بر با  وزه  مر ا
سهم  بید  می یا ر د ن ها  ستا ر بیما
پزشک معالج کمتر از 10 درصد است 
و بیشترین سهم به حوزه های دارو، 
و...  پزشکی  تجهیزات  هتلینگ، 
اختصاص پیدا می کند. به عبارتی 
ظرف20 سال در یک صورتحساب 
بیمارستانی تقریباً پرداختی به پزشک 
به یک هشتم رسیده چراکه سال ها 
تعرفه ها به صورت واقعی تعریف نشده 
و ثابت مانده است. در حال حاضر 
افزایش تعرفه نیازمند بودجه بسیاری 
است که تأمین آن برای دولت ها 
دشوار است. واقعی نشدن تعرفه ها 
و دریافت های نامتعارف توسط برخی 
از پزشکان می تواند بر سامت جامعه 

تأثیر بگذارد. 
وقتی پزشکی می بیند هزینه دریافتی 
از یک عمل به اندازه یک کرایه 
رفت وآمد تاکسی اینترنتی است، 
آن عمل را انجام نمی دهد. اکنون 
شاهد هستیم کارهای اورژانسی انجام 
می شود ولی غیراورژانسی که از آن به 
عنوان »الکتیو« نام می برند و درآمدی 
هم برای پزشک ندارد، مردم مدت ها 
سرگردان در بیمارستان ها به دنبال 

پزشک هستند.
 

می توان این طور برداشت کرد که 
هرچند برخی از پزشکان با دریافت 

نامتعارف یا زیرمیزی به هر حال 
خودشان این کمبودها را جبران 

می کنند، اما در این میان مردم و 
بخشی از جامعه پزشکی متضرر 

می شوند. راهکار چیست؟
زمانی که می توان با افزایش مالیات 
روی دخانیات و بخشی از سهم مالیات 
بر ارزش افزوده قدری از این بودجه 
را تأمین و برای آینده سامت مردم 
هزینه کرد یا بخشی از درآمد کالاهای 
آسیب زا را که به وفور در کشور وجود 
دارند برای سامت مردم صرف کرد، 
تعرفه ها امکان واقعی شدن دارند، 
بیمارستان ها امکان حیات دارند و 
درآمدها منطقی و متناسب با واقعیت 

اقتصاد جامعه می شوند.
 ضمن اینکه این امر می تواند عاملی 
بر کاهش مصرف کالاهای آسیب زا به 
سامت مردم در جامعه باشد. اگر 
درآمدها در جای درست هزینه نشود، 
نمی توان از حوزه سامت توقع بیش 

از اندازه داشت.
 کادر درمان، پزشکان و پرستاران 
بارها در شرایط مختلف مثل دوران 
پاندمی کرونا ثابت کردند کنار مردم 
کشورشان هستند. جامعه پزشکی 
همیشه به تعهد و قولی که به کشور و 
نظام سامت داده پایبند بوده است. 
ما در دوره های مختلف نشان دادیم 

کنار مردم کشورهستیم.

محدثه جعفری
خبرنگار

گفت و گو

این روزها بحث های مختلفی درباره حوزه پزشکی 
می شنویم؛ از موضوع زیرمیزی و مهاجرت جغرافیایی 
گرفته تا مهاجرت شغلی و تغییر حرفه پزشکان. در کنار 
این موضوعات، مسائلی چون شلوغی بیش از اندازه 
مراکز درمانی و مطب ها، هزینه های بالای درمانی به ویژه 
در برخی از بخش ها ازجمله دندانپزشکی، افزایش قیمت 
تجهیزات پزشکی و... رفته رفته بر تصویر خوشایند جامعه 

پزشکی و حوزه سامت تأثیر می گذارد. 
موفقیت های کشورمان در حوزه سامت و درمان، که به 
واسطه تاش مسئولان، پزشکان و متخصصان به دست 
آمده، همچنان ادامه دارد اما در صورت رفع نشدن 
به موقع مسائل موجود در این حوزه، هم نظام سامت، 
هم پزشکان و هم مردم با چالش های بیشتری مواجه 

شد. خواهند 
در این میان، بحث تعیین تعرفه های پزشکی به صورت 
واقعی، از مواردی است که به عقیده بسیاری از کارشناسان 
می تواند بخش بزرگی از این مسائل را حل کند. جامعه 
پزشکی از ناچیز بودن تعرفه های »حرفه ای« و ناکارآمدی 
بیمه ها گایه دارند. اما بحث تعرفه ها موضوعی است که 
طی سال های گذشته بر مبنای غیرواقعی استوار شده و 
به همان سیاق ادامه یافته است و حالا دیگر حل کردن 
آن به هیچ وجه آسان نیست. سعید کریمی معاون درمان 
وزارت بهداشت با انتقاد از ناکارآمدی بیمه ها گفته است: 
»این ناکارآمدی به حوزه بهداشت و درمان کشور آسیب 

جدی خواهد زد، امیدواریم در سال آینده با واقعی دیدن 
تعرفه ها، عقب ماندگی های گذشته جبران شود.«

رئیس کل سازمان نظام پزشکی هم در نشست خبری 
اخیرش گفته است: »ویزیت پزشک عمومی در بیمارستان 
دولتی 18 هزار تومان است که البته با تأخیر هفت تا 
هشت ماهه پرداخت می شود. سقف ویزیت متخصص 
در بیمارستان دولتی 40 هزار تومان است و با پایین نگه 
داشتن تعرفه های پزشکی هزینه های نامتعارف از جیب 

مردم می رود.«
تمایل نداشتن پزشکان عمومی برای دریافت تخصص، 
افزایش مهاجرت پزشکان، تغییر حرفه، افزایش نرخ 
تجهیزات پزشکی، روی آوردن برخی از پزشکان به دریافت 
زیرمیزی و... در کنار حمایت محدود بیمه ها، هزینه های 
درمان را افزایش داده است آنقدر که بخشی از مردم از 
برخی اقدامات درمانی مثل ترمیم دندان یا گاه حتی 
اقدامات تشخیصی صرف نظر می کنند. این موضوع 
درصورت ادامه، بار درمان بالایی را به کشور تحمیل 
خواهد کرد چون برخی از مسائل سامت در صورت 
پیشگیری نکردن و انجام اقدام به موقع، به بیماری های 
مزمن یا صعب العاج ختم می شود که تجهیزات و هزینه 

به مراتب بیشتری برای درمان آنها نیاز است.
در این زمینه با دکتر رضا لاری پور سخنگو و معاون فنی 
و نظارت سازمان نظام پزشکی به گفت وگو پرداختیم که 

می خوانید.

 گفت وگوی »ایران« با سخنگو و معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
درباره مشکات و دغدغه های جامعه پزشکی

افزایش دریافت گواهی گود استندینگ
چند وقتی است موضوع مهاجرت پزشکان و پرستاران در فضای مجازی و رسانه ای کشور 

بر سر زبان هاست. آمار رسمی از خروج پزشکان وجود دارد؟
آمار رسمی مهاجرت پزشکان را ادارات مربوطه باید اعام کنند، اما آنچه که سازمان 
نظام پزشکی در اختیار دارد، تعداد درخواست گواهی حسن سابقه برای رفتن به خارج 
از کشور است. مبنای ما گرفتن گواهی »گود استندینگ« است. )گواهی حسن انجام 
کار برای افرادی که عضو سازمان نظام پزشکی هستند. هدف از صدور این گواهی این 
است که شاغان رشته های پرستاری و پزشکی اثبات کنند در طول دوره خدمت در 

کشور خود، هیچ گونه سوءپیشینه ای نداشته اند.(
خب، بر این اساس، آمار شما چه چیزی نشان می دهد؟

 اینکه پزشکانی که این گواهی را دریافت می کنند خارج از ایران ماندگار می شوند، باز 
می گردند، مدام در حال تردد هستند، در کشورهای دیگر به کار پزشکی می پردازند یا 
کار دیگری انجام می دهند، موضوع ما نیست، مهم این است که این افراد با خروج 

از کشور در یک بازه زمانی، کار درمانی برای مردم انجام نمی دهند 
و ما از خدمات شان محروم می شویم. این افراد از 

دید ما مهاجرت کرده محسوب می شوند به طوری 
که در پنج سال گذشته تعداد گواهی های حسن 
سابقه ای که سازمان نظام پزشکی صادر کرده 
است، در حوزه تخصص، فوق تخصص و فلوشیپ، 

بیش از 8 برابر و تعداد گواهی صادر شده در 
حوزه داروسازی بیش از 3 برابر افزایش 

پیدا کرده است. این آمار در حوزه 
دندانپزشکی بیش از 5 برابر و در 

حوزه مامایی و پیراپزشکی 10 برابر 
افزایش یافته است و متأسفانه 
روند افزایشی این اعداد بسیار 

. لاست با

برش

فشار 
کاری زیاد 

و دریافتی 
اندک سبب 

کاهش اقبال 
برای ورود به 

دوره رزیدنتی 
شده است، 

هرچند 
متوسط 

درآمد 
رزیدنت ها 

در دو سال 
گذشته 

افزایش 
پیدا کرده 

است. این 
عدد دوسال 

پیش، بین 
دو تا چهار 

میلیون 
تومان بود 

که با دستور 
رهبری 

تا هشت 
میلیون 

تومان 
افزایش 

پیدا کرد و 
اکنون حدود 

12 میلیون 
تومان در ماه 

است

طی پنج سال 
گذشته تعداد 

گواهی های 
حسن سابقه ای 

که توسط 
نظام پزشکی 

صادر می شود 
بیش از
 8 برابر

  افزایش
 یافته است

نظام سلامت، پزشکان، مردم و دردهای مشترک

عکس: میزان
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قاچاقچیان مواد مخدر مأمور مرزبانی را به 
شهادت رساندند

فرمانده  حوادث/  وه  گر
مرزبانی استان خراسان 
یک  ت  د شها ز  ا بی  جنو
نیروی مرزبان طی درگیری 
با اشرار مسلح در نقطه صفر 

مرزی خبر داد.
دهکی«  »حسین  سردار 
سه شنبه شب در تشریح این 
خبر افزود: نیروهای جان 

برکف مرزبانی حین انجام مأموریت حفظ و حراست از مرز در منطقه 
مرزی »چاه مگو« با اشرار مسلح درگیر شدند و آنها را در نقطه صفر مرز 
زمینگیر کردند. طی درگیری نیروهای مرزبانی شهرستان نهبندان استان 
خراسان جنوبی با قاچاقچیان مواد مخدر ستوان یکم »علیرضا موذن« 

به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
فرمانده مرزبانی استان خراسان جنوبی با تبریک و تسلیت شهادت 
ستوان یکم »علیرضا موذن« افزود: این شهید مجرد و اهل شهرستان 

است. بیرجند 
بنا به این گزارش، همچنین در این درگیری که ساعت ۲۰:۳۰ سه شنبه 
اتفاق افتاد، ستوان سوم طاهری از ناحیه دست و سرباز وظیفه نوری 

از ناحیه کمر مجروح شدند.

دستگیری عامل شهادت سرباز وظیفه در یاسوج
گروه حوادث/ مرد مسلح 
که در جریان یک درگیری 
خانوادگی سرباز کلانتری را 
در یاسوج کشته بود از سوی 

شد. دستگیر  پلیس 
شامگاه دوشنبه مردی در 
جریان درگیری با یکی از 
در  خود  نزدیک  بستگان 
خیابان امامت شهر یاسوج 

وی را مجروح کرد که با اعام خانواده مرد مجروح به پلیس مأموران 
کانتری راهی محل شدند اما ضارب به محض مشاهده مأموران با 
شلیک گلوله سرباز وظیفه را به شهادت رساند و مأمور دوم را مجروح 
کرد و گریخت. بر اساس این گزارش، سرباز وظیفه هادی راستگو  گنجه 
بر اثر اصابت گلوله به درجه رفیع شهادت نائل شد و با شروع تحقیقات 
مرد مسلح با پیگیری پلیس دستگیر شد که تحقیقات درباره این حادثه 

و انگیزه وی از درگیری ادامه دارد.

مرگ خاموش 2 زن در تبریز
دو بانوی تبریزی در محله مارالان تبریز بر اثر گاز گرفتگی جان خود را 

از دست دادند.
وحید شادی نیا سخنگوی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: به دنبال اعام مرکز 
پیام اورژانس آذربایجان شرقی مبنی بر حادثه گاز گرفتگی در خیابان 
مارالان تبریز، بافاصله کارشناسان اورژانس به محل اعزام شدند و 
در بررسی های اولیه مشخص شد، دو بانوی ۷۵ و ۴۸ ساله در حال 
استحمام بودند که به علت اشکال فنی در آبگرمکن و نشت گاز 
منواکسید کربن دچار مسمومیت شده و جان خود را از دست داده اند.

 
تصادف خودرو معلمان در گردنه طبس

 برخورد خودرو سمند حامل معلمان با تریلی در گردنه »طبس« در 
شمال این شهرستان منجر به آسیب دیدگی سه معلم شد.

محمد همتی، مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی سبزوار گفت: 
با دریافت گزارش وقوع حادثه در شامگاه سه شنبه در مسیر روستای 
طبس، آتش نشانان از ایستگاه »توحیدشهر« سبزوار به محل اعزام شده 
و یکی از مصدومان را که به دلیل شدت برخورد در کابین خودرو سواری 
گرفتار شده بود، رهاسازی کردند. حادثه دیدگان، معلمان سبزواری 
شاغل در مدارس روستاهای »برغمد« و »خرم آباد« شهرستان جوین 

بودند که پس از تعطیلی مدرسه به سبزوار بازمی گشتند.
 

آتش گرفتن موتور هواپیما در آسمان کیش
هواپیمای بویینگ ۷۳۷ که در آسمان کیش آتش گرفته بود به سامت 
به زمین نشست. صبح چهارشنبه هواپیمای بویینگ شرکت هواپیمایی 
ایروان بر فراز کیش دچار آتش گرفتگی در ناحیه موتور شد، این 
هواپیما  ۱۶۴ مسافر داشت که یک موتورش را از دست داد و نیم ساعت 

در هوا به دنبال کم کردن سوخت بود.
نصرالله زمانی مدیرکل فرودگاه کیش گفت: هواپیمای بویینگ ۷۳۷ 
شرکت هواپیمایی ایروان پس از تیک آف از فرودگاه جزیره دچار نقص 
فنی شد و یکی از موتورهای آن از کار افتاد اما سرانجام به سامت در 

فرودگاه کیش به زمین نشست.
 

سقوط تخته سنگ و رانش زمین در جاده کجور
 رانش کوه همراه با سقوط تخته سنگ های بزرگ در منطقه »کتکش« 

باعث انسداد جاده کجور نوشهر شد.
جواد عارفی نیا بخشدار کجور گفت: این اتفاق شامگاه سه شنبه رخ داده 
و عبور و مرور خودروها در این محور تا اطاع بعدی امکانپذیر نیست. 
به نظر می رسد یکی از علت های وقوع این حادثه ناشی از بارندگی و 
برف اخیر بوده که سبب سست شدن نقاط رانشی و در نهایت منجر 
به بروز این بای طبیعی در این نقطه از محور ارتباطی شده است.

بخشدار کجور گفت: فرمانده حوزه مقاومت بسیج مرکز بخش و دیگر 
نیروهای مردمی در محل وقوع حادثه حضور یافتند تا حادثه ای برای 

عابران سواره رو رخ ندهد.
 

شلیک مرگبار به سارق مسلح
  سارق مسلح متواری با سوابق متعدد کیفری در اندیمشک پس از تبادل 

آتش با مأموران پلیس به هاکت رسید.
سرهنگ علیرضا میررضایی فرمانده انتظامی شهرستان اندیمشک گفت: 
دستگیری سارق و شرور مسلحی که در پرونده خود سوابق متعدد 
کیفری اعم از سرقت مسلحانه، تیراندازی و تخریب خودرو شهروندان 
را داشت و تحت تعقیب قضایی بود به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
قرار گرفت. مأموران انتظامی این شهرستان با اشراف اطاعاتی و انجام 
فعالیت های فنی و تخصصی موفق به شناسایی مخفیگاه متهم شدند 
که پس از هماهنگی با مقام قضایی عملیات دستگیری این سارقان در 
دستور کار قرار گرفت. این شرور مسلح به محض مشاهده مأموران 
با همکاری سه نفر از همدستانش به سمت عوامل انتظامی تیراندازی 
کرد و قصد متواری شدن داشت که عوامل پلیس با رعایت کامل 
قانون به کارگیری ساح، مجبور به اقدام متقابل شدند و متهم اصلی 

به هاکت رسید و سه نفر از همدستانش مجروح شدند.
 سرهنگ میررضایی ادامه داد: بررسی های تکمیلی در خصوص جرایم 
این فرد شرور و ساح و مهمات غیرمجاز کشف شده از مخفیگاه این 

شرور در حال انجام است.

از گوشه و کنار ایران

هشدار پلیس به 
بر هم زنندگان آسایش و 

امنیت در چهارشنبه سوری
گروه حوادث/   معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
برهم زنندگان  به  هشدار  با 
نه  ستا آ ر  د م  د مر مش  ا ر آ
آخرین شب چهارشنبه سال از 
خانواده ها خواست در روزهای 
پیش رو مراقب فرزندان خود 

باشند.
 سرهنگ علی همه خانی گفت: 
حفظ امنیت و آرامش جامعه 
از اولویت های اصلی  همواره 
پلیس بوده و ایجاد بی نظمی 
و سلب آرامش مردم خط قرمز 
خدمتگزاران مردم در مجموعه 

پلیس پایتخت است. 
خرید، نگهداری، حمل، توزیع 
و فروش مواد منفجره و مواد 
محترقه غیرمجاز جرم است و 
متخلفان مطابق قانون مجازات 
خواهند شد و در صورت فروش 
برای  این گونه مواد محترقه 
چهارشنبه  شب  ر  د ه  د ستفا ا
پایانی سال در مراکز تجاری، 
پلیس از ادامه فعالیت تجاری 

آنها جلوگیری و نسبت به پلمب 
این مراکز اقدام خواهد کرد.

سرهنگ همه خانی از والدین و 
خانواده ها خواست هشدارهای 
پلیس را در خصوص حوادث 
ی  رشنبه سور چها ا  ر لی  حتما ا
جدی بگیرند تا فرزندانشان 
دچار حادثه نشوند. والدین از 
نگهداری مواد محترقه و تهیه و 
ساخت وسایل آتش بازی دستی 
توسط فرزندان جلوگیری کنند تا 
آنها سرود شاد زندگی را در صدای 
مهیب نارنجک و مواد محترقه به 

سکوت و غم تبدیل نکنند.
معاون اجتماعی پلیس تهران 
بزرگ با اشاره به اینکه آرامش 
روحی و روانی و سلامت جسمی 
پلیس  اولویت های  از  مردم 
است، ادامه داد: هنجارشکنان 
باید بدانند و آگاه باشند که 
پلیس در مواجهه با اقداماتی 
که برای سلامت روان و جسم 
شهروندان خطرآفرین باشد، 

قاطعانه برخورد خواهد کرد.

ثروتمند اعدام مرد  حکم  ثروتمندنقض  اعدام مرد  نقض حکم 

گروه حوادث/سارق مسلح شعبه بانک شهر در خیابان مولوی 
پایتخت در کمتر از یک هفته دستگیر شد.

 سردار علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس آگاهی فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ درخصوص این دستگیری گفت: ساعت 
۱۱:۳۰ پنجشنبه ۱۰ اسفند طی اعام مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر وقوع سرقت مسلحانه از بانک شهر شعبه مولوی، 
موضوع به کارآگاهان اداره یکم مبارزه با سرقت های مسلحانه 

شد. ارجاع 
 بدنبال اعام خبر سرقت مسلحانه کارآگاهان اداره یکم راهی 
محل سرقت شدند که در بررسی های اولیه و میدانی مشخص 
شد مرد جوانی با ساح کلت کمری وارد بانک شده و با تهدید 
اقدام به سرقت ۲۹ میلیون تومان وجه نقد کرده که در حین 
فرار برای ایجاد رعب و وحشت اقدام به تیراندازی هوایی کرده 

و متواری شده است.

 رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در ادامه گفت: کارآگاهان 
با انجام اقدامات پلیسی و کارآگاهی بافاصله هویت سارق 
مسلح را شناسایی کردند و مشخص شد بهزاد ۳۷ ساله یکی 
از مجرمین سابقه دار اداره یکم در گذشته بوده است. کارآگاهان 
در گام بعدی با جمعبندی اطاعات بدست آمده و هماهنگی 
قضایی سارق مسلح را طی یک عملیات پلیسی و ضربتی در 
محدوده میدان محمدیه در روز چهار شنبه ۱۶ اسفند دستگیر 
کردند.  وی با بیان اینکه در ادامه تحقیقات سارق مسلح 
ضمن اعتراف اولیه به سرقت اظهار کرد اسلحه در اختیار 
یکی از دوستانم به نام مهرداد است، یادآور شد: بافاصله این 
فرد نیز دستگیر و اسلحه به همراه ۱۷ فشنگ جنگی کشف و 
ضبط شد. متهمان ضمن اعتراف به بزه انتسابی با صدور قرار 
قانونی برای سیر مراحل تحقیقات پلیسی در اختیار کارآگاهان 

اداره یکم قرار گرفتند.

دستگیری سارق مسلح بانک مولوی 

گروه حوادث/  مرد کلاهبردار که با ترفند اعطای وام از فردی 100 
میلیون تومان کلاهبرداری کرده بود از سوی پلیس استان فارس 

دستگیر شد.
سرهنگ امیرحسین سلیمانی رئیس پلیس فتا استان فارس 
گفت: در پی شکایت شهروند شیرازی مبنی بر کلاهبرداری از وی 
به بهانه دریافت وام، رسیدگی به موضوع به  صورت ویژه در دستور 
کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. شاکی در اظهارات خود بیان 
داشت در یکی از سایت های مجازی با آگهی دریافت وام قرض الحسنه 
از سوی فردی به هویت نامعلوم آشنا شده و با اعتماد بیجا، غافل 
از نیات شوم این مجرم، برای دریافت وام قرض الحسنه مبلغ یک 
میلیارد ریال را به حساب وی طی چندین مرحله واریز کردم و پس از 

آن فرد آگهی دهنده دیگر پاسخگو تماس های من نبود.
 رئیس پلیس فتا استان ادامه داد: کارشناسان با اقدامات فنی و 
شیوه و شگردهای خاص پلیسی، متهم به هویت معلوم را شناسایی 
و با هماهنگی قضایی در یکی از محلات شیراز دستگیر کردند. وی با 
فریب قربانی به بهانه دریافت وام بدون سپرده گذاری و در کمترین 
زمان ممکن، از قربانی خود پیش پرداخت گرفته و مبلغ اخذ شده را در 
کارت های اجاره ای به گردش درآورده تا رد پای خود را مخفی نگه دارد.

گروه حوادث/  فرمانده یگان و رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان دماوند از 
دستگیری متخلف زنده گیری کبک های 
وحشی در گشت و پایش محیطبانان در 
منطقه کوه سفید این شهرستان خبر داد.
اینکه  به  اشاره  میرزاکریمی با  نقی 
محیطبانان یگان حفاظت این اداره حین 
گشت و کنترل منطقه شکار ممنوع کوه 
سفید در جنوب ساران متوجه حضور عامل 
زنده گیری کبک شدند، افزود: این متخلف 
که با پخش صدای کبک و با استفاده از تله 
اقدام به زنده گیری غیرمجاز دو قطعه کبک 

وحشی کرده بود، دستگیر شد.
از متخلف دو قطعه کبک وحشی و ادوات 
زنده گیری کشف و ضبط شد و پرونده وی 
را برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 
فرستادند. پس از اطمینان از سامت 
و قابلیت پرواز، این کبک ها به دامان 

طبیعت بازگردانده خواهند شد.
 رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان دماوند گفت: شهروندان 
موارد مشابه و  در صورت مشاهده 

هرگونه تخلف زیست محیطی از طریق 
سامانه ۱۵۴۰ یا از طریق شماره پیامکی 
اداره  این  به  را  ۰۹۹۲۱۰۰۱۵۴۰موضوع 

دهند. گزارش 

عامل زنده گیری کبک وحشی دستگیر شدکلاهبرداری با ترفند پرداخت وام

چند روز قبل فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که 
نشان می داد مردی شرور با گرفتن یک پسر جوان او 
را به زور به سمت یک سگ وحشی می برد و هرچه 
پسر تاش می کند تا خود را از دست مرد شرور و 
سگ نجات دهد وی مانع می شود و در نهایت وقتی 
سگ با حمله به پسر جوان او را مجروح می کند 

رهایش می کنند.
ه  ند ما فر نی  ها طر سم  قا محمد  هنگ  سر

انتظامی شهرستان ری در تشریح این خبر بیان 
داشت: در پی انتشار کلیپی در فضای مجازی مبنی بر 
اینکه فردی شرور در باقرشهر با استفاده از یک سگ 
برای رهگذران ایجاد مزاحمت، ترس و جراحت کرده 
است و با اعام شکایت شهروندان در این خصوص 
موضوع در دستور کار مأموران کانتری ۱۷۵باقرشهر 

قرار گرفت.
با انجام اقدامات اطاعاتی و تخصصی پلیس عامل 

اصلی شناسایی و پس از انجام هماهنگی های قضایی 
مخفیگاه متهم در محدوده باقرشهر شناسایی و طی 
یک عملیات ضربتی دستگیر شد. سرهنگ طرهانی 
با اشاره به تشکیل پرونده و دعوت شاکی ها و اعزام 
متهم به مراجع قضایی اعام داشت: با حمایت 
دستگاه قضایی شهرستان ری با افرادی که بخواهند 
به هر نحوی آرامش و امنیت شهروندان را به مخاطره 

بیندازند برابر قانون با آنها برخورد خواهد شد.

دستگیری عامل ترساندن شهروندان با سگ وحشی دستگیری عامل ترساندن شهروندان با سگ وحشی 

گروه حوادث/مرد شرور که با استفاده از یک سگ وحشی برای 
رهگذران مزاحمت ایجاد می کرد از سوی پلیس شهرری دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 20 
شهریور سال 1401 دختر 22 ساله ای به 
نام سحر با مراجعه به پلیس آگاهی 
مدعی شد که مرد میانسالی پس از 
خوراندن آبمیوه مسموم او را مورد تعرض 

قرار داده است.
وی در تشریح ماجرا گفت: می خواستم به 
مطب یک پزشک در خیابان اندرزگو بروم. 
 BMW جلوی مطب مردی که خودروی
داشت جلوی پایم توقف کرد و به من 
پیشنهاد دوستی داد اما من قبول نکردم. 
حدود یک ساعت بعد که از مطب بیرون 
آمدم دوباره او را دیدم که همانجا ایستاده 
و با دیدن من گفت که منتظرم بوده تا 
برگردم. بعد هم از من خواست سوار 
خودرواش شوم تا مرا به خانه برساند 
اما چون شارژ گوشی ام تمام شده بود 
به بهانه برداشتن شارژر مرا به خانه اش 
برد. من هم که فکر می کردم او قصد بدی 
ندارد به خانه اش رفتم و برایم آبمیوه ای 

آورد اما بعد از خوردن آبمیوه بی حال 
شدم و او به من تعرض کرد، حتی وقتی 
مقاومتم را دید سرم را به دیوار کوبید و 
بعد هم تهدیدم کرد به کسی حرفی نزنم.

متهم  ردیابی  به  مأموران  ادامه  در 
پرداختند و مرد 50 ساله را 17 روز بعد از 

این شکایت بازداشت کردند.
متهم پس از دستگیری با رد اتهام تجاوز 
گفت: من و سحر در یک مجتمع تجاری 
با هم آشنا شدیم و پس از چند روز هم 
به خانه ام آمد. او 3 بار به آپارتمان من در 
زعفرانیه آمد و یک بار هم به خانه مادرم 
رفتیم و هربار هم با میل خودش با من 

ارتباط برقرار کرد.
با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، 
پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

نخستین جلسه دادگاه
در ابتدای جلسه، شاکی برای متهم 

درخواست اعدام کرد و گفت: من هیچ 
رابطه دوستانه ای با این مرد نداشتم و او 

باید مجازات شود.
پس از آن متهم به جایگاه رفت و گفت: او 
بارها به خانه ام آمده بود، آخرین بار وقتی 
از خانه ام رفت تماس گرفت و ادعا کرد 
گوشواره 100 میلیون تومانی اش در خانه 
من گم شده و باید پول آن را بپردازم. من 
هم چون می دانستم دروغ می گوید قبول 

نکردم و او حالا با این شکایت خواسته از 
من انتقام بگیرد.

در پایان جلسه قضات این مرد را به اعدام 
محکوم کردند، اما با اعتراض متهم حکم 
اعدام وی از سوی قضات دیوان عالی کشور 
شکسته شد تا متهم در شعبه هم عرض 

محاکمه شود.
دومین جلسه دادگاه

در دومین جلسه باز هم شاکی بر اعدام 

متهم تأکید کرد و قضات مرد میانسال را 
به اعدام، 5 سال زندان به خاطر آدم ربایی 
و پرداخت دیه به خاطر ضرب و جرح 
محکوم کردند، اما این بار هم حکم 
اعدام وی که از سوی قضات شعبه 11 
دادگاه کیفری تهران صادر شده بود از 
سوی دیوان عالی کشور شکسته شد تا 
وی برای سومین بار در شعبه هم عرض 

محاکمه شود.

دومین بار از سوی قضات دیوان عالی کشور شکسته شد تا متهم آبمیوه مسموم به دختر جوانی او را مورد آزار و اذیت قرار داده برای گروه حوادث/  حکم اعدام مرد ثروتمندی که متهم است با خوراندن 
برای سومین بار محاکمه شود.

نقض حکم اعدام مرد ثروتمند 
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دفتر پلیس ولایت »غزنی« در شرق 
افغانستان در بیانیه ای اعام کرد بر اثر 
واژگونی یک دستگاه اتوبوس مسافربری 
در این ولایت، ۶ مسافر جان باخته و ۳۲ 
نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش شینهوا، 
در این بیانیه آمده است حال شماری از 
مجروحان وخیم است و احتمال افزایش 
جانباختگان وجود دارد. مقامات محلی در 

حال بررسی علت حادثه هستند. 
وقوع حوادثی از این دست در جاده های 
این کشور شایع است و عواملی چون 
رانندگی ناامن در جاده های پر ازدحام و 
عدم رعایت تدابیر امنیتی حین سفر و 
در شاهراه های فرسوده اغلب باعث بروز 
تصادفات جاده ای مرگبار در افغانستان 

می شود.

 آتش سوزی در یک کانتینر محل استراحت 
کارگران ساختمانی واقع در محل ساخت 
و ساز دانشگاه فنی استانبول )ITU( تحت 
کنترل قرار گرفت. به گزارش آناتولی، صبح 
چهارشنبه در پی وقوع این آتش سوزی 

تعداد زیادی از آتش نشانان 
و تیم های پزشکی به محل 
حادثه اعزام شدند.  ویدئوهای 
شبکه های  در  منتشرشده 
اجتماعی بلند شدن دود زیاد از 
محل حادثه را نشان می دهند. 
گفته  به  حال  همین  در 
مقامات آتش نشان محلی، 
شعله های آتش با دخالت 

نیروهای آتش نشانی مهار شده و تاکنون 
گزارشی از مصدومیت احتمالی ناشی از این 
حادثه منتشر نشده است.  تاکنون علت وقوع 
حریق مشخص نشده و تحقیقات در این زمینه 

آغاز شده است.

 رسانه های محلی استانبول گزارش دادند 
که بر اثر تصادف در بزرگراهی در استانبول 
پنج نفر کشته و یک نفر زخمی شد.  به 
گزارش شبکه تلویزیونی سی ان ان ترک، این 
حادثه زمانی رخ داد که یک خودرو در حال 
حرکت در بزرگراه با عابران پیاده که قصد 

عبور از جاده را در منطقه پندیک در سمت 
آسیایی شهر داشتند، برخورد کرد.  طبق 
گزارش ها، هر پنج عابر پیاده جان خود را 
از دست دادند و راننده خودرو که در داخل 
خودرو محبوس شده بود، نجات یافت و به 

بیمارستان منتقل شد.

مردی ۶۲ ساله اهل آلمان بر خاف 
توصیه های پزشکی، ۲۱۷ بار واکسن کرونا زد. 
به گفته پزشکان، شخص دریافت کننده که 
این تعداد واکسن را طی ۲۹ ماه تزریق کرده 

هیچ گونه عارضه ای نداشته است.
کیلیان شوبر، از پزشکان بخش میکروبیولوژی 
در   Erlangen-Nuremberg دانشگاه 
گفت وگو با سرویس جهانی بی بی سی گفت: 
»از این مرد برای انجام آزمایش دعوت کردیم 
و او عاقه زیادی به انجام این کار داشت. 

بنابراین از او نمونه های خون و بزاق گرفتیم.« 
او افزود: »ما توانستیم از این نمونه ها برای 
تعیین دقیق واکنش سیستم ایمنی به واکسن 
استفاده کنیم.« در طول مطالعه، این مرد 
حتی با اصرار خود، دوز دیگری از واکسن 
کووید را تزریق کرد تا پاسخ ایمنی حاد خود 
را پس از تمام واکسن های قبلی بررسی کند. 
بدن او پاسخ آنتی بادی مؤثری داشت که 
نشان می داد واکسن هنوز کار خود را در بدن 

این فرد انجام می دهد.

حوادث جهان
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   افقی:  
 ۱ - حشره چوب خور - مافوق

۲ - بارکش شهری - از راست به چپ - 
هادی فیزیکی

۳ - جدول نجومی - اتحادیه - گزند و آزار
4 - ضربه ای در والیبال - شامل همه - زه کمان - گرداگرد 

لب
5 - مساوی عامیانه - مرمر - تشخیص و جدا کردن

۶ - سر کوه - خیاط - سخن شیوا
۷ - کلبه علفی - افسرده دل - رقابت استعدادیابی شغلی 

در حال پخش از شبکه سوم
8 - بیماری سبزی و آب آلوده - فارسی زبان - نیروگاه 

شمال ایران
۹ - کشاورز - پرنده ای افسانه ای - فرزند

۱0 - لقب اروپایی - پارچه ای براق - عضو گوش
۱۱ - لیست راهنما - روغن نفتی - زینت رو

۱۲ - جای پا - وصف مکان بی خطر - از بازی های گروهی 
- بیش از حد لزوم

۱۳ - میهمانی نوبتی! - علفزار - بازدید از رژه
۱4 - نمره - جدید، تازه - یکی از دستبافته های سنتی ایران

۱5 - کارتون معروف - تحول و تغییر
 

 عمود ی:   
۱ - پاره چین - یکی از جذاب ترین نقاط شمال ایران

۲ - نرم افزار تلفن  های هوشمند - گرد و غبار - خالق 
»سه تفنگدار«

۳ - کدورت و آزردگی - ارجحیت داشتن - اهلی
4 - ضمیر متصل - قلعه مرکزی - ضمیر غایب - خوشگل

5 - نوعی پودر آرایشی - چهره پرداز - ایستاده مانند ستون
۶ - خوردنی با بعضی غذاها - ویرایش - واحد طول

۷ - عددی ترتیبی - گوشت کبابی - تیر انداختن
8 - ماده آسفالت - بسته ۱۲تایی - توشه

۹ - بزرگ زاده - آگهی فوت - عنصر کبریت
۱0 - اصطاحی در شطرنج - گوشه زمین فوتبال - برچسب

۱۱ - قوم کم حرف - پست فطرت - قریحه و سرشت
۱۲ - روزنامه ملی ژاپن - پول کشور آفتاب تابان - ستاره 

»اینتر میامی« - رفلکس حلقی
۱۳ - گندم دروکن - رشته کوه ایرانی - پایتخت »نروژ«

۱4 - سال ها - پرسش - کاخ عبرت!
۱5 - فصل گرم - دانشمند و نابغه ایتالیایی دوره رنسانس

   افقی:
 ۱ - از جشن های باستانی - سریال 

احمد معظمی
۲ - ناچار - فرایند و جریان - شهری در استان فارس

۳ - سازنده ساختمان - خواهر - خطاب بی ادب
4 - سبزی خوشبو - جنبانیدن - خوردنی با بعضی 

غذاها - نرم افزار ریاضی
5 - یک خودمانی - فیلم رامبد جوان - بخشی از چشم

۶ - نوعی پنیر سفت - ضروری - گیسو
۷ - گذرگاه فرودگاهی - سخن بیهوده - مدرسه ها

8 - رنگ خونین - ساح ورزشی! - از مواد پخت کیک
۹ - همیشگی - نسبت دادن گناه - نامه بر

۱0 - دیوار قلعه - متخصص - بخشی از استخرها

۱۱ - بخشی از سیستم گوارش نشخوار کنندگان - 
لبخند - مردمک

۱۲ - مرکز اندیشه - بیماری سبزی و آب آلوده - مغرور 
- پادگان

۱۳ - مخفف اندوه - کلوچه تبریز - شب عرب
۱4 - گردنده آسمانی - ناپسند - کارد

۱5 - در آمار به معنای پراکندگی است - معاون آدولف 
هیتلر

 عمود ی:   
۱ - یاتاقان توپی - شرکتی خودروساز
۲ - نام دخترانه - جناح چپ - سرود

۳ - حال شرعی - تیره ای از گیاهان - چهارچوب 
قالی بافی

4 - چوب خوشبو - قطب مثبت باتری - چین زلف 

گوهرفروش  -
5 - موسم - آبیاری زمستانی - حرف جمع

۶ - عامت و نشان - قابلیت و استحقاق - تابان
۷ - شهر »آبشار چلندر« - فیلمی از داریوش غذبانی - 

سریالی کمیسر 
8 - همچنین - بریان شده - شکافی در کوه

۹ - سرشوی گیاهی - حرف یا کلمه آخر هر بیت - چاره 
برای حل مسأله

۱0 - پادشاه انگلیسی - ته نشین شونده - ناگهانی
۱۱ - فرمان اتومبیل - آفریده شدگان - سازمان و بنگاه

۱۲ - شاعر پریشان - رنجوری - ظاهر بنا - دیوانه
۱۳ - گله گوسفندان - حشره طولانی! - ضد

۱4 - نقصان در وزن - به شیوه اشراف - نوعی نیم تنه
۱5 - از شگردهای ادبیات داستانی - گونه ای از ابرهای 

بزرگ و متراکم
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت یک بامداد ۷ مهر ۱400 مأموران 
در  حسن  امامزاده   ۱4۹ کانتری 
جریان درگیری خونینی قرار گرفتند 
و بافاصله راهی محل شدند. با 
حضور مأموران در صحنه درگیری 
آنها با 5 پسر جوان مواجه شدند که 
سه نفر از آنها زخمی شده بودند. دو 
پسر زخمی به یکی از بیمارستان ها 
و سومین نفر که وضعیت وخیمی 
داشت توسط اورژانس به بیمارستان 

دیگری منتقل شد.
در حالی که تاش کادر درمان برای 
نجات سومین مصدوم ادامه داشت 
او تسلیم مرگ شد. گزارش مرگ پسر 
جوان به بازپرس کشیک قتل پایتخت 
اعام شد. به دستور بازپرس شعبه 
دهم دادسرای امور جنایی پایتخت 
رسی های  بر در  و  آغاز  تحقیقات 
اولیه یکی از دوستان مقتول که 
در این درگیری نیز حضور داشت و 
شاهد جنایت شبانه بود، گفت: آن 
شب قرار گذاشتیم به قهوه خانه ای 
شبانه روزی در میدان تره بار برویم. 
سوار سمند یکی از دوستان شدیم و 5 
نفره به راه افتادیم. در مسیر خودروی 
پرایدی که دو سرنشین داشت و 
راننده آن دختر جوانی بود، از کنارمان 
عبور کرد و با سرنشینان خودرو 
چشم در چشم شدیم. سرنشین دیگر 
خودرو که مرد جوانی بود و انگار حال 
عادی نداشت، از ماشین پیاده شد 
و شیشه های ماشین ما را شکست 
و سه نفر از دوستانم را زخمی کرد 
که در این میان پرهام، جانش را از 

داد. دست 
با اطاعاتی که شاهد جوان در اختیار 
تیم تحقیق قرار داد و پس از بازبینی 
دوربین های مداربسته اطراف محل 
جنایت، شماره پاک خودروی پراید 
به دست آمد. خودرو متعلق به دختر 
جوانی به نام آرمیتا بود که به دستور 

بازپرس جنایی او بازداشت شد.
دختر جوان در تحقیقات گفت: مدتی 

قبل در فضای مجازی با مسعود آشنا 
شدم، رابطه مان ادامه یافت تا اینکه 
مسعود به من پیشنهاد ازدواج داد. 
شب حادثه برای شام بیرون رفته 
بودیم که ناگهان باهم دعوایمان 
شد و من به حالت قهر از مسعود 
جدا شدم و به خانه برگشتم. ساعتی 
بعد مسعود با من تماس گرفت و 
خواست آشتی کنیم و پیشنهاد داد 
که دوری در شهر بزنیم تا کدورت ها 
از بین برود. قبول کردم و به دنبال 
مسعود رفتم. در یک خیابان وقتی 
می خواستم با خودرو حرکت کنم 
یک خودروی سمند راه را سد کرده 
بود پنج پسر جوان سرنشین خودرو 
بودند هر چه بوق زدم بی فایده 
بود و آنها برای ما ایجاد مزاحمت 

می کردند.
خودرو  سرنشینان  داد:  ادامه  او 
حالشان خوب نبود و به مسعود هم 

این موضوع را گفتم. ناگهان پسرهای 
سمند سوار پیاده شده و به سمت ما 
آمدند. یکی از آنها در خودرو را باز کرد 
و یقه مرا گرفت و دیگری هم به سراغ 
مسعود رفت و در حالی که یقه مسعود 
در دستش بود او را از ماشین بیرون 
کشید. درگیری بالا گرفت و در این 
میان، آنها زخمی شده و ما هم سوار 
ماشین شده و فرار کردیم. مسعود را 
در نزدیکی خانه شان پیاده کردم و 

دیگر از او خبری ندارم.

هویت جعلی مرد تیرانداز
در ادامه بررسی ها، هویت مسعود 
شناسایی شد و تیم جنایی راهی 
محل شدند. اما پسر جوان پس از 
درگیری منجر به قتل متواری شده 
بود و سرنخ ها نشان می داد که از 
ایران خارج شده است. بررسی های 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

پایتخت برای دستگیری مسعود ادامه 
داشت تا اینکه کارآگاهان پلیس 
زنجان با پلیس تهران تماس گرفته 
و از دستگیری متهمی خبر دادند که 
به خاطر قتل تحت تعقیب بود. طبق 
اطاعات پلیسی استان همدان، پسر 
جوان به خاطر تیراندازی در زنجان 
بازداشت شده و با هویت جعلی خود 

را معرفی کرده بود.
اما اثر انگشت متهم که توسط 
کارآگاهان پلیس همدان گرفته شده 
بود نشان می داد که اسم اصلی او 
مسعود بوده و دو سال قبل در تهران 
مرتکب قتل شده و تحت تعقیب 
پلیس تهران است. با مشخص شدن 
این موضوع پس از هماهنگی های 
میرحسین  ا پرس  باز با  یی  قضا
علیمردان متهم جوان به اداره آگاهی 
پایتخت منتقل شد و تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.

گروه حوادث/ اثر انگشت پسر جوانی 
که به اتهام تیراندازی در زنجان 
دستگیر شده، راز قتلی را که وی ۲۹ ماه 
قبل در تهران رقم زده بود برما کرد.

قتل ناخواسته
متهم با گذشت ۲۹ ماه از جنایت و فرار 

بالاخره به دام پلیس افتاد.
در این مدت کجا بودی؟

مثل مارکوپولو مدام از شهری به شهر 
دیگر می رفتم. زمانی که مرتکب قتل 
شدم، مخفیانه به ترکیه رفتم. مدت 
زیادی در آنجا بودم اما یک روز که برای 
خرید رفته بودم، با مرد مغازه داری 
دعوایم شد. درگیری که منجر به 
چاقوکشی شد و فرار کردم. می دانستم 
دیر یا زود پلیس ترکیه مرا بازداشت 
می کند، به همین دلیل از همان راهی که 
به ترکیه رفته بودم برگشتم و به یکی از 
شهرهای شمال غربی کشور رفتم. مدتی 
هم در آنجا زندگی کردم اما حوصله ام سر 

رفت و تصمیم گرفتم به زنجان بروم.
ماجرای تیراندازی چه بود؟

دو ماهی در زنجان با هویت جعلی زندگی 
می کردم و در این حین با پسری دوست 
شده بودم. امیر یک روز به سراغم آمد و 
گفت چند نفری برایش ایجاد مزاحمت 
می کنند. قرار دعوا با آنها گذاشته بود 
و از من خواست همراه او بروم. در عالم 
رفاقت نمی توانستم او را تنها بگذارم 
و همراهش شدم. دعوا بالا گرفت و 
مجبور شدم دست به اسلحه شوم البته 
ساح مال من نبود فقط با خودمان 
برده بودیم تا آنها را بترسانیم. به خاطر 
تیراندازی بازداشت شدم و به اداره آگاهی 
یکی از شهرستان های استان همدان 

منتقل شدم.
خودت را با هویت جعلی معرفی کردی؟

بله، می دانستم که اگر هویت اصلی ام را 
بگویم، راز قتلی که دو سال قبل مرتکب 
شده بودم برما می شود. اما صحنه 
سازی های من بی فایده بود و از روی اثر 

انگشت هویتم برما شد.
شب حادثه چه اتفاقی افتاد؟

با نامزدم قصد دور دور کردن را داشتیم که 
سرنشینان خودروی سمند برای ما ایجاد 
مزاحمت کردند. دو نفر از سرنشینان 
خودرو چاقو داشتند و به من حمله 
کردند. آنها اصاً حالشان خوب نبود و 
در این میان چاقو از دست یکی از آنها 
افتاد و از فرصت استفاده کردم و چاقو 
را برداشتم. برای دفاع از خودم چاقو را 
پرتاب کردم وگرنه قصد کشتن نداشتم.

پایان پایان 2929 ماه ماه
زندگی مخفیانه قاتل فراری با

 افشای
اثر انگشت



این شهر دیگر ظرفیت خودرو ندارد
»فرزاد ملازاده« شهروند تبریزی، از داستان تکراری گیرافتادن در 
ترافیک گلایه کرده و به »ایران« می گوید: بافت کلانشهر تبریز، 
قدیمی است و مردم اغلب تمایل دارند به جای استفاده از حمل 
و نقل عمومی از خودرو شخصی استفاده کنند. البته ناگفته 
نماند که تعداد پارکینگ های شهر نیز اندک بوده و جوابگوی 
مردم نیست. خودروها در اغلب اوقات دوبله ایستاده و ترافیک 
جدیدی ایجاد می کنند. طبق گفته این روزنامه نگار تبریزی، 
تجمع صنوف در بخش های مختلف شهر نیز یکی دیگر از 
عوامل تشدید ترافیک بشمار می رود. به طور مثال صبح ها 
در خیابان 17 شهریور ) محل تجمع مراکز پزشکی( جای سوزن 
انداختن نیست اما روزهای پنجشنبه این خیابان، خلوت ترین 
جای تبریز است. کلام آخر این که برای رفع ترافیک در تبریز، 
باید مردم توجیه شده و به جای استفاده از خودرو شخصی از 
حمل و نقل عمومی استفاده کنند. البته لازمه رسیدن به این 
امر مهم در وهله اول، بستگی به توسعه زیرساخت های حمل 
و نقل عمومی و افزایش تعداد اتوبوس ها  در سطح شهر دارد.

برش
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سال هاست که ترافیک آزاردهنده 
در نقاط مختلف شهر تبریز به 
کلافی سردرگم تبدیل شده و این 
معضل دیرینه را به یکی از مهم ترین 
دغدغه های ساکنین، کارشناسان و 
مسئولان امر این کلانشهر تبدیل کرده 
است؛ گرهی کور که علاوه بر معابر 
اصلی، کوچه پس کوچه های تبریز را 
نیز درگیر کرده و عبور و مروری آسان 
در بخش بزرگی از معابر و محلات 
را برای ساکنان آن به آرزویی دست 

نیافتنی تبدیل کرده است.
»محمدرضا روشنی« معاون حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری تبریز، 
معضل ترافیک را یکی از دغدغه های 
اصلی شهرهای بزرگ کشور دانسته 
و به »ایران« می گوید: »تبریز پس از 
تهران دومین شهر پرچالش در حوزه 

ترافیکی کشور محسوب می شود؛ 
شهری که با وجود افزایش 20 برابری 
خودرو از سال 1357 تاکنون و افزایش 
3 برابری معابر، طی 10 سال گذشته 
تاکنون پیشرفت قبل توجهی در حوزه 
حمل و نقل نداشته است. وی با 
اشاره به افزایش دو برابری تردد روزانه 
خودروها در سطح شهر از سال 13۹۶ 
تا کنون می گوید: »معابر این شهر 
توسعه چندانی پیدا نکرده و ظرفیت 
جابه جایی روزانه 850 هزار دستگاه 

خودرو را ندارد.«

ضعف حمل و نقل عمومی
طبق گفته »محمدرضا روشنی«، 
»برای رفع مشکل ترافیکی باید 3 
مؤلفه حمل و نقل عمومی، محدود 
کردن تردد خودروهای شخصی و 
کنترل هوشمند ترافیک به صورت 
همزمان توسعه پیدا کند. در همین 
راستا شهری که در 3 مؤلفه فوق 
الذکر پیشرفتی نداشته باشد، درگیر 
مشکلات ترافیکی بیشتری خواهد 
بود. به طور نمونه حمل و نقل 
عمومی تبریز طی 10 سال گذشته 

پیشرفت قابل توجهی نداشته و به 
دلیل عدم توجه دولت های گذشته 
به این امر مهم، از ۶00 دستگاه 
اتوبوس فعال به حدود 200 دستگاه 
اتوبوس فعال کاهش پیدا کرده 
است. این آمار در مورد شهر تهران 
نیز کاهش داشته و از 7 هزار دستگاه 

به 2300 دستگاه رسیده است.«
وی تصریح می کند: »اخیراً با استفاده 
از نرم افزار گوگل مپ، مقایسه ای 
میان شهرهای اصفهان، تبریز و 
شیراز به لحاظ جمعیتی و ترافیکی 
با شهرهای همتراز اروپایی )ورشو 
از اروپای شرقی، هامبورگ از اروپای 
شهرهای  دادیم.  انجام  غربی( 
اروپایی که علی رغم زیاد بودن 
تعداد خودروها و معابر کمتر، مشکل 
ترافیکی نداشته و با توسعه همزمان 
حمل و نقل عمومی، محدود کردن 
خودروهای شخصی و کنترل هوشمند 
ترافیک، مدیریت صحیح ترافیکی در 
سطح شهر اعمال  کرده اند و ترافیک 
چندانی در آنها وجود ندارد. ناگفته 
نماند که شهرداری تبریز استفاده های 
زیادی از نرم افزار گوگل مپ را در دو 

معابر دومین شهر پرترافیک کشور، ظرفیت جابه جایی 
روزانه ۸۵۰ هزار دستگاه خودرو را ندارد

گره کور ترافیک در تبریز

وی ادامه می دهد: »در حال حاضر، 
4200 پارکینگ خارج از خیابان و 3700 
پارکینگ کنار خیابانی در محدوده 
مرکزی شهر تبریز وجود دارد. این 
در حالی است که برای برآوردن 
تقاضای کنونی شهروندان باید برای 
70 هزار خودرو پارکینگ های دیگری 
در محدوده مرکزی شهر احداث کنیم 
که نیاز به هزینه ای معادل بودجه 20 
سال شهرداری تبریز دارد. برای رفع 
ترافیک در شهر تبریز باید گفتمان 
تغییر کرده و با تغییر خواست مردم 
درجهت توسعه حمل و نقل عمومی، 
مطالبات شهروندی در مسیر درست 
هدایت شود. مردم باید به جای 
تقاضا برای ساخت پارکینگ، اتوبان 
و تقاطع غیرهم سطح، خواهان 
گسترش حمل و نقل عمومی باشند«.

توسعه »مترو« و »بی آرتی«
طبق گفته این مقام مسئول، »خط 
اول بی آرتی در تبریز مدت مدیدی 
است که راه اندازی شده و خط دوم 
آن نیز در سال آینده راه اندازی خواهد 
شد. مشکل اینجاست که خطوط 
بی آرتی با خودروها در خیابان های 
تبریز تداخل داشته و مشکلاتی را برای 
استفاده شهروندان ایجاد کرده است. 
این در حالی است که باید خطوط 
بی آرتی ایزوله بوده و مردم با آگاهی در 
مسیر بی آرتی تردد نکنند. همچنین 
احداث مترو در شهر تبریز نیز از سال 
1380 کلید خورده و خط 1 آن با ۹8 
درصد پیشرفت فیزیکی راه اندازی شده 
است. در حال حاضر فاصله ورود قطار 
به ایستگاه ها 1۶ دقیقه است که باید 

به 8 دقیقه برسد.«

مدیریت شورایی در کنترل ترافیک
محمدرضا روشنی، کاربری های درمانی 
شهری  کاربری های  مهم ترین  را 

ترافیک زا در شهر تبریز معرفی کرده 
و می گوید: »قانون طبابت پزشکان 
در محل زندگی چند سالی است مورد 
سوء استفاده قرار گرفته و کاربری های 
مسکونی را تبدیل به کاربری های 
درمانی )مطب( کرده است. به طور 
نمونه کنار یک پل، مجتمع پزشکی 
احداث شده و بار ترافیکی زیادی را در 
منطقه ایجاد کرده است. این قانون 
باید اصلاح شده و جلوی هرگونه 
تغییر کاربری مسکونی به درمانی 
آن هم در بخش های مرکزی شهر 

گرفته شود.«
وی ادامه می دهد: »به منظور توسعه 
حمل و نقل عمومی درصددیم تا 
آخر دوره ششم شورا )1404( تعداد 
اتوبوس ها را افزایش داده و به 800 
دستگاه برسانیم. مجموعه شورا و 
شهرداری تبریز برای حل ترافیک 
شهری درصددند تا از سال آینده به 
جای ساخت تقاطع غیر هم سطح، 
خیابان و معبر، تمرکز اصلی خود را بر 
افزایش تعداد اتوبوس ها قرار داده و به 
منظور کاهش آلودگی هوا، پیگیر تهیه 

200 دستگاه اتوبوس برقی باشند.«
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تبریز در آخر می افزاید: »طبق قانون، 
مسئول کنترل ترافیک در قانون 
مشخص نبوده و این معضل با شورای 
ترافیک حل و فصل می شود؛ قانونی 
که ابهام داشته و ناخواسته منجر به 
فرافکنی می شود. این قانون نیازمند 
اصلاح بوده و باید ابزار لازم و اختیارات 
برای مدیریت واحد فراهم شود. بهتر 
است مدیریت شورایی جای خود را 
به مدیریت واحد )شهرداری( داده و 
بقیه عوامل تحت نظارت شهرداری 
در رفع ترافیک شهری مشارکت کنند. 
ترافیک باید مسئول مستقیم داشته و 
تحت نظارت و پاسخگویی شهرداری 

حل و فصل شود.«
بیتا میرعظیمی
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 بهره برداری از ۱۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن

شیراز- معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی کشور گفت: از زمان اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن تاکنون در شهرهای تحت مسئولیت 
بنیاد 10 هزار واحد به بهره برداری رسیده و مقرر است 
تا پایان امسال واحدهای بهره برداری شده به 1۶ هزار 

واحد در شهرها برسد.
حمیدرضا سهرابی با بیان اینکه استان فارس از 
استان های پیشرو در نهضت ملی مسکن است، افزود: 
32 هزار متقاضی نهضت ملی مسکن در این استان 
تقاضای خود را ثبت کردند و برای 27 هزار متقاضی 
نیز پروژه اختصاص یافته و کار ساخت این واحدها 

شروع شده است.
وی ادامه داد: در سطح کشور هم در حوزه نهضت 
ملی مسکن، افرادی که در سامانه نام نویسی کرده 
و تقاضای آنها ثبت شده تعداد 18۶ هزار متقاضی 
تخصیص پروژه شدند. برخی طرح ها به مرحله 
نازک کاری رسیده و در آستانه افتتاح هستند و این 
روند در ماه های آینده شتاب می گیرد. افزون بر این 
در حوزه تأمین مسکن اقشار کم درآمد هم 1۶ هزار 
واحد در دست اجراست، بنابراین در مجموع بنیاد 
مسکن 203 هزار واحد مسکن در شهرها در حال 
اجرا دارد که امید است در زمان مناسب افتتاح و به 

متقاضیان واگذار شود.

 فعالیت سامانه بارشی 
در ۱۸ استان

ایران زمین - سازمان هواشناسی با هشدار فعالیت 
سامانه بارشی در 18 استان، از افزایش غلظت 
آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا در 5 شهر از 

جمله تهران خبر داد.
نقشه های همدیدی و  آینده نگری سازمان هواشناسی، 
روز گذشته در سیستان وبلوچستان، شرق هرمزگان 
و جنوب کرمان وقوع رگبار، رعدوبرق، وزش باد و در 
اواخر وقت در مناطقی از شمال غرب و غرب کشور 
بارش های پراکنده را پیش بینی کرد. براین اساس، 
امروز )پنجشنبه( گستره بارش ها آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، کرمانشاه، کردستان، زنجان، قم، 
مرکزی، همدان، قزوین، البرز، تهران، لرستان و 
چهارمحال وبختیاری را فرا گرفته و فردا در مناطقی از 
شمال غرب، غرب، دامنه های جنوبی البرز، سواحل 
دریای خزر، شمال شرق، شرق، دامنه ها و ارتفاعات 
زاگرس مرکزی و شنبه در شمال غرب، شمال شرق، 
جنوب و جنوب شرق بارش  روی می دهد. طبق 
پیش بینی هواشناسی، یکشنبه هفته آینده با تشدید 
و گسترش بارش ها در مناطقی از شمال غرب، 
 غرب، دامنه های جنوبی البرز، شمال شرق، شرق، 
جنوب شرق و دامنه های زاگرس مرکزی، بارندگی و 
استمرار بارش ها در مناطق مرتفع و کوهستانی به 
شکل برف و در مناطق جنوبی همراه با رعدوبرق 

می شود. پیش بینی 

پروازی که با مدیریت تیمی به سلامت 
در فرودگاه کیش به زمین نشست

پرواز کیش به مشهد هواپیمایی اروان با یک موتور 
به سلامت در فرودگاه کیش به زمین نشست.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
منطقه آزاد کیش، مدیرکل شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه های کیش گفت: هواپیما بویینگ 
٧٣٧ شرکت هواپیمایی اروان که ساعت ١١و ٣5 دقیقه 
چهارشنبه ١۶ اسفند، جزیره کیش را به مقصد مشهد 
ترک کرده بود به محض برخاستن از جزیره کیش، در 

یکی از موتورهای خود دچار نقص نفی شد.
محمدی افزود: در پی ارتباط لحظه به لحظه با 
خلبان و تیم پروازی و با تصمیم صحیح خلبان این 
پرواز، تصمیم گرفته شد برای اینکه سوخت هواپیما 
مصرف شده و به حد استاندارد برسد هواپیما برفراز 
کیش پرواز کند تا شرایط هواپیما برای نشستن ایمن 

درفرودگاه کیش مهیا شود.
وی ادامه داد: پس از طی دو ساعت ونیم و در زمانی که 
میزان سوخت هواپیما بر اساس پروتکل های هوایی 
به حد استاندارد رسید با آمادگی تمامی تیم های 
تخصصی وایمنی فرودگاه کیش این پرواز با 17۶ 
مسافر وخدمه پروازی با یک موتور درفرودگاه کیش 
به سلامت به زمین نشست. مدیرکل فرودگاه کیش 
تأکید کرد: تمامی مسافران این پرواز در سلامت کامل 
هستند و تمهیدات لازم برای انتقال این مسافران با 

پرواز جایگزین انجام شد.

بیش از 10 روز از بارش های سیل آسا 
در سیستان و بلوچستان و محاصره 
2 هزار روستا در سیلاب می گذرد؛ 
ارزیابی های اولیه نشان می دهد که 
وقوع سیلاب حدود 2 هزار میلیارد 
تومان به زیرساخت های استان 
خسارت وارد کرده و مناطق جنوبی 
استان از جمله چابهار، نیکشهر، 
قصرقند و دشتیاری را با چالش های 
بیشتری مواجه کرده است. با این 
حال پس از دستور ویژه رئیس جمهور 
به  برای امدادرسانی و رسیدگی 
وضعیت مردم روستاها، به بیش از   
1۹ هزار نفر در 448 روستای متأثر 
از سیلاب سیستان و بلوچستان در 
قالب 4 هزار و 153 خانوار امدادرسانی 
شده و تلاش های گروه های امدادی 
و هیأت دولت برای بهبود شرایط و 
رسیدن به وضعیت پایدار در استان 

همچنان ادامه دارد.

برق همه روستاها وصل شد
»محمد کرمی« استاندار سیستان 
و بلوچستان در بازدید از مناطق 
سیلزده جنوب استان خبر داد که 
تأمین برق همه روستاهای استان 
پایدار شده و تنها چند روستا در 
بحث آبرسانی مشکل دارند که آن 
نیز درحال رفع است. همچنین 
اگرچه همه راه ها بازگشایی شده  
است اما باید اقداماتی در حوزه 
زیرساخت های جاده ای انجام شود.

پایداری شبکه آب شرب
قاسمی«  »علیرضا  گفته  طبق 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
بارش  بلوچستان،  و  سیستان 
بی سابقه در سیستان و بلوچستان 
پس از چهار سال خشکسالی، 12 
شهرستان استان را درگیر سیلاب 
کرده و تعداد 252 روستا را به دلیل 
آسیب های وارده به خطوط انتقال، 
شبکه های توزیع و تأسیسات تأمین 
و پمپاژ آب با مشکل قطعی آب 
مواجه کرده است. آن گونه که 
این مقام مسئول می گوید: در 
برخی از روستاها تا زمان فروکش 
راه های  شدن  باز  و  آب  کردن 
دسترسی امکان اصلاح خطوط 
وجود نداشت و بجز ۹ روستا که در 
آنها در انتظار پایداری شرایط برای 
رفع آسیب ها هستیم، شبکه آب 
شرب 243 روستا متصل و تعدادی 
از روستاها نیز دچار افت فشار 
هستند که به مرور زمان شبکه آب 
آنها نیز پایدار می شود. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان افزود: تیم های کوچک 
و بزرگ در جنوب استان مستقر 
هستند تا ضمن تلاش برای رفع 
کامل مشکلات به وجود آمده، در 
صورت وقوع مجدد سیل و یا بروز 
حادثه نسبت به رفع آسیب ها و 
بروز اختلال در خدمات رسانی به 

مردم اقدام کنند.

توزیع مایحتاج ضروری به 
سیلزدگان

همزمان »منصور بیجار« معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار 
سیستان و بلوچستان نیز خبر 
داد که پیرو تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب، امدادرسانی و توزیع اقلام 
ضروری به آسیب دیدگان از سیل 
ادامه داشته و اقدامات لازم درحال 
انجام است. وی افزود: با توجه 
به کاهش دما وسایل گرمایشی 

شامل پتو، والور و بخاری برقی 
بین آسیب دیدگان از سیل توزیع و 
دیگر مایحتاج ضروری شامل مواد 
غذایی گرم و بسته بندی شده، 
نان و آرد، چادرهای امدادی، نایلون، 
موکت، فانوس روشنایی، ست های 
بهداشتی و آب معدنی نیز به طور 
پیوسته بین سیلزدگان درحال توزیع 

. ست ا
امور عمرانی  معاون هماهنگی 
استانداری سیستان و بلوچستان 
ادامه داد: ساخت بندها و اجرای 
عملیات های آبخیزداری در مناطق 
سیل خیز سبب ذخیره بیش از 
277 میلیون مترمکعب آب حاصل 
از بارندگی سیل آسای اخیر شد؛ که 
از این میزان حدود 1۹0 میلیون متر 
مکعب آب در حوزه های ساحلی 
بوده است. وی اظهار کرد: با توجه 
به تمهیدات اندیشیده شده در 
سال های گذشته و ساخت سدها در 
این مناطق نه تنها سبب شد شدت 
میزان خسارات وارده به روستاها و 
شهرها کاهش یابد، بلکه بیش از 
345 میلیون مترمکعب آب حاصل 
از بارش های رگباری در سدهای 
پیشین، زیردان، خیرآباد، ماشکید 

علیا و کهیر ذخیره شده است.

بازسازی و ترمیم خسارات
در همین حال، امیر سرلشکر »سید 
عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز 
با توجه به تأکید فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی(، به فرماندهان 
نیروهای چهارگانه ارتش دستور داد 
تا امداد رسانی در مناطق سیلزده 

را تقویت کرده و استمرار بخشند.
همزمان، سردار»احمد شفایی« 
جانشین فرمانده قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه پاسداران نیز 
از ورود سپاه به مرحله بازسازی 

بازسازی خسارات ناشی از وقوع سیلاب با حضور میدانی اعضای هیأت دولت و گروه های امدادی آغاز شد

برق تمام روستاهای سیستان و بلوچستان وصل شد
تیم های 

کوچک و 
بزرگ در 

جنوب استان 
مستقر 

هستند تا 
ضمن تلاش 

برای رفع کامل 
مشکلات 

به وجود آمده، 
درصورت وقوع 

مجدد سیل و 
یا بروز حادثه 

نسبت به 
رفع آسیب ها 

و بروز 
اختلال در 

خدمات رسانی 
به مردم اقدام 

کنند

بخش برنامه ریزی حمل و نقل شهری 
و مهندسی ترافیک به شکل ابتکاری 
برای اولین بار در سطح جهان به 
عمل آورده و این تجربیات ابتکاری 
را به تمامی کلانشهرهای ایران نیز 

انتقال داده است.«

تعریض معابرکارساز نیست
ترافیک  و  نقل  و  حمل  معاون 
می دهد:  ادامه  تبریز  شهرداری 
»مطابق یک نظریه قطعی در دانش 
حمل و نقل و ترافیک، تعریض معابر 
یا احداث پارکینگ و پل های غیر 
هم سطح نه تنها کارساز نیست، 
بلکه اتفاقاً برعکس مشکل ترافیک 
را مضاعف می کند. مثلاً در تهران 
۶8 درصد معابر اصلی تهران را اتوبان 
تشکیل می دهد. اتوبان هایی که 
حالا بالاترین حجم ترافیک را در خود 
جای داده و عملاً به پارکینگی برای 
ماشین ها تبدیل شده اند. این در 
حالی است که در محدوده مرکزی 
ترافیکی تهران، ترافیک کمتری 

مشاهده می شود.«
طبق گفته این مقام مسئول، »در 
تبریز معضلات دیگری مانند معابر 
شیبدار و زیرگذر و روگذرهای زیادی 
وجود دارند و با بارش برف، ترافیک 
زیادی برای خودروها ایجاد می شود. 
باید توجه داشت که برای ایجاد 
محدودیت های ترافیکی نمی توان هم 
مانع تردد مردم با خودروهای شخصی 
شد و هم اقدامی برای توسعه حمل و 

نقل عمومی انجام نداد.«
روشنی با اشاره به گرانی )حدود ۹ 
میلیارد تومان( و کمیابی یک دستگاه 
اتوبوس تصریح می کند: »چنانچه 
دولت کمک نکند، مجموعه های 
شهرداری به تنهایی قادر به خرید 
اتوبوس نیستند. طبق قانون هوای 
پاک، 50 درصد پرداخت هزینه های 
حمل و نقل عمومی سهم دولت و 50 
درصد باقی نیز سهم شهرداری است. 
این در حالی است که تا 10-15 سال 
پیش، 80 درصد هزینه های حمل و 
نقل عمومی سهم دولت و مابقی با 

شهرداری بود.«

کمبود پارکینگ در کلانشهر
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تبریز با تأکید بر حل مشکل ترافیک 
شهرها با توسعه حمل و نقل عمومی 
می گوید: »واقعیت این است که برای 
ساخت معابر و تردد روان خودروها 
در تبریز باید 500 هزار میلیارد تومان 
)معادل 30 سال بودجه شهرداری 
تبریز( هزینه کرد. این در حالی است 
که می توان با یک دهم این اعتبارات 
و هزینه ها، حمل و نقل عمومی را 
گسترش داده و مشکل ترافیک را 

کرد.« حل 

فارس

تسنیم

آسیب ها و خسارت های ناشی از 
سیلاب در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان خبر داده و تأکید کرد: 
۹ گروه مهندسی نیروی زمینی سپاه 
در کنار سایر بخش های دولتی و 
مردمی با بهره گیری از ماشین آلات و 
امکانات و تجهیزات فنی و مهندسی 
خود در مرحله بازسازی و ترمیم 
ناشی  خسارت های  و  آسیب ها 
از  سیلزده  منطقه  در  سیلاب  از 
جمله چابهار و دشتیاری شرکت 
دارند. وی افزود: به دلیل ابعاد 
گسترده حادثه و مشکلاتی که برای 
مردم در اثر سیلاب به  وجود آمد، 
اقدامات گوناگونی در سه مرحله با 
مشارکت قرارگاه قدس انجام شد. 
جانشین فرمانده قرارگاه منطقه ای 
قدس سپاه خاطر نشان کرد: در 
مرحله اول که اولویت ما امداد و 

نجات بود، تعداد قابل توجهی از 
ساکنان مناطق پرخطر به جاهای 
امن انتقال داده شدند و از سوی 
دیگر صدها رأس از دام و احشام 
سیلزدگان نجات داده شد. برای 
این کار، گروه های جهادی، نیروهای 
رزمی و قرارگاه های عملیاتی قدس 
نیروی زمینی سپاه در اولین ساعات 
حادثه در منطقه حضور یافتند و 
عملیات امداد و نجات را انجام 

دادند.

ارائه خدمات پزشکی رایگان
سرهنگ »محمد سارانی« فرمانده 
ص  رخصو د نیز  ر  بها چا ه  سپا
امدارسانی به مناطق سیلزده گفت: 
از ابتدای وقوع سیل درمنطقه، 
سپاه پاسداران با توزیع بسته های 
کمک معیشتی و کمک های امدادی 

در کنار مردم سیلزده بوده و با 
ارسال 100 تن مواد غذایی و پوشاک 
با 25 دستگاه خودرو به مناطق 
سیلزده سیستان وبلوچستان، اقلام  
اهدایی را به دست مردم رسانده 
است. وی افزود: گروه های جهادی 
برای بازگشایی مسیر روستاهایی 
که در محاصره سیل بودند در کنار 
مردم هستند و کار امدادرسانی 
همچنان با قوت در جریان است. 
فرمانده سپاه چابهار اظهار کرد: 
در کنار کمک های امدادی، 10 تیم 
10 دستگاه آمبولانس  پزشکی با 
ن  یگا ا ر نی  ت رسا ما خد جهت 
همراه با داروهای مورد نیاز به 
مناطق سیلزده اعزام شده است 
تا با ارائه بموقع خدمات پزشکی 
از بروز برخی بیماری های واگیردار 

جلوگیری شود.

گروه ایران زمین

گزارش
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درگذشت تلخ دوچرخه سوار ملی پوش
آریانا ولی نژاد آسمانی شد

آریانا ولی  نژاد دوچرخه  سوار ملی پوش، در اثر عوارض 
شدید سوختگی درگذشت. رکابزن خرم آبادی که 
برای اولین بار به عنوان تنها نماینده دوچرخه  سواری 
ایران در کمپ جهانی به میزبانی کره جنوبی شرکت 
کرده بود و در رده سنی زیر 23 سال پدال می زد، 
ــه دلیل انفجار ناشی از نشت  شامگاه 10 روز پیش، ب
ــه اش، 70 درصد دچار سوختگی شد.  گاز بخاری خان
او ابتدا در بیمارستان خرم آباد بستری شد، اما برای 
ادامه معالجه به بیمارستانی در اصفهان انتقال پیدا 
کرد، اما به خاطر شدت جراحت، معالجات افاقه 
نکرد و او دیروز آسمانی شد. پیکر آریانا ولی نژاد 
ساعت 9 صبح امروز در خرم آباد تشییع می شود و در 
قبرستان صالحین شهرش به خاک سپرده می شود.
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، در پیامی 
ــران  ــوان ای ــوش ج ــوار ملی پ ــن دوچرخه س ــت ای درگذش

در سانحه سوختگی را تسلیت گفت.
در پیام تسلیت وزیر ورزش و جوانان آمده:

»انا لله و انا الیه راجعون
خبر آسمانی شدن »آریانا ولی نژاد« دوچرخه سوار 
جوان ایران بسیار تلخ و ناگوار است. با ابراز تأسف 
و تأثر از سانحه سوختگی برای این دختر خوب 
سرزمینم که منجر به پرکشیدن زودهنگام به دنیای 
ــواده  ــه خان باقی شد، مراتب تسلیت عمیق خود را ب
گرامی و داغدار وی و کلیه بستگان و همچنین جامعه 

دوچرخه سواری اعام می دارم.
روح آن فقیده سعیده در رحمت و آرامش الهی و برای 
خاندان محترم، صبر بر این مصیبت بزرگ و سامتی 

از خداوند متعال خواستارم.« 
روزنامه »ایران« درگذشت این ورزشکار ملی پوش 
ــر دارد. ــواده اش آرزوی صب ــرای خان ــه و ب ــلیت گفت را تس

درخواست حبس برای آنچلوتی!

اداره مالیات اسپانیا از کارلو آنچلوتی سرمربی رئال 
مادرید شکایت کرد و خواستار چهار سال و 9 ماه 
حبس برای او به خاطر تخلف مالیاتی 1.062.079 
یورویی بین سال های 2014 و 2015 در دوره اولش در 
رئال مادرید شد. اداره مالیات اسپانیا مدعی است 
ــال  ــه در دو س ــرا ک ــده، چ ــف ش ــار دو تخل ــو دچ ــه کارلت ک
مذکور، درآمد تبلیغاتی خود را به اداره مالیات اسپانیا 
اعام نکرده و مالیات آن را نپرداخته است. این سازمان 
در شکایت خود اعام کرده با توجه به اینکه در این 
سال ها آنچلوتی در اسپانیا ساکن بوده، باید مالیات 
خود را هم به کشور اسپانیا می پرداخت هر چند 
که وکای آنچلوتی معتقد هستند مالیات را به دولت 
انگلیس پرداخته اند چرا که کارلتو پیش از حضور در 
ــال مادرید، در چلسی فعالیت می کرد.  آنچلوتی در  رئ
سال 2013 قراردادی 10 ساله را به ارزش 25 میلیون یورو 
با شرکت واپیا لیمیتد امضا کرد و درآمد تبلیغاتی خود 
را به این شرکت فروخت. کارلتو بعد از آن به رئال 
ــی از  ــراردادش، نیم ــاس ق ــر اس ــه ب ــد ک ــق ش ــد ملح مادری
حق تبلیغاتش در اختیار رئال مادرید بود. در هر صورت 
آنچلوتی حالا یا باید از طریق وکایش، بی گناهی خود 
را ثابت کند و از پرداخت مبلغ مذکور و جریمه آن معاف 
شود یا با اداره مالیات اسپانیا به توافق برسد و جریمه 

بپردازد تا به زندان نرود.

جلالی مشاور تاج شد
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در حکمی، 
مجید جالی را با حفظ سمت )مدیر توسعه و 
پیشرفت فوتبال کشور( به عنوان رئیس کمیته فنی 

ــرد.  ــوب ک ــود منص ــاور خ و مش
در قسمتی از حکم تاج به جالی آمده است: 
»با توجه به تخصص، تعهد و تجارب ارزشمند 
جنابعالی و به موجب این اباغ با حفظ مسئولیت 
مشاور  و  فنی  کمیته  رئیس  عنوان  به  قبلی 
اینجانب منصوب می شوید. امید است با تاش 
مستمر جنابعالی و دیگر همکاران در راستای 
ــش  ــش از بی ــای بی ــاهد ارتق ــر، ش ــن ام ــئولیت ای مس

فدراسیون فوتبال باشیم.«

محکومیت کنعانی زادگان تأیید شد
از درگیری محمدحسین کنعانی زادگان و  پس 
یک هوادار بعد از بازی پرسپولیس با آلومینیوم 
ــه یک  ــه انضباطی کنعانی زادگان را بـ در اراک، کمیتـ
جلسه محرومیت تعلیقی از همراهی پرسپولیس 
به مدت شش ماه و پرداخت 200 میلیون تومان 
جریمه نقدی به دلیل بدرفتاری محکوم کرد که 
ـــه  ـــا کمیت ـــرد ام ـــراض ک ـــه آن اعت ـــپولیس ب ـــگاه پرس باش
استیناف اعام کرد با عنایت به مجموع محتویات 
پرونده و استدلالات مندرج در رأی صادره، ایراد و 
اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه 
ــاده 106  ــه مـ ــتنداً بـ ــده، مسـ ــل نیامـ ــد به عمـ وارد نمایـ
مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد 
اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعام می شود 

رأی صادره قطعی است.

گزارش و خبر

رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش، شامگاه سه شنبه 15 اسفند با حضور در 
جمع ورزشکاران باستانی و زورخانه ای کیش، از 

اختصاص 2 هزار مترمربع زمین برای ساخت 
با  سالن اختصاصی ورزش های زورخانه ای 
هدف میزبانی از مسابقات ملی و بین المللی 
در کیش خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، 
سرهنگی با بیان اینکه ورزش زورخانه ای تبلور 
فرهنگ پهلوانی ایرانی اسامی است، گفت: 

»فرهنگ پهلوانی و آیین ورزش های زورخانه ای، 
میراث فرهنگی ماندگار و افتخاری ثبت شده در 
یونسکو برای کشورماست و یکی از ظرفیت های 
ارزشمند کشور برای توسعه گردشگری ورزشی 
او ادامه داد:  در سطح بین المللی است.« 
»در جهت بهره گیری و گسترش این میراث 
ساخت  برای  زمین  اختصاص  با  ماندگار، 

ورزشگاه تخصصی، مرکز توسعه ورزش باستانی 
برای تربیت ورزشکار و برگزاری  و پهلوانی 
رویدادهای ملی و بین المللی در جزیره کیش 
ساخته می شود.« گفتنی است کلنگ ورزشگاه 
اختصاصی ورزش باستانی و زورخانه ای کیش 
اردیبهشت ماه سال 1403 همزمان با روز ملی 

ورزش های زورخانه ای به زمین زده می شود.

سرخابی ها در حالی این هفته به میدان می روند 
که پنج بازیکن استقال و چهار بازیکن پرسپولیس 
در خطر از دست دادن دربی هستند. در حال 
ـــه  ـــهرابیان، روزب ـــن س ـــان، آرمی ـــن آبی پوش ـــر از بی حاض
چشمی، صالح حردانی و میاد فخرالدینی سه 

ـــارم  ـــت کارت زرد چه ـــورت دریاف ـــتند و در ص ـــه هس کارت
در بازی با استقال خوزستان، دربی را از دست 
می دهند. همچنین امید حامدی فر پس از پشت 
سر گذاشتن یک بار محرومیت چهار کارته شدن، 
دو کارت زرد دیگر هم دریافت کرده تا در صورت 

دریافت یک کارت زرد دیگر، او هم دربی را از دست 
بدهد. از بین سرخپوشان هم محمد حسین 
ــی و  ــعید صادقـ ــی، سـ ــروش رفیعـ ــی زادگان، سـ کنعانـ
علی نعمتی در صورت دریافت یک کارت زرد دیگر 
چهار کارته  و از دربی محروم می شوند. در بین 

این چهار بازیکن، نعمتی در بازی با شمس آذر با 
دریافت دو کارت زرد از زمین بازی اخراج شد که 
یک جلسه محرومیت هم به خاطر آن پشت سر 
گذاشته بود اما همچنان خطر چهار کارته شدن 

ـــود دارد. ـــرای او وج ب

بنگاه

خبر خوش مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش برای ورزشکاران و علاقه مندان به ورزش زورخانه ای

پرسپولیس – فولاد؛ جمعه 17:30
جنگ دستیارانی که سرمربی شده اند!

استقلال خوزستان - استقلال؛ جمعه 19:45
دوئل همنام های همرنگ

در یکی از دیدارهای حساس لیگ برتر، 
پرسپولیس از ساعت 17:30 دقیقه جمعه 
فولاد  میزبان  تهران  آزادی  ورزشگاه  در 
حالی  در  پایتخت  سرخپوشان  است. 
در این مسابقه به میدان می روند که با 
مربیگری اوسمار ویرا به وضعیت خوبی 
دست پیدا کرده اند. قرمزها با اینکه در 
اولین بازی شان با این مربی برزیلی برابر 
آلومینیوم بازنده شدند ولی در دو دیدار 
بعدی شان برابر تراکتور و ذوب آهن به 
پیروزی رسیدند تا با 36 امتیاز و قرار داشتن 
در رده دوم جدول، جایگاه خود در بین 
مدعیان حفظ کنند. پرسپولیس در بازی 
قبل خود برابر تیم لیگ یکی نفت و گاز 
هم به پیروزی 3-0 رسید تا جام حذفی را 
غ  هم به موفقیت آغاز کرده باشد. اما فار
از نتایج خوبی که پرسپولیس به دست 
آورده، این تیم با مربیگری اوسمار فوتبال 
زیبا و چشم نوازی را هم ارائه می دهد که 
توجه بسیاری از کارشناسان و هواداران 
فوتبال را به خود جلب کرده و ویرا توانسته 
تا به اینجای کار، خود را به عنوان جانشین 
خوبی برای یحیی گل محمدی معرفی کند. 
اما در سمت مقابل، فولادی ها در این فصل 
روزهای پر فراز و نشیبی را سپری کرده اند. 
این باشگاه که کارش را در لیگ بیست 
کرد،  آغاز  با علیرضا منصوریان  و سوم 
با خوان ایگناسیو مارتینز هم نتوانست 
به شرایط خوبی دست پیدا کند. فولاد 

در ادامه به دنبال جذب مربیانی مانند 
گل محمدی، محمد ربیعی و سید مهدی 
رحمتی رفت اما در نهایت نیمکت خود را 
تا پایان فصل به احمد آل نعمه سپرد که 
در کادر فنی این این تیم حضور داشت. 
فولاد با آل نعمه یک باخت، یک برد و یک 
تساوی داشته که در آخرین آنها برابر ملوان 
به تساوی 1-1 دست یافت و حالا با 19 امتیاز 

در رده یازدهم ایستاده است.
 حالا هم به نظر می رسد که اهوازی ها کار 
سختی را در تهران در پیش داشته باشند. 
بازی  اینکه پرسپولیس در سه  خصوصاً 
اخیرش توانسته دروازه خود را نیز بسته 
نگه دارد. اضافه شدن بازیکنان جدید به 
ترکیب سرخ ها مانند عبدالکریم حسن، 
اوستون رستم ارونوف، محمد خدابنده لو و 
عیسی آل کثیر باعث شده تا دست اوسمار 
برای انتخاب نفرات بازتر باشد. خصوصاً 
هجومی  بخش  در  توانسته  که  ارونوف 
البته  پرسپولیسی ها را خطرناک تر کند. 
فولاد هم در نقل و انتقالات زمستانی خود 
را تقویت کرده و تعدادی از بازیکنان سابق 
خود مانند احسان پهلوان، لوسیانو پریرا و 

حمید بوحمدان را به خدمت گرفته است. 
ضمن اینکه حسین کعبی هم بار دیگر 
به کادر فنی این تیم اضافه شده است. 
پرسپولیس و فولاد تاکنون 51 بار با هم 
در لیگ های آزادگان و برتر، جام حذفی و 
سوپرجام بازی کردده اند که حاصل آن 26 
برد برای پرسپولیس، 12 برد برای فولاد و 
13 تساوی بوده است. این دو تیم تاکنون 
43 بار در لیگ برتر به مصاف هم رفته اند 
که 20 برد برای پرسپولیس و 11 برد هم برای 
فولاد به دست آمده و 12 بار هم بازی دو تیم 
مساوی شده است. در آخرین بازی دو تیم 
که در دور رفت برگزار شد، پرسپولیس با 
گل های مرتضی پورعلی گنجی و یاسین 
2-0 رسید که هر دو  سلمانی به پیروزی 
بازیکن در ادامه فصل با مصدومیت های 
شدید مواجه شدند. جالب اینکه در بازی 
 رفت هم که در هفته چهارم برگزار شد،

 آل نعمه دستیار منصوریان مربی موقت 
فولاد بود و حالا باید دید تقابل او با اوسمار 
که او هم دستیار یحیی بود و حالا هر 
دو سرمربی شده اند، چه نتیجه ای دربر 

خواهد داشت.

در آخرین بازی هفته نوزدهم، استقال 
19:45 فردا در  خوزستان از ساعت 
ورزشگاه غدیر اهواز، پذیرای استقال 
است تا شاهد تقابل دو تیم همنام 
فوتبال ایران باشیم. آبی پوشان اهوازی 
درحالی در این فصل دوباره به لیگ برتر 
بازگشتند که در نیم فصل اول، روزهای 
خوبی را سپری نکردند و در قعر جدول 
قرار داشتند. با این حال، در اواخر 
دور رفت، تیم تحت هدایت سیروس 
پورموسوی وضعیت بهتری پیدا کرد. 
استقال خوزستان در نقل و انتقالات 
زمستانی هم دست به تقویت خود زد 
و بازیکنانی مانند آسو رستم عراقی، 
ساویو روبرتو برزیلی و داستونبک 
تورسونوف ازبک را به خدمت گرفت. 
ضمن اینکه پیمان رنجبری از ملوان 
هم به این تیم پیوست. در این شرایط، 
استقال خوزستان نیم فصل دوم را 
با تساوی برابر شمس آذر آغاز کرد و 
در ادامه برابر آلومینیوم هم به یک 
برد خوب دست یافت اما این تیم در 
آخرین بازی اش برابر تراکتور 2-0 بازنده 
شد تا با 12 امتیاز در رده چهاردهم 
باشد. حالا این تیم باید در دیداری 
سخت برابر صدرنشین لیگ برتر قرار 
بگیرد و باید دید برابر استقال 39 
امتیازی چه شرایطی را تجربه خواهد 
کرد. البته نکته مهمی که در خصوص 

شاگردان جواد نکونام وجود دارد این 
است که آنها در شش بازی آخر خارج 
از خانه خود در لیگ برتر نتوانسته اند 

به پیروزی برسند.
ین  خر آ ر  د یتخت  پا ن  شا بی پو آ  
بازی شان هم که در رفسنجان برابر 
مس برگزار شد، 2-0 مغلوب شدند تا 
خیلی زود از جام حذفی خداحافظی 
کنند. حالا استقالی ها که تمام 
امتیازهای بازی های خانگی را تصاحب 
کرده اند، باید دیدار خارج از خانه 
دیگری را برگزار کنند و باید دید این 
بار با برد می توانند اهواز را به مقصد 
تهران ترک کنند یا خیر. آنچه مشخص 
است این است که شاگردان نکونام 
با پیروزی در این دیدار می خواهند 
با یک تیر سه نشان بزنند. آنها 
می خواهند هم ناکامی در جام حذفی 
را جبران کنند، هم جایگاه اولی خود 
در لیگ را تقویت کنند و هم با یک برد 
روحیه بخش آماده دربی پایتخت شوند 
و برای همین کسب سه امتیاز برای 
آنها از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 

است و باید دید استقال خوزستان در 
خانه اش اجازه چنین کاری را به همنام 
خود خواهد داد یا خیر. این دو تیم 
تاکنون 13 بار در لیگ برتر با هم دیدار 
کرده اند که حاصل آن شش برد برای 
آبی پوشان تهرانی، سه برد برای تیم 
خوزستانی و چهار تساوی بوده است. 
در این دیدارها 33 گل به ثمر رسیده 
که 19 گل برای استقال و 14 گل هم 
سهم استقال خوزستان بوده است. 
تهران  پرگل ترین مصاف آبی های 
1393 و در هفته  20 آذر  و خوزستان 
هفدهم لیگ سیزدهم برگزار شد که 

با تساوی 4 - 4 به پایان رسید. 
در آخرین بازی دو تیم که در هفته 
چهارم برگزار شد، شاگردان نکونام 
با تک گل مهرداد محمدی به پیروزی 
رسیدند و باید دید این بار تقابل آنها 
چه نتیجه ای در برخواهد داشت. 
قضاوت بازی این دو تیم را موعود 
بنیادی فر به همراه کمک های خود 
علیرضا ایلدروم و علی احمدی برعهده 

خواهد داشت.

لیگ برتر

حامد جیرودی
خبرنگار

لیگ برتر

حامد حسینی
خبرنگار

دوئل شجاعی با گاندوها

اولین بازی هفته نوزدهم لیگ 
برتر، از ساعت 17:20 امروز میان 
هوادار و ذوب آهن در ورزشگاه 
شهید دستگردی تهران برگزار 
می شود. هوادار که بازی اش در 
هفته هجدهم برابر آلومینیوم 
به دلیل برف اراک به تعویق افتاد، 
در آخرین بازی اش 2-1 شمس آذر 
را شکست داد و حالا با 18 امتیاز 
در رتبه دوازدهم قرار دارد. مسعود 
شجاعی در این بازی باید تیمش 
را به مصاف شاگردان محمد ربیعی 
بفرستد. این در حالی است که دو 
شکست پیاپی در کارنامه گاندوها 
به ثبت رسیده و باعث شده تا 
ذوبی ها با 25 امتیاز در رده هفتم 
جدول باشند. تیم ربیعی در بازی 
رفت برابر تیم تحت هدایت محمود 
فکری به تساوی بدون گل رسید.

 بازی دو همسایه جدولی

از ساعت 17:30 امروز، ملوان در 
ورزشگاه سیروس قایقران انزلی 
پذیرای گل گهر است. دو تیمی که 
در این فصل، فوتبال چشم نوازی را 
از خود به نمایش گذاشته اند و در 
جدول نیز همسایه هم هستند. 
شاگردان مهدی تارتار که آخرین 
بازنده  بار در هفته دوازدهم 
بوده اند، در بازی قبل شان برابر 
فولاد به تساوی 1-1 رسیدند تا با 29 
امتیاز در رتبه ششم باشند. این در 
حالی است که شاگردان مارینوس 
اوزونیدیس هم آخرین بار در 
هفته دوازدهم باخت را تجربه 
کرده اند و در بازی قبل شان هم 
3-0 نساجی را بردند تا با 30 امتیاز 
در رده پنجم باشند. تقابل این دو 
تیم در بازی رفت با تساوی 1-1 به 

پایان رسید.

 جنگ در قعر جدول

در آخرین بازی امروز صنعت 
نفت و نساجی از ساعت 17:40 
به  آبادان  در ورزشگاه تختی 
مصاف هم می روند. تیم سهراب 
بختیاری زاده پس از حذف تیمش 
از جام حذفی و دو باخت پیاپی 
در لیگ، هفته قبل پیکان را با 
تساوی 2-2 متوقف کرد تا با 12 
امتیاز در در رده پانزدهم باشد. این 
در حالی است که ساکت الهامی 
هم در بدو بازگشت دوباره اش به 
نساجی، شکست را تجربه کرد تا 
تیمش با 11 امتیاز در رده شانزدهم 
جدول باقی بماند. حالا این دو 
تیم قعر جدولی و البته پرطرفدار، 
برای فرار از منطقه خطر سقوط، 
باید دیداری 6 امتیازی را برابر هم 
برگزار کنند. نساجی در بازی رفت 

3-1 برنده شد.

 محرم به مس برمی گردد؟

در ادامه بازی های هفته نوزدهم، مس 
رفسنجان از ساعت 15:45 جمعه در 
ورزشگاه شهدای این شهر، میزبان 
تراکتور است که بازی جذابی به نظر 
می رسد. شاگردان محرم نویدکیا سه 
بازی بدون باخت و بدون گل خورده 
را در لیگ برتر با این مربی سپری 
کرده اند و با 20 امتیاز در رتبه دهم 
هستند، آن ها در جام حذفی هم با 
برتری 2-0 برابر استقال شگفتی ساز 
شدند اما نویدکیا هشدار داده اگر 
مشکات مالی حل نشود، مقابل 
تراکتور روی نیمکت نمی نشیند و به 
اصفهان بازگشته است! شاگردان 
پاکو خمس هم که در بازی قبل شان 
2-0 شکست  را  استقال خوزستان 
دادند، با 31 امتیاز چهارم هستند. 
تراکتور در بازی رفت 1-0 برابر مس با 
مربیگری الهامی به برتری دست یافت.

 زردها به دنبال پیکان سواری

در  فردا   16 ساعت  از  سپاهان 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان با 
پیکان دیدار می کند. شاگردان ژوزه 
مورایس که با دو بازی عقب افتاده 
و کسب 31 امتیاز در رده سوم 
هستند، در بازی قبل شان که 
در جام حذفی بود، 3-0 شمس 
آذر را شکست دادند تا طلسم 6 
باخت پیاپی شان در لیگ برتر و 
آسیا را بشکنند. آنها حالا باید با 
شاگردان رضا عنایتی دیدار کنند 
که با هدایت این مربی هنوز به 
بردی دست پیدا نکرده اند و تنها 
بردشان در این فصل در هفته 
هفتم با مربیگری رسول خطیبی 
بوده است و حالا هم به نظر 
می رسد کار سختی در پیش داشته 
باشند. سپاهان در بازی رفت 1-3 

به پیروزی رسید.

 شمس آذر احیا می شود؟

ــگاه  ــمس آذر در ورزش ــاعت 16 ش از س
سردار آزادگان قزوین، به مصاف 
ــعید  ــاگردان س ــی رود. ش ــوم م آلومینی
ــده  ــل اول پدی ــم فص ــه در نی ــی ک دقیق
لیگ بودند، در نیم فصل دوم بدون 
ــاز در رده  ــا 22 امتی ــا ب ــد ت ــرد مانده ان ب
نهم باشند. این تیم که از جام 
حذفی هم کنار رفته، حالا باید 
آلومینیومی دیدار کند که در  با 
هفته هجدهم 3-2 مغلوب استقال 
خوزستان شد و حالا با 25 امتیاز و 
یک پله بالاتر از شمس آذر در رده 
هشتم قرار دارد. البته شاگردان 
ین  ا ر  د کل  ر  د حسینی  مجتبی 
فصل بازی های خوبی را به نمایش 
گذاشته و حریف سرسختی برای 
قزوینی ها محسوب می شوند. بازی 
رفت دو تیم با برتری 2-1 آلومینیوم 

خاتمه یافت.

 5+4 بازیکن 
 در خطر از 

دست دادن دربی
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برادران حیدری، کاظمی، عرب  براقی و اکرمی کاندیدا هستند

دربیپایتختراکدامداورسوتمیزند؟

خداداد افشاریان رئیس کمیته 
کرد  اعام  سه شنبه  داوران 
تصمیمات نهایی درباره داور 
دربی استقال و پرسپولیس 
اتخاذ شده اما فعاً اعام 
تا گمانه زنی ها  نخواهد شد 
در این خصوص افزایش پیدا 
کند. نکته مشخص درباره داور 
صد و سومین بازی استقال و 
پرسپولیس این است که با توجه 
به برگزاری آن با VAR تیم داوری 
مسابقه حتماً باید لایسنس 
مربوط به تکنولوژی کمک داور 
ویدیویی را در اختیار داشته 

 VAR باشند. دربی گذشته که با
برگزارشد را موعود بنیادی فر، نفر 
اول لیست الیت ایران، سوت زد 
اما با توجه به اینکه این داور 
در هفته نوزدهم بازی استقال 
خوزستان و استقال را قضاوت 
می کند، قطعاً به عنوان داور 
دربی در هفته بیستم انتخاب 

نخواهد شد. 
دیگر داوران الیت ایران که برای 
لایسنس VAR اقدام کرده اند، 
بیژن حیدری، پیام حیدری، 
وحید کاظمی، امیر عرب براقی، 
حسن اکرمی و مرتضی منصوریان 
هستند. در این بین اما تا این 
لحظه لایسنس سه نفر از این 
داوران به دست آنها و مسئولان 
فدراسیون فوتبال رسیده است. 

بیژن حیدری، پیام حیدری و 
وحید کاظمی سه داور هستند 
که در صورت صدور لایسنس 
از  قبل  روز  تا دو  VAR خود 
دربی، شانس قضاوت در این 
مسابقه را پیدا خواهند کرد. 
شش داور حاضر در لیست الیت 
چند ماه قبل برای گذراندن 
راهی  یک هفته ای  دوره  یک 
عربستان شدند و در دو گروه 
برای دریافت لایسنس VAR یک 
 AFC مرحله از کاس های فیفا و

را پشت  سر  گذاشتند. 
در چنین شرایطی عرب براقی، 
منصوریان و اکرمی مرحله آخر 
مربوط به دریافت لایسنس 
حیدری،  بیژن  ز  ا ودتر  ز را 
پیام حیدری و وحید کاظمی 

گذراندند و به همین خاطر 
لایسنس آنها رسیده اما سه 
داور دیگر )برادران حیدری و 
کاظمی( با وجود گذراندن دوره 
آخر اما هنوز لایسنس خود را 
دریافت نکرده اند. اگر تا هفته 
آینده و یکی دو روز قبل از بازی 
استقال و پرسپولیس )تاریخ 
بازی 23 اسفند است( لایسنس 
بیژن حیدری، پیام حیدری و 
کاظمی برسد، احتمال اینکه 
سوت قضاوت به یکی از این 
سه داور برسد، وجود دارد. 
منتها اگر این اتفاق رخ ندهد، 
از بین عرب براقی، منصوریان 
و اکرمی یک نفر باید دربی 
تهران را سوت بزند. نکته مهم 
اینکه از بین عرب براقی، اکرمی 

و منصوریان بعید است کمیته 
داوران شانس قضاوت در این 
دیدار را با توجه به تجربه کمتر 
به منصوریان بسپارد و در این 
شرایط عرب براقی و اکرمی از 
بیشترین شانس برای سوت زدن 

در مسابقه دربی 103 برخوردار 
خواهند بود.

گفتنی است پس از شکست 
استقال مقابل مس رفسنجان 
با  از جام حذفی،  و حذف 
انتشار بیانیه ای ضمن اعتراض 

به تصمیمات داور، درخصوص 
داوری دربی نیز ابراز نگرانی کرد. 
دیروز هم باشگاه پرسپولیس 
جواب آن بیانیه را داد و ابراز 
نگرانی استقال از داوری دربی را 
یک فرار رو به جلو توصیف کرد.
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 بازگشت ایرج طهماسب 
به صدا و سیما

 »کوین اسپیسی« 
در نقش شیطان

 آزیتا حاجیان»شوکران« 
را خواند

سرانجام و بعد از اخبار ضد و نقیض فراوان، 
ایرج طهماسب به صدا و سیما بازگشت و 
پیش تولید فصل سوم برنامه »مهمونی« را برای 
پخش از شبکه نسیم آغاز کرد. طهماسب طی 
هفته های گذشته جلساتش را با مدیران صدا و 
سیما برگزار و بعد از توافقات، موافقتش را برای 
بازگشت به این سازمان اعلام کرد. تعدادی از 
عروسک های کلاه قرمزی هم در برنامه مهمونی 
حضور خواهند داشت و صدا و سیما با در اختیار 
گذاشتن اجازه استفاده از این عروسک ها قصد 
دارد ترکیبی از این دو برنامه را پخش کند./ایسنا

»کوین اسپیسی« بازیگر برنده دو جایزه 
اسکار در جدیدترین تلاش برای احیای 
حرفه بازیگری خود در یک فیلم سینمایی 

در ایتالیا مقابل دوربین رفته است.
 هفت سال پس از سقوط حرفه ای »کوین 
اسپیسی« در میان ده ها اتهام سوء رفتار 
جنسی، تلاش های مداوم این بازیگر 
ایتالیا  به  را  او  برای احیای حرفه اش 
کشاند و حالا این بازیگر در نقش شیطان 
 در فیلمی تحت عنوان »قرارداد« بازی 

کرده است./ مهر

آزیتا حاجیان نسخه ویژه نابینایان فیلم 
»شوکران« ساخته بهروز افخمی را برای 

نابینایان توضیح دار کرد.
سینمایی  فیلم  نابینایان  ویژه  نسخه 
»شوکران« ساخته بهروز افخمی توسط 
آزیتا حاجیان صداگذاری شده است و 
گروه سوینا این فیلم را پنجشنبه ۱۷ اسفند 
۱۴۰۲ در چهارچوب برنامه فیلمخانه منتشر 
می کند و فیلم روز پنجشنبه ساعت ۱۹ از 
طریق سایت سوینا در دسترس مخاطبان 

قرار می گیرد./مهر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: در اولین روز فروردین 
را  قرآن  نمایشگاه بین المللی 
آغاز خواهیم کرد.محمدمهدی 
جلسه  حاشیه  در  اسماعیلی 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران با 
بیان این مطلب افزود: در اولین 
روز فروردین نمایشگاه بین المللی 
قرآن را آغاز خواهیم کرد. همه 
تمهیدات را فراهم کردیم که این 
نمایشگاه به بهترین نحو با حضور 
همه اقشار مردم بویژه کودکان و 
نوجوانان برگزار شود.وی ادامه 
داد: در این نمایشگاه بخش های 
جانبی را برای حفظ سوره های 
کوتاه و سوره هایی که خانواده ها 
با آنها انس دارند آماده کرده ایم 
و یک پویش میلیونی برای آن راه 
خواهد افتاد. در طول ماه مبارک 
رمضان در همه استان ها تلاش 
می کنیم این موضوع را داشته 

باشیم. /ایسنا

فرهنگ

نشست خبری اعلام برنامه های 
نوروز ۱۴۰۳ و ماه مبارک رمضان با 
حضور محسن برمهانی، معاون 
سیما در سالن همایش های 

صداوسیما برگزار شد.
برمهانی در این نشست با اعلام 
اینکه فیلم های ایرانی »هناس«، 
»مصلحت«، »ضد« و »کارو« برای 
از   ۱۴۰۳ نوروز  بار در  اولین 
شبکه های مختلف سیما پخش 
می شود، اظهار کرد: فیلم های 
ایرانی بیشتر مربوط به سال 
۱۴۰۰ به بعد هستند و فیلم های 
خارجی هم از ۵۱ کشور به 
نمایش درمی آیند. معاون سیما 
افزود: امسال فیلم های ایرانی را 

قبل اکران خریداری نکردیم. 
این اقدام برای دوران کرونا 
تجربه خوبی بود، ولی امسال 
تلویزیون به نفع سینما کنار 
کشید تا فیلم ها اولین بار در 

سینما اکران شوند.

فرزاد حسنی در شبکه نسیم
ی  ه برنامه ها ویژ باره  ر د وی 
سال تحویل گفت: شبکه یک 
سیما ایران دوست داشتنی را 
خواهد داشت که پدرام کریمی، 
محمد  مدرس،  امیرحسین 
معتمدی و فلورا سام مجریان 
آن هستند. اجرای برنامه سال 
تحویل شبکه دو سیما را المیرا 
شریفی و وحید رونقی بر عهده 
دارند. مجریان برنامه های شبکه 
سه و نسیم هم حامد سلطانی 
و فرزاد حسنی هستند. برمهانی 
افزود: تلویزیون با سریال های 
زیرخاکی ۴، نون خ۵، رستگاری 
و هفت سر اژدها به استقبال 
ماه مبارک رمضان و عید نوروز 

خواهد رفت.
 پخش سریال زیرخاکی ۴ از 
ابتدای ماه رمضان و آخرین 
هفته اسفند آغاز می شود. 
یک  شبکه  سریال  دومین 
سیما نون خ۵ است که پس از 
ایام سوگواری شب های قدر از 
 نیمه دوم فروردین روانه آنتن

 خواهد شد.

 پایتخت 
در مرحله مذاکره است

برمهانی با اعلام اینکه پروژه 
موسی در مرحله پیش تولید 
است، گفت: این سریال بنا دارد 
با یک تکنولوژی جدید ساخته 
مجبور  است  ممکن  شود. 
شویم دکورهایی هم بسازیم، 
اما بنیادش بر اساس استودیو 
در  حاضر  حال  در  و  است 
مرحله پیش تولید فیلمبرداری 
درباره  افزود:  می شود.وی 
پایتخت نیز نکته مهم این است 
که عناوین موفق تلویزیون را رها 
نخواهیم کرد. این سریال در 
یکی دو فصل اخیرش با نکاتی 
مواجه شده است. هر سریالی تا 
وارد پیش تولید نشود نمی توانیم 
بگوییم در حال تولید است و 
سریال پایتخت الان در حال 

مذاکره است.

اخبار تلویزیون

 آغاز نمایشگاه قرآن
 از اول فروردین

سخنگوی شورای صنفی نمایش 
بیان کرد که سینماها در ایام 
تعطیلات نوروز و ماه مبارک 
رمضان امکان فعالیت شبانه هم 
خواهند داشت.همایون اسعدیان 
درباره شرایط اکران سینماها در 
ایام هم زمانی تعطیلات نوروزی 
و ماه مبارک رمضان، توضیح 
هماهنگی های  براساس  داد: 
صورت گرفته، سینماها در این 
ایام امکان فعالیت شبانه هم 
خواهند داشت و محدودیتی در 
زمینه اکران فیلم ها در خارج 
از ساعت فعالیت های مرسوم 
سالن های سینما، در این ایام 

وجود نخواهد داشت.
وی که پیش از این از احتمال 
افزایش قیمت بلیت سینماها 
خبر داده بود، در این زمینه هم 
تأکید کرد: قطعاً در بازه اکران 
نوروز امسال افزایش قیمت 
نخواهیم داشت و اگر در این 
زمینه به جمع بندی برسیم، این 
افزایش برای بعد از عید فطر 
و نیمه اول سال آینده اعمال 
خونی«  شد.»تمساح  خواهد 
ساخته جواد عزتی، »آسمان 
محمد  کارگردانی  به  غرب« 
عسگری، »بی بدن« ساخته 
مرتضی علیزاده، »پرویزخان« به 
کارگردانی علی ثقفی، »آپاراتچی« 
ساخته علی طاهرفر، »نوروز« به 
کارگردانی سهیل موفق و »ایلیا در 
جست و جوی قهرمان« ساخته 
سید علی موسوی نژاد ۷ فیلم 
دیگر اکران نوروز است. /ایرنا

 اکران شبانه سینماها 
در نوروز 1403

اعلام و معرفی برنامه های 
تحویل سال و رمضان

 کنسرت علیرضا قربانی با حمایت تمام قد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اصفهان برگزار شد

دولت به 
استانداران 

دستور 
اکید 

داده تا از 
مجوزهای 

قانونی 
که وزارت 

فرهنگ 
و ارشاد 

اسلامی به 
گروه های 
موسیقی 

داده 
پشتیبانی 

لازم را به 
عمل آورده 

و برخورد 
سلیقه ای 

در این 
خصوص 

نداشته 
باشند

برخورد سلیقه ای ممنوع!

»ما به عنوان فرزندان این سرزمین، 
هنجارهای آن را می شناسیم و همیشه 
با نگاه پر از احترام و حرمت به آنها 
می نگریم و سعی می کنیم آنها را رعایت 
کنیم.« صاحب این سخن علیرضا قربانی 
است.صحبت هایی که در شب نخست 
در  اسفندماه(   ۱۵ کنسرتش)سه شنبه 
اصفهان با مخاطبان خود در میان گذاشت. 
خواننده ای که آوازه هنرش برای مردم ایران 
زمین آشکار و سحرانگیز است.نجواهای 
عاشقانه ای که مشتاقان بسیاری هم درآن 
سوی آب دارد.سال هاست برای مردم 
سرزمینش می خواند و آنها را به عشق 
دعوت می کند.کلام و اشعارش برگرفته 
از مولانا و دیگر شعرا و عرفای بزرگ ایران 
زمین است و ملودی های گوش نوازش 

جادوی موسیقی است.

حمایت و دفاع تمام قد وزیر فرهنگ از 
برگزاری کنسرت علیرضا قربانی

علیرضا قربانی طی این سال ها، با 
همان جامه وقار و متانتی که همیشه بر 
تن داشته، برای سرزمینش و به عشق 
مردمش، آواز خواند و به دنبال هیچ گونه 
حواشی نبوده و نیست. اما به ناگاه چندی 

قبل برخی اتفاقات و رفتارهای پیش بینی 
نشده، کنسرت اصفهان او را به حاشیه 
برد. اعتراض در جهت حضورنوازندگان 
زن که سرانجام آن پایانی خوش داشت و 
این خواننده توانست باحمایت و همکاری 
مسئولان وزارت فرهنگ و با پیام های دلگرم 
کننده مردم درمجموعه سیتی سنتر شهر 

اصفهان به روی صحنه برود.
ی  مهد محمد  شخص  که  یی  جرا ا
اسماعیلی، وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی 
تمام قد در برگزار شدن آن ایستاد تا اعلان 
و اعلامی باشد به کسانی که قانون را دور 
می زنند و در راستای این حرکت، سید 
محمد هاشمی، قائم مقام و معاون حقوقی 
وزیر فرهنگ و ارشاد با دستور شخص وزیر 
در شب نخست این اجرا حضور پیدا کرد.
علیرضا قربانی در ابتدای این کنسرت 
پس از اجرای قطعه »معراج« در جملاتی 
گفت: »ما به عنوان فرزندان این سرزمین، 
هنجارهای آن را می شناسیم و همیشه 
با نگاه پر از احترام و حرمت به آنها 
می نگریم و سعی می کنیم آنها را رعایت 
کنیم. حرمت همه عزیزانی که در شهر 
حضور دارند و در آن زندگی می کنند و 
یکسری مقدساتی دارند که برای بعضی ها 

کمرنگ تر و پررنگ تر است را با نگاه پر از 
مهر می بینیم و به نظرمی رسد باید بیشتر 
از اینها به هنرمندان اعتماد بکنیم.« قربانی 
از اعتماد سخن می گوید. هنرمندانی 
چون او سال های بسیاری است اعتبار و 
اعتماد کشورشان هستند و این بار او به 
احترام زنان هنرمند سرزمینش که در 
گروه او هنرنمایی می کنند، ایستاده آنان 
را تشویق می کند تا درجایگاه خود قرار 
بگیرند و این حسن اعتماد را با زبان هنر 

خود بیان کنند.

تشکر قربانی از وزیر فرهنگ
او در ادامه صحبت هایش اظهار کرد: »طی 
یکی دو روز گذشته بسیاری از دوستان 
محبت داشتند و دلجویی کردند. سایه 
شما مردم آنقدر بلند و پربار است که هر 
چه برای شما انجام بدهیم کم است و 
تعارفی هم در این باره نیست. امیدوارم 
لایق باشیم و بتوانیم کاری برای شما انجام 
بدهیم. از همه دوستان و عزیزانی که در 
مجموعه های مختلف کمک کردند در کنار 
شما باشیم تشکر می کنیم. از مجموعه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بویژه 
شخص آقای وزیر و تیمشان که مردانه 

نداسیجانی
خبرنگار

فرهنگی

ایستادند و تلاش کردند با گفت و گو، 
دوستان را مجاب کنند و خوشحالم 
این گفت و گو میسر شد تا در خدمت 
شما باشیم. این کنسرت یک کنسرت 
جدی است و ادبیاتی که درآن به کار 

برده می شود ادبیات فاخری است.«
این خواننده درادامه افزود: »از دوستانی 
که نتوانستیم در شب اول این برنامه در 
خدمتشان باشیم بی نهایت عذرخواهی 
می کنیم. تمام تلاش ما این است در 
خدمت این عزیزان باشیم و این قول 
را می دهم با تمهیدی که دوستان 
اندیشیده اند یک روز را با اولویت آن 
عزیزان در نظر خواهیم گرفت تا از 

حضورشان مستفیض شویم.«

تعامل در برگزاری یک کنسرت
مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی روز گذشته در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره 
کنسرت علیرضا قربانی در اصفهان 
اظهار کرد: »در ابتدا از مردم عزیز و 
شهیدپرور اصفهان تشکر می کنم؛ مردم 
اصفهان همیشه پیشتاز صحنه های 
بزرگ در انقلاب اسلامی بوده و هستند؛ 
۲۵ آبان سال گذشته را به دلیل همین 
ماهیت مکتب شهادت طلبانه ای که 
در اصفهان حاکم است، به عنوان روز 
حماسه ایثار اصفهان نامگذاری کردیم.«
اسماعیلی با بیان اینکه در اصفهان 
دوستانمان درخواست اجرا داشتند که 
مجوز داده شده بود، افزود: با وجود 
این مجوز، در اجرا یک ناهماهنگی 
پیش آمد که ما با وزارت کشور و مدیران 
استان تعامل کردیم و اجرای آقای 
قربانی آغاز شد. حضور همکاران من 
هم در آنجا برای عرض خدا قوت 
استان و  به همکاران فرهنگی در 
همینطور برای عذرخواهی از مردم و 
انجام هماهنگی های لازم بود. علاوه 
بر مردم هنرپرور اصفهان باید از گروه 
اجرا هم تشکر کنم که رفتاری خوب و 

منطقی داشتند.

ارزش ها و اصالت های این سرزمین 
مورد احترام است

 سیدمحمد هاشمی، شامگاه سه شنبه 
قربانی  علیرضا  کنسرت  پایان  در 
در گفت و گو با ایرنا این خواننده را 
دوست داشتنی،  خوب،  هنرمندی 
محبوب، متین و توانمند برشمرد و 
گفت: »متأسفانه نخستین اجرای آقای 
قربانی که قرار بر اجرای ۲ سانس بود 
به دلیل برخی ناهماهنگی ها برگزار 
نشد وبر این اساس موفق نشدیم در 
خدمت شهروندانی باشیم که بلیت 
تهیه کرده بودند.ولی همینطور که 
آقای قربانی در پایان اجرای کنسرت 
اعلام کرد با تمدید اجرا  یا اضافه کردن 
یک سانس، امکان استفاده این دسته 
از شهروندان از هنر این خواننده خوب 

کشورمان فراهم خواهد شد.«
هاشمی با تقدیر از مسئولان فرهنگی و 
اجرایی در رفع ناهماهنگی صورت گرفته 
گفت: با این اقدام هم حرمت قانون 
نگاه داشته شد و هم پاسداری خوبی 
از قانون شد و هم هنراصیل ایرانی 
تکریم شد.قائم مقام و معاون حقوقی، 
امور مجلس و استان های وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی یادآور شد: ارزش ها 
مورد  سرزمین  این  اصالت های  و 
احترام وحرمت بخش قابل توجهی از 
هنرمندان سرزمینمان هست که خیلی 

ارزشمند است.

محمد علیزاده: وزیر ارشاد پای برگزاری 
تک تک کنسرت ها ایستاده است

محمد علیزاده خواننده پاپ در حاشیه 
کنسرت خود در واکنش به برگزاری 
کنسرت علیرضا قربانی با حمایت وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در اصفهان 
گفت: در این دوره وزارت ارشاد خیلی 
مجوزها و اتفاقات دیگر را سهل کرده 
است.وی افزود: از وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تشکر می کنم که پای تک تک 
ما ایستاده و برای ما می جنگد و با 

جنگش ما را روی استیج می آورد.

دستور اکید دولت به استانداران در خصوص حمایت از 
برگزاری کنسرت های موسیقی مجوزدار

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تأکید کرد: دولت به استانداران 
دستور اکید داده تا از مجوزهای قانونی که وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی به گروه های موسیقی داده پشتیبانی لازم را به عمل آورده و 
برخورد سلیقه ای در این خصوص نداشته باشند.

سپهر خلجی در حاشیه نشست هیأت وزیران در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: برای اولین بار سند موسیقی به تصویب شورای عالی 

انقلاب فرهنگی رسید؛ این اقدام بزرگی برای حوزه موسیقی بود که 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این دوره انجام داد و در ۴ دهه 

گذشته بی سابقه بود.
او درباره برخی تلاش ها برای جلوگیری از برگزاری تعدادی از 

کنسرت های موسیقی مجوزدار گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مجوزهای قانونی به گروه های هنری موسیقی می دهد و 

این گروه ها را پشتیبانی می کند؛ ما هم دستور اکید به استانداران 
داده ایم که مجوزهای قانونی  که دستگاه های دولتی و وزارت ارشاد 
صادر می کنند، مکلف به اجرا هستند؛ ما برخورد سلیقه ای در این 

موضوعات نداریم و مراحل قانونی همه مجوزها طی شده است.

ـــرش بـ

پس از ماه ها انتظار سرانجام یکشنبه شب 
۲۰ اسفند به وقت امریکا )ساعت ۴ صبح 
دوشنبه ۲۱ اسفند به وقت ایران( نود و 
ششمین دوره اهدای جوایز اسکار در تالار 
»دالبی تئاتر« شهر لس آنجلس امریکا 
برگزار می شود تا از بهترین های امسال 
سینمای جهان قدردانی شود. کاندیداهای 
»اسکار ۲۰۲۴« در شاخه های ۲۴گانه این 
جوایز مشتمل بر نام ۵ اثر هنری یا هنرمند 
در هر یک از شاخه ها ۳ بهمن معرفی 
شدند)البته منهای شاخه برترین فیلم 
که دارای ۱۰ نامزد است(. »اوپنهایمر« کار 

برجسته سیاسی- تاریخی کریستوفر نولان با 
کاندیدا شدن در ۱۳ شاخه بیشترین اقبال 
را برای کسب پیروزی های متعدد دارد و به 
واقع هیچ فیلمی هم به اندازه این اثر که 
پیرامون زندگی پرتنش جی رابرت اوپنهایمر 
خالق بمب اتم و جنایات عظیم برخاسته از 
آن است، شایستگی تصاحب اسکار بهترین 
فیلم سال را ندارد و طبعاً خود نولان نیز 
لایق ترین فرد برای کسب عنوان بهترین 
کارگردان سال است. سایر فیلم های دارای 
نامزدهای متعدد »چیزهای حقیرانه« )با ۱۱ 
نامزدی(، »قاتلان ماه  کامل« )با ۱۰ نامزدی(، 
»باربی« )با 8 نامزدی( و »رهبر ارکستر« یا 

»استاد« )با ۷ نامزدی( هستند.

آمار ناب، دستاوردهای تازه
با وجود این چون شگفتی ها و نتایج 
غیرمنتظره هر سال در مراسم اسکار فراوان 
است به جای بررسی شرایط و تمرکز بر 

شانس آنها به نکات و احتمالات جالبی 
اشاره می کنیم که پس از اعلام اسامی 
نامزدها شکل گرفته و هر یک آمار ناب 
و دستاوردهای تازه ای در دنیای سینما به 
شمار می آید و توأم با رکوردسازی است. 
استیون اسپیلبرگ کارگردان نامی هالیوود 
و برنده دو اسکار برترین کارگردانی و یک 
اسکار بهترین فیلم، امسال فیلم تازه ای 
را نساخته اما با مشارکت در تهیه »رهبر 
ارکستر« فیلم موفق و تحسین  شده بردلی 
کوپر تعداد نامزدهای خود برای اسکار 
برترین فیلم را به عدد ۱۳ رسانده که البته 
رکورد سابق هم با ۱۲ کاندیدایی در دست 
خود اسپیلبرگ بود. در مورد اسکار برترین 
فیلم، رسم و روال جاری بر این منوال 
است که تهیه کنندگان فیلم نامزد جایزه 
این رده شوند و نه کارگردان، مگر اینکه 
کارگردان جزو تهیه کنندگان فیلم هم باشد. 
مارتین اسکورسیزی دیگر فیلمساز مشهور و 

پرسابقه امریکایی برای دهمین بار با نامزد 
شدن در شاخه اسکار برترین کارگردانی 
بالاترین رقم نامزدی در میان کارگردانان 
در قید حیات جهان را در اختیار دارد. 
اسکورسیزی با ثبت این نامزدی برای 
»قاتلان ماه کامل«عنوان دار پیرترین 
کاندیدای اسکار برترین کارگردانی در تاریخ 
۹6 ساله اهدای این جوایز نیز هست. 
پیرترین کاندیدای قبلی، جان هیوستون 
بود که در زمان واپسین نامزدی اش ۷۹ 

سال داشت.
 تلما شونمیکر تدوینگر زن فیلم »قاتلان 
ماه کامل« که ادیتور همیشگی آثار 
اسکورسیزی است، با کسب نهمین 
نامزدی اش برای تدوین این فیلم رکورد 

کاندیدایی در این شاخه را شکست.
 جان ویلیامز آهنگساز تقریباً همه 
فیلم های استیون اسپیلبرگ با نامزد 
شدن برای اسکار برترین موسیقی متن 
)برای فیلم »ایندیانا جونز و تماس 

چهارمین  و  پنجاه  به  سرنوشت«( 
کاندیدایی اش در این شاخه نائل آمد که 
بیشترین نامزدی برای این جایزه در میان 

هنرمندان در قید حیات است.
 در میان کارگردان ها، دو نفر برای اولین 
بار کاندیدا شده اند که جاناتان گلیزر 
بریتانیایی برای فیلم »منطقه مورد نظر« 
و ژوستین تریه برای »آناتومی یک سقوط« 

 . هستند
هر دوی این هنرمندان نامزد مجسمه 
طلایی برترین سناریو هم شده اند. 
اضافه بر این گلیزر به اولین هنرمند 
انگلیسی تبدیل شده که به طور همزمان 
کاندیدای اسکار در سه شاخه کارگردانی، 
سناریونویسی و برترین فیلم بین الملل 
)غیرانگلیسی زبان( شده است. تریه 
هم هشتمین زن در تاریخ طولانی اهدای 
جوایز اسکار است که نامزد جایزه برترین 
کارگردانی می شود. در میان نامزدهای 
اسکار برترین فیلمنامه سامی برچ، دیوید 
همینگسون، کورد جفرسون و سلین 
سانگ نخستین مرتبه کاندیدایی شان را 
تجربه می کنند. سامی برچ اولین هنرمند 
زن آسیایی هم به حساب می آید که نامزد 
اسکار بهترین سناریوی اصلی می شود. 

اما استون با نامزد شدن در دو شاخه 
برترین بازیگر زن نقش اول و مشارکت 
در تهیه کنندگی فیلم »چیزهای حقیرانه« 
به دومین زنی تبدیل شده که به طور 
همزمان نامزد اسکار هر دوی این شاخه ها 
می شود. نفر قبلی فرانسیس مک دورماند 
بود که برای »سرزمین خانه به دوش ها« 
نامزد اسکار شد و هر دو جایزه را هم برد.
 برای اولین مرتبه در میان ۱۰ اثر نامزد 
شده برای اسکار بهترین فیلم سال، سه 
فیلم دیده می شوند که توسط کارگردانان 
زن ساخته  شده اند؛ »زندگی های گذشته« 
سلین سانگ، »آناتومی یک سقوط« 

ژوستین تریه و »باربی« گره تا گرویگ.

فاتحان پیش هنگام
در انتها بد نیست متذکر شویم که آکادمی 
مذکور به رسم هر ساله آنجلا باست بازیگر 
زن سیاهپوست، مل بروکس سازنده 
پرسابقه آثار کمدی و کارول لیتلتون 
تدوینگر سینما را برای دریافت جایزه 
اسکار افتخاری انتخاب کرد و طی آیینی 
مجزا در شهر لس آنجلس جوایز آنها 
را اعطا کرد. جایزه بشردوستانه جین 
هرشولت هم به میشل ساتر تعلق گرفت.

یکشنبه شب »اسکارهای 2024« توزیع می شود

پیشتازی »اوپنهایمر« در جمع رکوردداران
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کنزالعمال، ج 3، ص 153، ح 5929 سخن روز
 توسعه و ترویج هنرهای ایرانی 

و اسلامی در بستر اقتصاد
این روزها به هر کجا سر می چرخانیم بحث اقتصاد 
و معیشت است.  اقتصاد هنر و معیشت هنرمندان 
نیز از این مباحث مستثنی نیست. وقتی از اقتصاد 
هنر صحبت می کنیم با دو مقوله اقتصاد و هنر 
روبه رو هستیم. در حوزه اقتصادی که لاجرم باید از 
قوانین و قواعد اقتصاد تبعیت کرد. اما در حوزه هنر 
آنچه اهمیت دارد حفظ هویت ملی و بن مایه های 

فرهنگی است.
 این در حالی است که وقتی یک اثر هنری برای 
فروش گذاشته می شود تبدیل به یک کالا می شود 
که اگر مورد اقبال جامعه قرار گیرند می توان 
 در توسعه و رشد زمینه های اقتصادی آن امیدوار

 بود.  هنرهای هویت بنیان و اصالت محور به عنوان 
مهم ترین منابع اقتصاد فرهنگی کشورمان ایران 
باید به گونه ای در جامعه معرفی و ارائه شوند که 
علاوه بر ترویج فرهنگی، ارزش افزوده اقتصادی 
نیز برای آن به همراه بیاورد . وقتی در بستر فرهنگی، 
کار اقتصادی می کنیم مهم است که چه فرهنگی را 

ترویج می کنیم و رشد می دهیم.
کشور ما با داشتن دو تمدن بزرگ ایرانی و اسلامی 
منابع غنی از هنرهای مختلف را داراست که با 
داشتن بن مایه های فرهنگی و اصیل قابلیت و 
پتانسیل فراوانی برای توسعه اقتصادی در سطح 

ملی و بین المللی دارند .
همان طور که  همه کشورها از جمله کشورهای 
غربی به خوبی از فرهنگ خود با حمایت قوی 
از هنر و هنرمندانشان در حوزه اقتصاد که یکی 
از تأثیرگذارترین ابزار ترویج فرهنگی در دنیاست 

می کنند. عمل 
این موضوع باید در کشور ما هم پررنگ شود. 
همواره اقتصاد می تواند دریچه ای باز برای نفوذ 
و تهاجم فرهنگی باشد اما جریان های فرهنگی 
می توانند از طریق خلق آثار هنری تغییر کند و در 

جامعه تأثیر گذار باشد.  
اگر موضوع را از دریچه اقتصاد فرهنگی که شاید 
یکی از بااهمیت ترین انواع اقتصاد مقاومتی باشد 
بنگریم، با توجه به گستره فرهنگی کشور و تعدد 
هنرمندان می بینیم حمایت از آن چه تأثیری بر 
اشتغالزایی میلیون ها نفر در صنایع فرهنگی به طور 
مستقیم و غیرمستقیم و در نتیجه در معیشت 
هنرمندان خواهد داشت.  در این نقطه است که 

نقش و وظیفه مسئولان مشخص می شود. 
در بسیاری از کشورها شاهد ورود بخش حاکمیت 
در حمایت از هنرهای ملی و هویتی و اصیل 
هستیم و می بینیم اقتصاد هنر در این کشورها 
بسیار چشمگیر است. توسعه اقتصاد هنرهای 
ایرانی و اسلامی به عنوان یکی از مهم ترین عوامل 
توسعه فرهنگی و اقتصادی کشور، در راستای 
 منافع ملی نیازمند حمایت دولت و سیاستگذاران 
است .نباید فراموش کرد که هنر و فرهنگ یک 
کشور، از جمله عوامل پویایی اقتصادی آن است.

 توسعه و رشد اقتصادی هنرهای ایرانی و اسلامی، 
به پویایی اقتصادی کشور کمک می کند و در نتیجه 

می تواند به رشد اقتصادی کشور کمک کند.
هنرهای ایرانی و اسلامی، به عنوان یک منبع 
درآمدزایی مهم برای کشور، می تواند در توسعه 

صادرات کشور نقش مهمی ایفا کند.
 با توجه به استقبال بین المللی از هنرهای ایرانی و 
اسلامی، توسعه و صادرات آن  می تواند به افزایش 
درآمدهای فرهنگی و هنری در کشور کمک کند 
که این مهم در ترویج فرهنگ ایرانی و اسلامی نیز 

بسیار تأثیرگذار خواهد بود.

تجسم

یادداشت

نگاره

تمام خرد بشری در دو 
جمله خلاصه می شود: صبر 

کن و امیدوار باش.

کنت مونت کریستو، الکساندر دوما

فضای مجازی

»جنگل آسفالت« در نماوا
پژمان تیمورتاش اولین تصویر از سریال جنگل آسفالت با بازی نوید 
محمد زاده را به اشتراک گذاشت و نوشت: این سریال در نماوا پخش 
می شود.سریال »جنگل آسفالت« به کارگردانی پژمان تیمورتاش و 
تهیه کنندگی اسماعیل عفیفه، نوروز 1403 پخش می شود. در این سریال 
نوید محمدزاده، امیر جعفری، مریلا زارعی، فرشته حسینی، ریما رامین فر، 
آزاده صمدی و دیگر بازیگران سینما و سریال های شبکه خانگی به ایفای 
نقش می پردازند.در خلاصه داستان این مجموعه آمده است:»توی جنگل 
یا باید جنگیدن بلد باشی یا فرار کردن. یا شکارچی هستی یا شکار. 

جنگل جای ترسیدن نیست…«

گروه قوالی در کاخ گلستان
آفرین امامی، مدیر مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان در پستی اجرای 
قوالی توسط گروه برادران نیازی )هنرمندان هندی( در کاخ گلستان را در 
حاشیه نمایشگاه »هندوستان در گلستان« به اشتراک گذاشت و نوشت: 
گروه »قوالی شهید نیازى« که از هند آمده بودند چند قطعه موسیقی در 
مدح و بیان فضایل پیامبر اکرم)ص( و امیرالمؤمنین)ع( اجرا کردند که با 
استقبال حاضران روبه رو شد.نمایشگاه هندوستان در گلستان مجموعه 
یشم های نفیس گنجینه کاخ گلستان شامل 127 شیء از جمله حقه 
مرصع کنگره دار، گلاب پاش یشم شیر و شکر مرصع، نمکدان چهارخانه 
یشم زرنشان مرصع با قاشق سلمانی، قاب و قدح یشم صفوی و قلمدان 
خراجی مرصع است که تا دو ماه در مجموعه کاخ گلستان برپا خواهد بود 

و برای عموم قابل بازدید است.

انیمیشنی برای غلبه بر ترس تاریکی
 پرستو علی عسگر نجاد نویسنده، دنبال کنندگان صفحه اینستاگرامش 
را به تماشای انیمیشن »اوریون و تاریکی« دعوت کرده است. او نوشته: 
»اگه وقتی توی تاریکی سایه درختا رو روح می دیدیم و از ترس نفسمون 
می گرفت، یکی بود که برای ترس شیش  هفت  سالگی مون انیمیشن 
بسازه، احتمالاً هم اکنون آدم  بزرگایی نبودیم که هنوزم یواشکی از 
تاریکی می ترسن. حالا آقای سین چارمتز جور دهه ها رو کشیده و برای 
بچه هامون این انیمیشن رو ساخته. انیمیشن اوریون و تاریکی البته فقط 
حاصل زحمت ایشون نیست، یک اثر اقتباسیه از روی کتابی به همین نام، 
اثر خانم »اما یارلت« که دریم ورکس هوشمندانه سرش سرمایه گذاری 
کرده تا یه انیمیشن خوب ازش دربیاد. ایده! اوریون نون ایده ش رو 
می خوره. با تکنیک جان بخشی، تاریکی تبدیل به یه شخصیت اصلی در 
این انیمیشن شده؛ یعنی درست همون چیزی که پسِ ذهن بچگی ما 
بود که »یه موجودی توی تاریکی هست!« تاریکی با دوبله انگلیسی عالی 
و طراحی کاراکتر ساده فانتزی، می تونه دل بچه ها رو به دست بیاره، اما 
در عین حال، همچنان به خاطر هیبت سیاهش ممکنه کوچولوترها رو 
بترسونه؛ به خصوص که توی دوبله فارسی هیچ  وقت متأسفانه ظرایف 
طنز دیالوگ های انگلیسی درنمیاد و طنز کلامی درست منتقل نمی شه که 
هیچ، اتفاقاً بالعکس به سمت بی ادبی و زرد شدن می ره. اگه بچه تون زیر 
5 ساله توصیه می کنم اول خودتون اثر رو ببینید تا مطمئن شید ترسش 

جای محوشدن، بیشتر نشه!«

فضایی برای کتابخوان شدن کودکان
سهیل اسعد، فعال فرهنگی با انتشار تصویری درباره لزوم فراهم ساختن 
شرایطی برای کتابخوانی و تشویق کودکان به مطالعه نوشته است: »ما 
به عنوان والدین وظایفی برابر فرزندانمان داریم. از جمله این وظایف 
آن هم در دوران کنونی که بیشتر اوقات آزاد اکثر مردم از بزرگ و کوچک 
صرف حضور در فضای مجازی و بازی های رایانه ای می شود، فراهم کردن 

فرصت و فضای مطالعه و کتابخوانی است.
طبیعتاً همه ما نمی توانیم با کتاب ارتباط برقرار کنیم، این موضوع میان 
کودکانمان هم صادق است. نمی توان از همه انتظار داشت که روزی چند 
ساعت کتاب بخوانند اما می توان فضا را برای این  کار مساعد کرد. مثلاً 
اگر کتابخانه ای در خانه دارید، حتماً بخشی از آن را به کتاب های کودک 
اختصاص دهید .می توان مشوق هایی را هم برای فرزندی که مطالعه 

روزانه دارد در نظر گرفت.

این جنگ برای کودکان نبود

»هنر اسلامی« 
به عنوان 

آرمان هنری 
این قبیل 

نظریات در 
قالب تعهدات 

هنری مطرح 
می شود، گرچه 

برای واقعیت 
وجودی آن 

در نقد هنری 
و تاریخ هنر 

اتفاق نظر 
وجود ندارد 

کشور ما با 
داشتن دو 

تمدن بزرگ 
ایرانی و 

اسلامی منابع 
غنی از هنرهای 

مختلف را 
داراست که 

با داشتن 
بن مایه های 

فرهنگی و 
اصیل قابلیت 

و پتانسیل 
فراوانی 

برای توسعه 
اقتصادی در 
سطح ملی و 

بین المللی 
دارند

صحبت از هنر معمولاً به تشتت آرا در روابط هنر با سایر 
مشخصه های زندگی فردی و اجتماعی منجر می شود؛ 
رابطه هنر با آرمان های اخلاقی، فلسفی و روانی، 
رابطه هنر با زیبایی شناسی، رابطه هنر با دغدغه های 
اجتماعی و کارکردهای فرهنگی، رابطه هنر با نیازهای 
روزمره و معیشتی هنرمند و بالاخره رابطه هنر با فرهنگ 
و سواد هنری عامه. تمایل به هر کدام از این روابط به 
تعریفی متفاوت از هنر و در نتیجه انتظارات متفاوتی 
منتهی می شود؛ ترکیبی که گاهی حتی تقابل ها و 

تضادهای عمیقی را به نمایش می گذارد.
یکی از این مناقشات مربوط به فرم و محتواست که 
بویژه نگاه مذهبی آن، ذیل عبارت »هنر متعهد« در 
سال های اخیر بیش از پیش به کلیدواژه مدیران 
فرهنگی و هنری و گروه مشخصی از هنرمندان تبدیل 

شده است. 
این سویه گیری ها اغلب با قرائت خاصی از محتوا مطرح 
می شود که تداعی کننده فرایندی شبیه به انتقال قطعی 
»پیام« و »شعار« است. طرفداران این هنر انتظار دارند 
هر اثر هنری در اولین مواجهه با مخاطب، مضمون یا 

جمله ای معنوی را به ذهن متبادر کند. 
تلویحاً این جمله باید غیرقابل تفسیر به غیر باشد. 
بدیهی است که چنین برداشتی از هنر نمی تواند »هنر 
فرم گرا« و »انتزاعی« را چندان مورد تأیید قرار دهد، در 
حالی که حتی بخشی از هنرمندانی که معتقد به اصالت 
محتوا در آثار هنری هستند، اصولاً قطعیت در محتوا را 
دور از شأن و ماهیت هنر قلمداد می کنند.این تعریف 
از هنر، گرایش به پایبندی هنر به کارکردهای مطلوب 
ع بر هویت و ارزش های هنری  ایدئولوژیک دارد و فرم را فر
فرض می کند. بنابراین »زیبایی شناختی« هم تابعی از 

همین معنا از محتوا می شود.
»هنر اسلامی« که به عنوان آرمان هنری این قبیل 
نظریات در قالب تعهدات هنری مطرح می شود، گرچه 
برای واقعیت وجودی آن در نقد هنری و تاریخ هنر 
اتفاق نظر وجود ندارد و همواره مورد سؤال و تردید 
برخی پژوهشگران قرار می گیرد، در تناقضی آشکار 
یکی از اولین یا حداقل یکی از قدیمی ترین نمونه های 
فرم گرایی و انتزاع در تاریخ هنر جهان است. در واقع 
تمام ارائه های هنر اسلامی  ـغیر از اشارات مستقیم 
خوشنویسی به محتواـ در معماری، تذهیب، کتاب آرایی 
و... مبتنی بر تکرار و فرم است و برآمده از محرمات 
فقهی که تفاسیر محتوایی از قبیل وحدت و... بعدها 
به آن الحاق شده است؛ پدیده ای که در همه تاریخ 
هنرهای فرم گرا و انتزاعی قابلیت انتساب مشابهی دارد.
به دور از پیش فرض های ذهنی و باورهای اعتقادی و 
از نظر فرم شناسی در این مبحث، تفاوت ماهوی در 
تابلوهای جکسون پالاک و شاخه های پیچیده تاک در 
نقوش اسلیمی کاشیکاری های دوران اسلامی وجود 
ندارد. حتی قسمتی از کتیبه های قرآنی یا اسامی ائمه 
و... در معماری های مذهبی، بیشتر در چهارچوب 
جذابیت های هندسی و رنگ به چشم می آیند تا القای 

روشنی از محتوای مذهبی.
 اصولی مثل نظم، تقارن، بافت، تناسب و... که پایه 
هنرهای اسلامی محسوب می شوند، جزئیاتی هستند 

که ریشه در مبانی فرمی دارند.
 اگر نه، نقاشی های گنبد سلطانیه، معرق های مسجد 
کبود، آجرکاری رباط شرف، بازی رنگ های درخشان 
مسجد نصیرالملک و... حاوی کدام پیام بلافصلی برای 

بیننده و مخاطب بودند؟

محبوبه کاظمی 
دولابی

فعال فرهنگی، 
هنری، اقتصادی و 
مدیر مسئول موزه 

گالری ترانه باران

لینا جرادات / طراح

نقل قول

موضوع فرهنگ و اقوام باعث شد به تلویزیون برگردم
 موضوع فرهنگ و اقوام و آداب و رسوم برنامه »ایران دوست داشتنی« باعث شد بعد از چندین سال 
دوری از تلویزیون این برنامه را قبول کنم.دوری از تلویزیون و اینکه خودخواسته بوده یا دگرخواسته 
دوطرفه بود. با دگرخواسته شروع شد و به خودخواسته رسید. هر چیزی ساعتی دارد و کار و زندگی 
روی یک روال ثابت پیش نمی رود. فراز و نشیب هایی دارد و این هم جزو همان فراز و نشیب هاست.

در مدت دوری از تلویزیون برنامه رادیویی خودم را داشتم. هرروز در رادیو صبا برنامه دارم که در این 
سال ها مشغول این برنامه بودم و کار اصلی ای که می کردم در حوزه بازیابی و تصحیح و شرح نسخ 

خطی از میراث ادبی و غیره مربوط به سده های نهم تا سیزدهم بود.
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